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Jak osoba na wózku inwalidzkim ma się dostać do sądu?
Po prośbie jednego z czytelników,
by zwrócić uwagę na problem
osób niepełnosprawnych
w dotarciu do budynku sądu
w naszym mieście,
postanowiliśmy sprawdzić,
jak to wygląda z bliska.
Okazało się, że problem
rzeczywiście jest.
I to nie jeden. Str. 9

Gimnazjum w Przytocznicy?
Str. 8

NNiigghhtt cclluubb
ww OOssttrrzzeesszzoowwiiee??

SSttrr.. 33

Fałszywi kurierzy
zrabowali
100 tys.zł Str.5

Widziane okiem Jangasa
W tym numerze redaktor

Jangas przygląda się placowi
zabaw przy Publicznym

Przedszkolu
w Doruchowie

- „Obejście świadczy
o gospodarzu”,

czytaj str. 3.
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Niby tajemnica, ale według obserwacji coś się zaczy
na dziać.
Myślę o rozruchach Rosja – Ukraina i wypowiedzi pre

miera, czy dzieci we wrześniu w ogóle pójdą do szkoły.
Pewnie z tych względów teren Ostrzeszowa został wy
brany celem umieszczenia amerykańskiej jednostki woj
skowej, 600 osób, w tym 200 kobiet. Najprawdopodobniej
jednostka wojskowa będzie umieszczona w obiektach
po byłym FUMie. Lądowisko dla helikopterów będzie na
boiskach przy ul. Kąpielowej, bo widać, że coś tam za
czyna się już dziać.
Jak nam doniesiono, trwają również rozmowy w spra

wie mieszkań dla oficerów i wykupu gminnych lasów na
terenie Ostrzeszowa i Kobylej Góry. Będzie się działo, bo
dolar ma swoją wartość i odczują to wszyscy mieszkań
cy.
Za tydzień podam już więcej informacji i to w 100%

pewnych.

Hrabia

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

Przy Kufelku MAMYJUŻROCZEK!
W tym numerze publikujemy listę osób, które otrzymują od nas

kubki z logo naszej gazety oraz roczną prenumeratę.
W szczęśliwej 50. znaleźli się:

KUBKI:

1 . Marta Missalla z Książenic
2. Małgorzata Połomska z Rogaszyc
3. Marta Bogdanowicz z Mostek
4. Kamil Dobrowski z miejscowości Kopeć
5. Emilia Skalska z Kobylej Góry
6. Anna Nieruchalska ze Strzyżewa
7. Barbara Śledzińska z Mąkoszyc
8. Magdalena Matusiak z Grabowa nad
Prosną
9. Mirka Wróbel z Mikstatu
1 0. Katarzyna Szczepańska z Ostrzeszowa
1 1 . Roman Kaczmarek z Czajkowa
1 2. Lidia Wróbel z Ostrzeszowa
1 3. Karolina Cal z Bukownicy
1 4. Joanna Mondzelewska z Ignacowa
1 5. Korneliusz Jakubiak z Doruchowa
1 6. Małgorzata Jabłońska z Pisarzowic
1 7. Maria Lewandowska z Książenic
1 8. Jagoda Hoja z miejscowości
Godziętowy
1 9. Leszek Grabowski z Ostrzeszowa
20. Robert Piórek z Mąkoszyc
21 . Krystyna Frąszczak z Rogaszyc
22. Magdalena Fabrowska z Mikstatu
23. Małgorzata Bartkowiak z Doruchowa
24. Maria Mamczak z Ostrzeszowa
25. Michał Kuliński z Zawad
26. Iwona Gozdowska z Grabowa
Wójtostwo
27. Stanisław Chrzan z Ostrzeszowa
28. Bogdan Adamski z Ostrzeszowa
29. Małgorzata Wiatrak z Rogaszyc
30. Andżelika Jasiak z Doruchowa
31 . Emilia Tomaszewska z Ostrzeszowa
32. Daria Kubczak z Ostrzeszowa
33. Weronika Zwarycz z Ostrzeszowa
34. Monika Łamacz z Ostrzeszowa
35. Katarzyna Kosmala z Ostrzeszowa
36. Emilia Łukiewicz z Mikstatu
37. Elżbieta Bysiewicz z Kobylej Góry
38. Marian Lamek z Ostrzeszowa
39. Karolina Stach z Frużowa
40. Emilia Braun z Rogaszyc

PRENUMERATA:

1 . Mateusz Krzyżanek z Kochłów
2. Rafał Zacharzewski z Ostrzeszowa
3. Maria Łakoma z Ostrzeszowa
4. Marta Ciemna z Bukownicy
5. Janusz Niełacny z Ostrzeszowa
6. Paulina Calik z Mikstatu
7. Maria Lewandowska z Książenic
8. Jadwiga Mądra z Ostrzeszowa
9. Roman Kaczmarek z Czajkowa
1 0. Małgorzata Bartkowiak z Doruchowa

Po odbiór upominków zapraszamy
do naszej redakcji przy
ul. gen. Sikorskiego 30

w Ostrzeszowie – od poniedziałku
do piątku w godzinach od 9.00 do
1 4.00 (z wyjątkiem wtorku).

Redakcja

Zdjęcia przedstawiają radnego gm. Kobyla Góra Andrzeja Adamskiego
oraz wójta gm. Kobyla Góra Eugeniasza Mortę.
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ostrzeszów

Skąpo ubrane tancerki prezen-
tujące swoje wdzięki – dla wie-

lu mieszkańców powiatu taka
atrakcja już niebawem może być
w zasięgu ręki. Od wielu tygodni
na ulicach miasta słychać bo-
wiem, że w Ostrzeszowie już za
niespełna 2 miesiące ma powstać
night club „Casablanca”.

– Pani, najpierw będą się roz
bierać, a potem chłopów kusić
czym innym – mówią oburzone
mieszkanki okolicznych miejsco
wości. Pikanterii informacji dodaje
fakt, że klub swoją lokalizację ma
mieć w pobliżu rynku, w jednej z
ciemnych uliczek miasta. Jak wia
domo, wiadomość ta bardziej ucie
szyła męską część miejscowego
społeczeństwa. – Bardzo dobrze,
że nie trzeba jeździć w tym celu na

peryferia. Ostrzeszów robi się bar
dziej światowy – mówił spotkany
na ulicy młody mężczyzna. – Żona
nawet w sexy ciuchach to niestety
nadal tylko żona, a my mamy in
stynkt zdobywcy – z uśmiechem na
twarzy przyznali panowie siedzący
na ławce w centrum miasta.

Z nieoficjalnych informacji wy
nika, że klub swoją działalność ma
rozpocząć z końcem maja. Jego
właścicielem będzie mieszkaniec
województwa mazowieckiego, któ
ry planuje stworzyć w kraju sieć
night clubów. Pierwsze dwa już
działają w województwie śląskim i
dolnośląskim, i cieszą się niezwy
kłą renomą. Z tego co słychać,
właściciel mając na uwadze powa
żanie wśród społeczeństwa, do lo
kalu będzie tylko wpuszczał panów
w garniturach i pod krawatem, to
tzw. lokal dla dżentelmenów. Wy
gląda na to, że przed wyjściem z
domu będą musieli oni przemycać

w torbach eleganckie ubrania, by
nie podpaść swym paniom.

Na działalności klubu mają też
skorzystać miejscowi taksówkarze,
którzy w każdy weekend będą mie
li prawdopodobnie ręce pełne ro
boty. Ktoś w końcu będzie musiał
odwieźć do domu rozbawione to
warzystwo.

Przed planowanym otwarciem
lokalu w całym powiecie pojawią
się plakaty informujące o dniach i
godzinach, kiedy klub będzie czyn
ny. Nasi informatorzy twierdzą, że
o dobrą zabawę panów zadba 5
pań, w tym jedna o orientalnej uro
dzie. Nie pozostaje nic innego, jak
tylko czekać na otwarcie lokalu, a
potem już tylko popijając martini z
lodem czy whisky, cieszyć oczy
tańcem zgrabnych kobiet. Tymcza
sem już za tydzień bliższe informa
cje o ostrzeszowskiej
„Casablance”.

RED

OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Night club w Ostrzeszowie?

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

W doruchowskim biuletynie
informacji publicznej znaj-

dują się informacje o gminnych
jednostkach organizacyjnych.
Przeszukując informacje o przed-
szkolu publicznym, w artykule za-
tytułowanym „Wizja przedszko-
la” zamieszczony jest taki zapis:
„Budynek, otoczenie i wyposaże-
nie przedszkola, swoją estetyką
przyciągają rodziców oraz dzieci ,
a także stwarzają okazje do za-
baw twórczych. Systematyczne
mierzenie jakości pracy przed-
szkola zmierza do stałego podno-
szenia poziomu pracy placówki,
a tym samym zadowolenia klien-
tów”.

To, co można zauważyć na
przedszkolnym podwórzu, blisko
placu zabaw, zdecydowanie prze
czy cytowanej wcześniej informa
cji.

Zawiadamiający nas o tym
mieszkanka Doruchowa uważa, że
cudem jest, iż do tej pory nie było
tam jakiegoś nieszczęścia. Co
prawda na obrzeżach, ale jednak
placu, na którym przebywają dzie
ci, można zauważyć potłuczone
szkło, popiół na trawie, starą za
rdzewiałą z ostrymi krawędziami
beczkę, jakieś powyginane rurki
itp. Siedziska wokół piaskownicy
kruszące się, bo zgniłe, a piasek w

piaskownicy też nie pierwszej ja
kości. Na dowód przysłała zdjęcia
zrobione jeszcze w lutym, które
dowodzą, że przez ponad miesiąc
nic nie zostało uprzątnięte, co pod
daje myśl, że prędzej z dna oceanu
wyciągną wrak, niż w Doruchowie
uprzątną plac zabaw.

Jest takie powiedzenie, że jaki
pan taki kram. Przedszkole to też
placówka oświatowa, a nieporzą
dek źle świadczy o doruchowskiej
oświacie. Jak to wpływa na wy
chowanie dzieci, którym od małe
go należy wpajać, że estetyka,
porządek wokół obejścia to podsta
wa, bo świadczy o gospodarzu. Po
co tworzenie regulaminu utrzyma
nia czystości, skoro edukacyjna
placówka o czystość i porządek nie
dba?

Przyszła wiosna, dni są coraz
cieplejsze, więc aż strach myśleć

o tym, co się może wydarzyć, gdy
bardzo ruchliwe w tym wieku dzie
ci, po zimie spędzanej w większo
ści w pomieszczeniach, „dopadną”
wreszcie placu zabaw. Urządzenia
zabawowe wymagają pilnej napra
wy i konserwacji i, w ocenie czy
telniczki, prężnych działań w tym
kierunku nie widać.

Przeglądając dalej Internetowe
strony informujące o przedszkolu,
czytamy, że od 1 stycznia 2004 r.
przy Zespole OświatowoAdmini
stracyjnym zatrudniono społeczne
go inspektora pracy, który w nad
zorze ma również tę placówkę. Do
jego zadań m.in. należy kontrolo

wanie stanu budynku, urządzeń
technicznych i sanitarnych, kontro
lowanie przestrzegania przepisów
prawa pracy, a w szczególności
w zakresie BHP.

Nie jest tak źle
Pani dyrektor Zofia Krzemińska

na te zarzuty odpowiada, że nie jest
aż tak źle. Dzięki zaangażowaniu
organu prowadzącego, jak również
rady rodziców, można się poszczy
cić tym placem na całą okolicę.
Plac przedszkolny jest zadbany,
podzielony na kilka segmentów
i każda z 5 przedszkolnych grup
bawi się według harmonogramu,
w różnych porach dnia i w oddziel
nych segmentach. Grupy są nie
większe niż 25 osób i każdej pilnu
ją dwie opiekunki, które bacznie
obserwują, co dzieci robią. Nie ma
takiej możliwości, aby dziecko bez
wiedzy opiekunki oddaliło się poza
segment, w którym się bawi, więc
nie ma obaw, aby skaleczyło się
o beczkę stojącą w kącie za budyn
kiem gospodarczym.

To, że od dłuższego czasu becz
ka i inne zużyte elementy leżą na
placu, nie jest spowodowane leni
stwem i niegospodarnością. Naj
pierw muszą być zrobione
protokóły zużycia, musi być to
zdjęte z książki inwentarzowej
i dopiero może być wywiezione na
złomowisko, zaś pieniądze uzyska
ne ze sprzedaży, przekazane do Ze
społu OświatowoAdministracyj
nego.

Jeżeli idzie o piaskownicę, pani
dyrektor zapewnia, że posiada do
kument, iż piasek był wymieniany,
a piaskownica nie była przykryta
tylko przez kilka dni, gdy wiatr
zniszczył plandekę. Mówiąc o na
prawach i konserwacji, zaznacza,
że jest okres po zimie i nie wszyst
ko jeszcze zostało zrobione. Na
dowód wskazuje remontowane
przez konserwatora ławki, które

najczęściej dewastuje wchodząca
wieczorami bez pozwolenia rozbi
surmaniona młodzież, która pije
tam alkohol, niszczy i śmieci. Dla
tego do organu prowadzącego wy
stąpiła o zainstalowanie monito
ringu i jeśli radni na sesji wyrażą
zgodę, wkrótce teren będzie strze
żony. Deski siedzisk będą w naj
bliższych dniach wymienione, ale
nie wszystkie naprawy może wy
konać konserwator, bo urządzenia
zabawowe naprawiane muszą być
przez wyspecjalizowaną firmę, po
nieważ muszą mieć certyfikat.

Spoglądając na cytowany na
wstępie zapis, można stwierdzić, że
otoczenie w pewnych fragmentach
swoją estetyką jednak nie przycią
ga, ale obiekt, jako całość stwarza
okazje do zabaw twórczych. Tak to
już jest, że łyżka dziegciu potrafi
zepsuć beczkę miodu, a zgroma
dzony i zbyt długo zalegający złom
na placu, postrzegany jest niestety
jak nieżywa mucha w naczyniu
wonnego olejku.

Jan Jangas

Obejście świadczyo gospodarzu

Naprawiane ławki.

Zużyte elementy przy placu zabaw.
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Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Zachciało się piwka
poobiedniego, teraz trafi do sądu

rejonowego (24.03.2014 r.)

Policjanci z drogówki przy ul. Al. Wojska
Polskiego zatrzymali mężczyznę, który kie
rował fordem po alkoholu. 33letni sprawca
(mieszkaniec Ostrzeszowa) był w stanie po
użyciu (0,16 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu). Do zatrzymania doszło o godz.
16.00, więc mężczyzna zapewne był już po
obiadku. Czyżby konsumował golonkę popi
jając ją piwem?

„Mój jest ten kawałek podłogi...”
(28.03.2014 r.)

W miniony piątek po godz. 17.00 dyżurny
policji skierował patrol do jednego ze skle
pów samoobsługowych w Mikstacie. Inter
wencja dotyczyła niecodziennej sytuacji.
Okazało się bowiem, że na sklepowej podło
dze leżał w sztok pijany mężczyzna, który
nie potrafił o własnych siłach opuścić budyn
ku. Pijakowi pomogli policjanci doprowadza
jąc go do miejsca zamieszkania. Mężczyźnie
radzimy przy kolejnym zamiarze upicia się,
zabrać ze sobą poduszkę. Kolejnego dnia
będzie bolała głowa tylko z powodu kaca, a
nie twardej podłogi.

Był nieostrożny
(25.03.2014 r.)

Przy ul. T. Kościuszki o godz. 15.00 kierują
cy fordem mondeo (mieszkaniec Ostrzeszo
wa) nie zachował bezpiecznej odległości od
poprzedzającego go opla astry i najechał na
jego tył. Sprawca kolizji nie płakał nad rozla
nym mlekiem i grzecznie przyjął mandat kar
ny.

Słono za to zapłaci
(25.03.2014 r.)

Policjanci patrolując Głuszynę po godz.
17.00 skontrolowali 46letniego rowerzystę
(mieszkaniec gm. Kraszewice). Okazało się,
że mężczyzna kierował swoim jednośladem
mając blisko dwa promile we krwi (0,94 mg/l
alkoholu w wydychanym powietrzu). Ale na
tym nie koniec przewinień 46latka. Pijany
rowerzysta posiadał także zakaz kierowania
pojazdami. Teraz mężczyznę oblewają zim
ne poty nie tylko z powodu kaca, ale i kary
jaka mu grozi: do 3 lat więzienia i grzywna
nawet do 5000 zł.

Tym razem w Kaliszkowicach
Kaliskich (27.03.2014 r .)

Dwa dni później policjanci zatrzymali kolej
nego pijanego gagatka bez prawa jazdy.
W tym przypadku 30letniego mężczyznę,
który kierował skodą mając ponad 1,5 pro
mila (0,88 mg/l alkoholu w wydychanym po
wietrzu). Teraz 30latka czeka tłumaczenie
się przed sądem.

Uderzyła w drzewo
(25.03.2014 r.)

Po godz. 17.00 dyżurny policji otrzymał
zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do które
go doszło w Ostrzeszowie na drodze krajo
wej nr 11 przy al. Wojska Polskiego. Stróże
prawa ustalili, że kobieta (mieszkanka
Szczecina) kierująca samochodem suzuki
vitara, jadąc w kierunku Ostrowa Wlkp. nie
dostosowała prędkości do warunków na dro
dze, przez co straciła panowanie nad pojaz
dem. Niestety te zdarzenie zakończyło się
dla mieszkanki Szczecina uderzeniem w
przydrożne drzewo. Na szczęście kierującej
oraz dwóm pasażerkom nic się nie stało.

Bliskie spotkanie z drzwiami
(29.03.2014 r.)

W Ostrzeszowie przy ul. Kolejowej mieszka
niec Ostrzeszowa wysiadając z samochodu
(toyota) nie upewnił się, czy nie stworzy za
grożenia i przy bezpośrednim otwarciu le
wych drzwi doprowadził do tego, że uderzył
w nie rowerzysta. Zderzenie z otwartymi
drzwiami skończyło się dla rowerysty prze
wiezieniem do szpitala, natomiast sprawca
za swoją nieuwagę otrzymał mandat karny.

Nietrzeźwy w Palatach
(29.03.2014 r.)

W miejscowości Palaty (gm. Grabów nad
Prosną) przy ul. Klonowej policjanci po godz.
17.00 zatrzymali do kontroli drogowej se
icento. Okazało się, że 60letni mieszkaniec
gm. Grabów nad Prosną jedzie na podwój
nym gazie. Badanie wykazało ponad 0,5
promila alkoholu (0,30 mg/l alkoholu w wy
dychanym powietrzu). Postępowanie w tej
sprawie prowadzą policjanci z Komendy Po
wiatowej Policji w Ostrzeszowie.

Pili piwo na boisku szkolnym
(29.03.2014 r.)

Pięć osób zostało ukaranych mandatami
karnymi w wysokości 100 zł za spożywanie
alkoholu na boisku szkolnym Gimnazjum nr
2 w Ostrzeszowie. Imprezowicze mieli pe
cha, bo w tym samym czasie, kiedy pili piwo
(godz. 23.00), na boisku pojawili się funkcjo
nariusze policji kontrolujący tereny boisk
szkolnych pod kątem dewastacji mienia.
Grupa 5 osób została wylegitymowana oraz
ukarana mandatami karnymi za spożywanie
alkoholu w miejscu do tego niewyznaczo
nym.

Posiadał marihuanę
(30.03.2014r.)

Ostrzeszowscy policjanci w minioną niedzie
lę w rejonie ul. Grunwaldzkiej zatrzymali 26
letniego mężczyznę, który jak się okazało w
trakcie przeprowadzanej kontroli osobistej, w
kieszeni miał porcję narkotyku w postaci
marihuany. 26latek trafił do policyjnego
aresztu do dyspozycji prokuratora rejonowe
go. Za posiadanie środków odurzających
wbrew ustawie o przeciwdziałaniu narkoma
nii grozi kara do 3 lat więzienia.

Uderzyła w motorower
(30.03.2014 r.)

W minioną niedzielę – 30 marca kierująca
samochodem marki renault nie zachowała
należytych środków ostrożności i doprowa
dziła do zderzenia z motorowerem. Zdarze
nie miało miejsce po godz. 18.30 przy ul.
Zamkowej w Ostrzeszowie. Jak ustalono,
mieszkanka Ostrzeszowa nie zachowała od
powiedniej odległości od poprzedzającego ją
pojazdu oraz w niewłaściwy sposób podjęła
manewr jego wyprzedzania, co w konse
kwencji skutkowało najechaniem na tył mo
toroweru. Zarówno ona, jak i motoro
werzysta byli trzeźwi. Pani wręczono mandat
karny.

Uderzyła w motorower
(30.03.2014 r.)

W minioną niedzielę – 30 marca kierująca
samochodem marki renault nie zachowała
należytych środków ostrożności i doprowa
dziła do zderzenia z motorowerem. Zdarze
nie miało miejsce po godz. 18.30 przy ul.
Zamkowej w Ostrzeszowie. Jak ustalono,
mieszkanka Ostrzeszowa nie zachowała od
powiedniej odległości od poprzedzającego ją
pojazdu oraz w niewłaściwy sposób podjęła
manewr jego wyprzedzania, co w konse
kwencji skutkowało najechaniem na tył mo
toroweru. Zarówno ona, jak i motoro
werzysta byli trzeźwi. Pani wręczono mandat
karny.

Leżał w stanie upojenia
alkoholowego (30.03.2014r.)

30 marca po godz. 19.00 dyżurny policji
otrzymał zgłoszenie o nietrzeźwym męż
czyźnie leżącym pod jednym ze sklepów w
Czajkowie. Panem, który przeholował z al
koholem, okazał się 30letni mieszkaniec
gm. Kraszewice. Przeprowadzone badanie
wykazało ponad trzy promile alkoholu (1,79
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu).
Policjanci mając na uwadze ochronę zdro
wia i życia ludzi, 30latka bezpiecznie dopro
wadzili do miejsca zamieszkania oraz
przekazali pod opiekę rodzinie. By ten o nich
nie zapomniał, kiedy już wytrzeźwieje, pozo
stawili mu wezwanie do stawienia się w Ko
misariacie Policji w Grabowie celem
ukarania za popełnione wykroczenie.

Przeszkadzały mu drzwi?
(30.03.2014 r.)

Ostrzeszowscy policjanci zatrzymali 19let
niego mieszkańca gm. Ostrzeszów, który w
niedzielne popołudnie umyślnie zniszczył
drzwi wejściowe do Sali Ochotniczej Straży
Pożarnej w Szklarce Przygodzickiej. Po
wstałe starty zostały wycenione na kwotę
1000 zł. Młodemu mężczyźnie najwyraźniej
drzwi po prostu przeszkadzały. Powstałe
straty to wyrwana klamka i listwa ościeżnicy
od drzwi, ponadto uszkodzone zostały dwie
rynny. W poniedziałek już z samego rana do
policyjnego aresztu trafił 19latek (mieszka
niec gm. Ostrzeszów), który na dodatek nie
zdążył wytrzeźwieć po niedzielnej imprezie.
Podejrzany, jak tylko alkohol odparuje, usły
szy zarzut umyślnego uszkodzenia mienia.
Za to przestępstwo grozi kara pozbawienia
wolności od 3 miesięcy do nawet 5 lat.

Nietrzeźwy kierowca
(31.03.2014 r.)

31 marca w miejscowości Muchy (gm. Czaj
ków) policjanci po północy zatrzymali do
kontroli drogowej volkswagena golfa. Oka
zało się, że 52letni kierowca, mieszkaniec
gm. Kraszewice, jest nietrzeźwy. Badanie
wykazało ponad 1,5 promila alkoholu (0,82
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu).
Postępowanie w tej sprawie prowadzą poli
cjanci z Komendy Powiatowej Policji w
Ostrzeszowie.

niedźwiedź

Kierujący fiatem cinquecento najechał na tył poprzedzającego
go forda escorta. W wyniku zdarzenia trzy osoby trafiły do

szpitala.
Do zdarzenia doszło w piątkowe przedpołudnie – 28 marca,

na drodze krajowej nr 11 w Niedźwiedziu. Skierowani policjan
ci na miejscu ustalili, że sprawcą kolizji drogowej był mieszka
niec gm. Ostrzeszów kierujący samochodem osobowym marki
fiat cinquecento. – Sprawca podczas jazdy nie zachował bez
piecznej odległości od poprzedzającego go pojazdu marki ford
escort i najechał na jego tył. W wyniku zdarzenia do szpitala
zostały przewiezione trzy osoby, w tym 5letnie dziecko – in
formuje rzecznik KPP Ostrzeszów, asp. Ewa Jakubowska. Na
szczęście życiu i zdrowiu tych osób nic nie zagraża.

Uczestnicy kolizji drogowej byli trzeźwi, sprawca został
ukarany mandatem karnym.

E.P.

Kolizja na „jedenastce”



5NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 13POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 01 kwiecień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

ostrzeszów

Ostrzeszowscy policjanci za-
trzymali w policyjnym

areszcie trzech mężczyzn podej-
rzanych o posiadanie narkoty-
ków. Sprawcy wpadli podczas
kontroli drogowej. Za przestęp-
stwo grozi im kara do 3 lat wię-
zienia.

Policjanci z Zespołu Patrolo
wo  Interwencyjnego patrolując
29 marca ul. Targową w Ostrze
szowie, o północy do kontroli
drogowej zatrzymali mężczyznę
kierującego samochodem osobo
wym marki peugeot. Pojazdem
kierował 30letni mieszkaniec
Ostrzeszowa, w samochodzie
również byli pasażerowie  26 i
31letni mężczyźni (także miesz
kańcy Ostrzeszowa).

Podczas czynności kontrol
nych mundurowi w peugeocie

ujawnili lufkę nabitą marihuaną.
To jednak nie koniec. – Okazało
się, że kierujący 30latek był pod
wpływem działania tego narkoty
ku. Policjanci skontrolowali rów
nież pasażerów, przy których
ujawnili kolejne porcje narkoty
ków w postaci amfetaminy oraz
marihuany – informuje asp. Ewa

Jakubowska, rzecznik ostrze
szowskiej policji.

Podejrzani zostali zatrzymani
w policyjnym areszcie do dyspo
zycji Prokuratora Rejonowego w
Ostrzeszowie. W sprawie trwają
dalsze czynności. Za posiadanie
narkotyków grozi kara do 3 lat
więzienia, ponadto kierujący od
powie dodatkowo za kierowanie
pojazdem pod wpływem środka
odurzającego.

E.P.

Wpadli
z narkotykami

ostrzeszów

Blisko 1 40 rowerów zostało
oznakowanych w czasie trwa-

nia akcji pod nazwą „Zabezpiecz
swój rower”, którą w minioną so-
botę zorganizowała Komenda
Powiatowa Policj i w Ostrzeszo-
wie.

W minioną sobotę 29 marca
2014 r. ostrzeszowscy policjanci
znakowali rowery w ramach dzia
łań prewencyjnych pod nazwą
"Zabezpiecz swój rower". Akcja
trwała w godzinach od 9.0014.00
i cieszyła się dużym powodzeniem
wśród mieszkańców. Przez 5 go
dzin mundurowi oznakowali bli
sko 140 jednośladów. – Niestety,
nie istnieje stuprocentowe zabez
pieczenie roweru przed kradzieżą,
jednak doświadczenie pokazuje, że
można w znacznym stopniu ogra
niczyć ryzyko kradzieży – wyja
śnia asp. Ewa Jakubowska,
rzecznik ostrzeszowskiej policji.

Znakowanie rowerów służy prze
ciwdziałaniu ich kradzieży oraz
ułatwia identyfikację oraz zwrot
przedmiotu właścicielowi w przy
padku jego utraty.

KPP w Ostrzeszowie informuje

wszystkie osoby zainteresowane
znakowaniem swojego roweru o
zgłaszanie się pod nr tel. 62 732 42
97.

E.P.

Znakowali rowery

fot. KPP Ostrzeszów

ostrzeszów

4 nieustalonych sprawców po-
dających się za przedstawi-

cieli firmy kurierskiej weszło do
mieszkania mieszkańca Ostrze-
szowa, skrępowali go, powiąza-
li , a następnie skradli sprzęt
fotograficzny i pieniądze. Łącz-
ne straty oszacowano na 1 00
tys. zł.

Zdarzenie miało miejsce 25
marca w godzinach popołudnio
wych. Pod dom mieszkańca
Ostrzeszowa zajechało 4 męż
czyzn podających się za pracow
ników jednej z firm kurierskich
działających na terenie kraju.

Kiedy mężczyzna otworzył im
drzwi, napastnicy go skrępowali,
powiązali, po czym zaczęli pene
trować mieszkanie. Łupem zło
dziei padł sprzęt fotograficzny,
którym mężczyzna handlował w
Internecie, oraz pieniądze. Łącz
ne straty oszacowano na 100 tys.
zł. Po rabunku sprawcy odjechali
w nieznanym kierunku. – Poli
cjanci z Komendy Powiatowej
Policji w Ostrzeszowie prowadzą
czynności celem ustalenia i za
trzymania sprawców – informuje
asp. Ewa Jakubowska, rzecznik
ostrzeszowskiej policji.

E.P.

Napadli i obrabowali

potaśnia

N iemalże ułańską fantazją wykazał się 39-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów, który najpierw porzucił
swoje auto, a później uparcie twierdził, że ktoś mu je ukradł.

Początek tego absurdalnego zdarzenia miał miejsce w minioną sobotę w Potaśni. To właśnie tam po godz.
21.30 policjanci podjęli pościg za uciekającym kierowcą samochodu alfa romeo, który nie zatrzymał się do
kontroli drogowej. Mundurowi używali sygnałów dźwiękowych i błyskowych, ale mimo tego uciekinier nadal
mocno przyciskał pedał gazu. Musiał się nieźle wystraszyć wyjącej syreny policyjnej, bo czmychał i drogami
lokalnymi i drogami gruntowymi na tyle skutecznie, że zniknął policjantom z pola widzenia. Nieusatysfakcjo
nowani stróże prawa krążąc jeszcze po drodze zauważyli porzucone auto. Oczywiście był to samochód alfa
romeo. Lepszy rydz niż nic – uciekające auto bez uciekającego w nim kierowcy zostało zabezpieczone na po
licyjnym parkingu.

Następnego dnia w niedzielę o godz. 16.00 Komendę Powiatową Policji odwiedził tajemniczy jegomość –
39letni mężczyzna, który twierdził, że dnia poprzedniego w Potaśni, spod sklepu ktoś mu uprowadził auto.
Na jego nieszczęście od razu został rozpoznany jako sobotni uciekinier w alfie romeo. Mężczyzna jeszcze
próbował opowiadać niestworzone historie, które miały wyjaśniać, w jakich okolicznościach samochód rzeko
mo został skradziony. Okazał się niestety nieutalentowanym bajkopisarzem i 39latek został zatrzymany w
policyjnym areszcie do dyspozycji prokuratora.

Opowieść o uciekinierze jednak nie ma szczęśliwego zakończenia. Za fałszywe zawiadomienie grozi mu
kara do 2 lat więzienia, do tego okazało się jeszcze, że mężczyzna posiada czynny zakaz kierowania pojazda
mi do roku 2015.Ale to już z innej bajki...

(atKa)

Uciekinier  bajkopisarz

fot. KPP Ostrzeszów

ostrzeszów

W piątkowe popołudnie, 28 marca, tuż przed godz. 1 6.00 dyżurny policj i otrzymał zgłoszenie, że w
ostrzeszowskim parku miejskim mężczyzna uniemożliwia spokojną zabawę przebywającym tam

dzieciom.
Okazał się nim 48letni mieszkaniec Ostrzeszowa, który swoim zachowaniem zakłócał spokój

wszystkim będącym w parku osobom, jednak najbardziej dokuczał dzieciom przeszkadzając im w
zabawie. Stróże prawa udali się na miejsce i wręczyli 48latkowi mandat. Jednak jemu było mało i
udał się na ostrzeszowski rynek. Trzy godziny później mężczyzna zaczął się wspinać na latarnie
znajdujące się w Rynku. Na dodatek podczas swoich małpich wygłupów uszkodził jedną z nich.
Precyzyjność ruchów zapewne została zakłócona przez alkohol w organizmie, którego miał aż dwa
promile. Tego było już za wiele. Mundurowi nie posadzili go do kąta, a skierowali wniosek o uka
ranie do sądu. W końcu jak się bawić, to się bawić.

(atKa)

Najpierw straszył dzieci,
potem wchodził na latarnie
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fot. Łukasz ŚmiataczLista parafii i proboszczów sprawujących w nich posługę kapłańską:

1 . Bukownica – parafia pw. św. Apostołów Filipa i Jakuba - Ksiądz Ryszard
Jakielczyk

2. Chlewo – parafia pw. św. Marcina – Ksiądz Paweł Filipiak
3. Czajków – parafia pw. św. Stanisława Biskupa - Ksiądz Andrzej Chrobak
4. Doruchów – parafia pw. św. Stanisława Kostki - Ksiądz Ireneusz Powaga
5. Giżyce – parafia pw. Przemienienia Pańskiego - Ksiądz Szymon Żuraw
6. Grabów n/Prosną – parafia pw. Niepokalanego serca NMP i św. Mikołaja -
Ksiądz Ryszard Ryniec

7. Kaliszkowice Kaliskie – parafia pw. Zwiastowania NMP - Ksiądz Szumon
Grzeszkiewicz

8. Kobyla Góra – parafia pw. św. Jadwigi Śląskiej - Ksiądz Tomasz Dereziński
9. Kotłów – parafia pw. Narodzenia NMP - Ksiądz Adam Kosmała
1 0. Kotłów – parafia pw. Narodzenia NMP, Parafia Polskokatolicka – Ksiądz

Julian Kopiński
1 1 . Kraszewice – parafia pw. św. Apostołów Piotra i Pawła - Ksiądz Tadeusz

Małolepszy
1 2. Marszałki – parafia pw. Chrystusa Króla - Ksiądz Henryk Soboniak
1 3. Mąkoszyce – parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa i Wszystkich

Świętych - Ksiądz Tomasz Szymkowiak
1 4. Mikstat – parafia pw. Świętej Trójcy - Ksiądz Krzysztof Ordziniak
1 5. Morawin – parafia pw. Narodzenia NMP - Ksiądz Kanonik Bernard Wesoły
1 6. Niedźwiedź - parafia pw. św. Anny - Ksiądz Kanonik Kazimierz Brdęk
1 7. Ostrzeszów – parafia pw. Chrystusa Króla - Ksiądz Paweł Maliński
1 8. Ostrzeszów – parafia pw. NMP Wniebowziętej - Ksiądz Stefan

Szkaradkiewicz
1 9. Ostrzeszów – parafia pw. św. Jadwigi Królowej – Ksiądz Piotr Kowalek
20. Parzynów – parafia pw. św. Mikołaja - Ksiądz Mirosław Jankowski
21 . Przedborów – parafia pw. św. Idziego Opata - Ksiądz Sławomir Grześniak
22. Rogaszyce – parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła - Ksiądz Tomasz

Kaczmarek
23. Siedlików – parafia pw. św. Andrzeja Apostoła - Ksiądz Jan Hutniczak

Plebiscytna „Najsympatyczniejszego Proboszcza”
Dziś publikujemypierwszewyniki

plebiscytu na „Najsympatyczniejszego
Proboszcza 2014”.

Czajków  św. Stanisława Biskupa  Ksiądz Andrzej Chrobak – 24,51%
Przedborów  św. Idziego Opata  Ksiądz Sławomir Grześniak – 19,61%
Ostrzeszów  św. Jadwigi Królowej – Ksiądz Piotr Kowalek – 13,73%
Giżyce  Przemienienia Pańskiego  Ksiądz Szymon Żuraw – 9,8%
Kotłów – Narodzenia NMP, Parafia Polskokatolicka – Ksiądz Julian Kopiński – 8,82%
Morawin  Narodzenia NMP  Ksiądz Kanonik Bernard Wesoły – 4,9%
Parzynów  św. Mikołaja  Ksiądz Mirosław Jankowski – 4,9%
Niedźwiedź Wlkp.  św. Anny  Ksiądz Kanonik Kazimierz Brdęk – 1,96%
Kotłów  Narodzenia NMP  Ksiądz Adam Kosmała – 1,96%
Marszałki  Chrystusa Króla  Ksiądz Henryk Soboniak – 0,98%
Mikstat  Świętej Trójcy  Ksiądz Krzysztof Ordziniak – 0,98%
Ostrzeszów  NMP Wniebowziętej  Ksiądz Stefan Szkaradkiewicz – 0,98%
Bukownica  św. Apostołów Filipa i Jakuba  Ksiądz Ryszard Jakielczyk – 0,98%

*Wyniki przedstawiają 13 Kapłanów. 10 ostatnich pozycji nie podlega
upowszechnieniu.

W poprzednim numerze „Naszych Stron Ostrzeszowskich” błędnie podaliśmy
nazwiska proboszczów sprawujących posługę kapłańską w parafii w Rogaszycach i

parafii w Kaliszkowicach Kaliskich. Ks. Tomasza Kaczmarka (Rogaszyce) i Ks.
Szymona Grzeszkiewicza, oraz wszystkich urażonych tym niezamierzonym faux pa,

przepraszamy!
Bazowaliśmy na liście proboszczów zamieszczonej na stronie internetowej Diecezji

Kaliskiej.

Plebiscyt potrwa do 5 maja 2014 r. ( godz. 12.00).
Wśród biorących udział w plebiscycie rozlosujemy nagrody:

 elektroniczną wagę łazienkową,
 elektroniczną wagę kuchenną,

 blender,
 suszarkę do włosów,
 lokówkę do włosów,

 zestaw ręczników kuchennych,
 komplet kuchenny,
 książkę kucharską,

 oraz 5 zestawów pocieszenia.

„Najsympatyczniejszy Proboszcz” otrzyma bukiet kwiatów. Ze zwycięzcą
przeprowadzimy również wywiad z uwzględnieniem historii parafii,
w której sprawuje posługę i zamieścimy na łamach naszej gazety.

Jak głosować?
Wyślij SMS pod nr 7148 (koszt 1,23 zł z VAT) o treści KS. podając

numer kandydata według poniższego wzoru:
przykład: KS.1

N iecodziennie rozpoczęła się
ostatnia sesja Rady Miejskiej

w Ostrzeszowie, bo powitaniem
znamienitych gości , a zarazem
przyjaciół, czyli Gerd Grundt, żo-
ny świętej pamięci Eyvindta
Grundta, która do Ostrzeszowa
przyjechała wraz z synem.

W ubiegły czwartek, 27 marca,
w sali sesyjnej Starostwa Powiato
wego odbyła się kolejna już sesja
Rady Miejskiej, która rozpoczęła
się nieco inaczej niż zazwyczaj. Na
obradach gościła bowiem Gerd
Grundt i jej syn – rodzina Eyvindta
Grundta, wielkiego przyjaciela
Ostrzeszowa.

Przypomnijmy, wspomniany
Eyvindt Grundt był obywatelem
Norwegi, dziennikarzem i pracow
nikiem Norweskiego Czerwonego
Krzyża, natomiast jego ojciec był
jeńcem wojennym w ostrzeszow
skim Oflagu XXI C, i właśnie ba
dając wojenne losy swego ojca,
w 1982 roku dotarł na ziemię
ostrzeszowską, rozpoczynając
współpracę z Muzeum Regional

nym im. Władysława Golusa. Wła
śnie dzięki jego staraniom w
tutejszym muzeum otwarto ekspo
zycję ,,Oficerowie norwescy w
Oflagu XXI C”, zebrano szereg
dokumentów, fotografii i pamiątek
związanych z obozem jenieckim,
jak również pomógł doposażyć
muzeum w sprzęt komputerowy
wystawienniczy. W czerwcu 2006
roku przypadła już dziesiąta rocz
nica powstania wystawy, a zwień
czeniem jego dotychczasowej
działalności była wizyta Premiera
Królestwa Norwegii  Jensa Stol

tenberga, w czerwcu 2007 roku.
Również w 2006 roku Norweg zo
stał odznaczony przez tutejszy sa
morząd medalem „Zasłużony dla
Miasta i Gminy Ostrzeszów”. Nie
stety, po długiej chorobie, 12 sierp
nia 2012 roku, Eyvindt Grundt
zmarł w rodzinnym mieście Dilling
w Norwegii.

Odchodząc, prosił żonę, która
właśnie teraz przybyła do Polski,
do Ostrzeszowa, gdzie czuje się jak
w domu, aby przekazała darowiznę
na rzecz Muzeum Regionalnego,
aby nie zapomniała. – Jest dla nas

teraz wielką przyjemnością, że
możemy przekazać tę kwotę na rę
ce pani Mirki, szefowej muzeum.
Dla mnie i mojego syna przybycie
w ogóle do Ostrzeszowa to była
wielka przyjemność i wracamy tu
po prostu jak do domu – podkre
ślała Gerd Grundt.  Więc zapew
niam, że nie jest to nasza ostatnia
wizyta i będziecie musieli nas jesz
cze parę razy pooglądać w Ostrze
szowie. Moje serce zawsze jest
z Ostrzeszowem, z muzeum w
szczególności, ponieważ to mu
zeum od trzydziestu lat zawsze le
żało na sercu mojemu mężowi. W
ostatnim miesiącu swojego życia
Eyvindt bardzo podkreślał ,,Nie
zapomnij o Ostrzeszowie, nie za
pomnij o muzeum, nie zapomnij o
Mirce” i też tak się dzieje, nie za
pomniałam – mówiła z wielkim
wzruszeniem.

W Norwegii przyjął się zwy
czaj, że przy okazji pogrzebu prze
kazuje się datki na różne cele, w
kaplicy ustawia się skrzyneczkę na
datki. – Rozpowszechniliśmy tę in
formację, że będą pieniądze zbie
rane, wśród przyjaciół i znajomych

– mówiła Gerd Grundt.
Już podczas pogrzebu, kiedy

czteroosobowa delegacja z Ostrze
szowa była w rodzinnym mieście
Eyvindta Grundta, po raz pierwszy
przekazano darowiznę zebraną do
skrzynki. Jednak poza nią było
utworzone specjalne konto, na któ
re można było wpłacać pieniądze.
Większość były to pieniądze prze
kazywane przez rodziny oficerów,
którzy swego czasu byli tu więzie
ni.

Za swoje wystąpienie pani Gerd
Grundt została nagrodzona grom
kimi brawami, a przy przekazywa
niu darowizny w wysokości 4 tys.
zł na ręce dyrektor ostrzeszowskie
go muzeum Mirosławy Rzepeckiej,
obie panie nie kryły łez wzrusze
nia. Nie mogło zabraknąć również
podziękowań ze strony burmistrza
Mariusza Witka i Rady Miejskiej,
którzy wyrazili swoje uczucia,
wręczając małżonce przyjaciela
Ziemi Ostrzeszowskiej wiązankę
kwiatów. Oby było więcej tak
życzliwych ludzi na świcie, którzy
z otwartym sercem powracają do
naszego miasta.

M.L.

W Ostrzeszowie czują się jak w domu
ostrzeszów
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1-DNIOWA PELGRZYMKO-WYCIECZKA
DOWARSZAWY

7czerwca 2014 (sobota)
koszt120 zł
DOBERLINA

24maja 2014 (sobota)
koszt160 zł

Zapisyiwyjazd:Ostrzeszów
ks. LeszekWojtasik
tel: 604261 429

XXXII sesja Rady Miejskiej Gra-
bowa nad Prosną miała bar-

dziej niż inne podniosły chara-
kter. Rozpoczęła się od ślubowa-
nia Krzysztofa Józefa Iwańskiego,
nowo wybranego w wyborach
uzupełniających radnego z okrę-
gu nr 6 (Marszałki, Siekierzyn) ,
który zajął miejsce śp. Józefa Si-
kory. Po złożeniu uroczystego
ślubowania, minutą ciszy uczczo-
no pamięć zmarłego 1 5 marca ks.
kan. Czesława Marszałka, byłego
długoletniego proboszcza parafii
w Bukownicy i pierwszego dzieka-
na grabowskiego dekanatu.

Zasłużeni dla miasta i gminy
W czerwcu 2013 r. na XXVII

sesji, wiceprzewodniczący Rady
Jan Cegiełka w związku z tym, że
nowa Szkoła Podstawowa w 2014
r. będzie obchodziła 50. rocznicę,
apelował do radnych o nadanie ty
tułu „Zasłużony dla Miasta i Gmi
ny Grabów nad Prosną” dwojgu
wielkim osobistościom i osobliwo
ściom. Byli nimi: śp. Leon Piłaciń
ski  żołnierz, uczestnik wojny
obronnej września 1939 r., muzyk,
kompozytor i poeta sławiący
w swoich wierszach piękno gra
bowskiej ziemi. Pełniąc funkcję
kierownika i dyrektora szkoły,
podjął trud budowy nowego bu
dynku i w mroźną zimę 1964 r. na
uczanie przeniósł do nowego,
bogato wyposażonego w pracow
nie przedmiotowe, budynku. Drugą
proponowaną do nadania tytułu
postacią była śp. Teresa Biegańska
 prawdziwa dama nauczycielskiej
elity, osobistość dominująca i za
sadnicza, której powiedzenie „ho
rendum” przeszło do legendy.

Złożony wówczas wniosek J.
Cegiełki nie spotkał się z pełną ak
ceptacją, gdyż głosując nad po
śmiertnym przyznaniem medalu
dla L. Piłacińskiego, jeden radny
wstrzymał się od głosu, zaś przy T.
Biegańskiej wstrzymały się dwie
osoby. Jednomyślnie zaakceptowa
no decyzję o nadaniu imienia
Szkole Podstawowej w Grabowie

nad Prosną. Od 30 maja 2014 r.
szkoła będzie nosiła imię UNICEF.

Po co nam ten samochód
Procedując dalej, radni zmienili

uchwały w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej oraz budżetu
na 2014 r. Ze zmianami w budżecie
był jednak mały kłopot, gdyż prze
wodniczącemu P. Kicińskiemu nie
spodobał się zapis, iż 58 tys. zł
przeznaczone jest na zakup samo
chodu. Zaznaczył, że temat ten po
rusza na sesji, gdyż jako
przewodniczący nie mógł zrobić
tego na komisji. Uważając, że ku
powanie kolejnego samochodu jest
niepotrzebne, złożył wniosek
o przeniesienie tej kwoty na re
mont szkolnej stołówki. Okazało
się, że przepisy nie pozwalają na
przeniesienie kwoty albo usunięcie
jej z projektu uchwały i jedynym
wyjściem jest wycofanie z porząd
ku obrad uchwały w całości. Ogło
szono nawet przerwę, aby
wszystko skonsultować, bo wyco
fanie uchwały lub głosowanie
przeciw, też nie wchodziło w grę,
gdyż spowodowałoby wstrzymanie
wszelkich prac, które zależały od
pilnej zmiany uchwały budżetowej.
W końcu ustalono, że uchwałę na
leży przyjąć, zapis o zakupie sa
mochodu będzie w niej martwy,
ponownie zostanie przedyskutowa
ny na komisjach i jeżeli radni
uznają, że jest niepotrzebny, w ko
lejnej zmianie budżetu pieniądze
zostaną przeniesione na inny cel.

W czasie przerwy dały się sły
szeć głosy, że skoro pan Kiciński

miał wątpliwości, to mniej lub bar
dziej oficjalnie mógł je przedstawić
na komisjach. Przez wywołane za
mieszanie na sesji, dopatrywano się
wystąpienia „pod publikę”, rozpo
czynającego kampanię wyborczą.

Sołtysi dostanąwięcej
Radni wyodrębnili też w budże

cie na rok 2015 i lata następne
środki stanowiące fundusz sołecki,
oraz ustalili nowe diety dla prze
wodniczących organów wykonaw
czych jednostek pomocniczych. Od
1 kwietnia przewodniczący zarządu
miasta oraz sołtysi otrzymywać bę
dą miesięczną dietę w wysokości
305 zł i 50 zł za uczestnictwo w se
sji.

Podwyższono również kryte
rium dochodowe uprawniające do
przyznania pomocy w formie
świadczenia na zakup posiłku lub
żywności dla osób objętych wielo
letnim programem wspierania fi
nansowego (na lata 20142020)
oraz zatwierdzono program opieki
nad zwierzętami bezdomnymi. Ze
względu na zmianę składu osobo
wego rady, radnego K. Iwańskiego
powołano do komisji oświaty, kul
tury i sportu. Wprowadzono też
kosmetyczne zmiany w statucie
Zakładu Usług Komunalnych oraz
do uchwały nr XXIII/160/2013
mówiącej o świadczeniu usług w
zakresie odbierania odpadów ko
munalnych dodano ust. 3, mówiący
o utrzymaniu pojemników w odpo
wiednim stanie sanitarnym, po
rządkowym i technicznym.

Zapytania i wnioski
W interpelacjach i wolnych gło

sach wielokrotnie mówiono o re
moncie i modernizacji budynku
szkoły i szkolnej stołówki, która
jest niedoinwestowana. Poruszano
temat złego nagłośnienia sali spor
towej, a nawet liczby dzieci
w szkole w Bukownicy, gdyż po
dawane są różne dane, a koszt
utrzymania szkoły, przeliczając na
ucznia, bardzo wysoki. Na temat
liczby dzieci odpowiadał dyrektor
szkoły, ale wątpliwości i tak pozo
stały. Radny Gumiński żartował
nawet, że dla uczniów najmniej li
czebnych klas (2 uczniów) taniej

byłoby wynająć i posyłać do do
mów guwernantki. Pytano o do
kładną datę godnego uczczenia
półwiecza szkoły, a sołtys Cz.
Iwański przypominając słowa pre
miera Tuska, który mówił, że pol
skie dzieci mogą nie pójść do
szkoły 1 września, namawiał, aby
uroczystości te przyspieszyć. Do
magano się wręcz, aby w stałym
terminie organizować coroczne dni
Grabowa, miasta trwającego od
1416 r. Wnioskowano o wystąpie
nie do zarządców dróg powiato
wych i wojewódzkich o zmianę
oznakowania na drogowskazach
i tablicach, na takie, aby informo
wały, iż wskazane miasto to Gra
bów nad Prosną a nie Grabów.
Proszono o oznakowania niebez
piecznego zakrętu na drodze 450
prowadzącej w kierunku na Smol
niki, o likwidację niepotrzebnych
już „garbów” na grabowskim Ryn

ku, wyznaczenie nowych, dogod
nych dla osób niepełnosprawnych
przejść dla pieszych, szczególnie w
obrębie byłej szkoły rolniczej, itp.

Radny Polański proponował
wystąpienie z oficjalnym pismem
do Gminnej Spółki Wodnej o naka
zanie rolnikom, przez których
grunty przebiegają kanały meliora
cyjne, aby je udrożnili. Przewodni
czący Zarządu Miasta J. Śniegocki
wnioskował, żeby w centrum mia
sta wolny postój samochodów
ograniczyć do dwóch godzin. W
odpowiedzi usłyszał, że nie jest to
łatwa sprawa, gdyż musi być po
przedzona uchwaleniem strefy
płatnego parkowania, a pomysł taki

jest już rozważany.
Głos zabrała też powiatowa rad

na Maria Gorzelanna, pytając czy
w gminie wprowadzono kartę „Ro
dzina 3+”. Proponowała też utwo
rzenie ciała doradczego w postaci
gminnej rady seniorów, podając
nawet podstawę prawną do jej
utworzenia. Pomysł ten nie wszyst
kim przypadł do gustu i padały
stwierdzenia, że koła gospodyń,
emerytów, rada mieszkańców już
istnieją, i nie ma potrzeby powoły
wania nowego tworu. Ustawa, na
którą powoływała się radna, nie ma
charakteru nakazowego, jest opcjo
nalna, a reakcja na tę propozycje
dowiodła, że rada seniorów długo
jeszcze nie powstanie, bo jak za
znaczył sołtys Iwański, byłoby to
masło maślane.

Jan Jangas

Imię dla szkoły, medale dla zasłużonych
grabów nad prosną
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1 września i kilkoro dzieci z te-
renu gminy Doruchów w ła-

wach gimnazjum w Przytocznicy?
Czy taki scenariusz jest w ogóle
możliwy? Temat wyszedł podczas
minionej sesj i rady gminy i zdo-
minował obrady doruchowskich
rajców. Dyskutanci nie kryli obu-
rzenia pomysłem, który nie do
końca wiadomo, od kogo wypły-
nął. Co dziwne, obradujący nic o
tym pomyśle nie wiedzieli .

Kiedy w 2013 roku na terenie
gminy doszło do przekazania
trzech szkół podstawowych: w To
rzeńcu, Morawinie i Przytocznicy
w ręce stowarzyszeń, zapewne nikt
nie spodziewał się, że temat placó
wek będzie powracał. Tymczasem
26 marca br. podczas sesji Rady
Gminy Doruchów radni musieli
wprowadzić do punktu obrad
uchwałę upoważniającą wójta gmi
ny Doruchów do podejmowania
działań w sprawie utrzymania obo
wiązującej sieci szkół. Wszystko
za sprawą wniosku Stowarzyszenia
Szkół Katolickich w Częstochowie
o zgodę na utworzenie gimnazjum
w Przytocznicy. Informacja poru
szyła zebranych. Z sali padały gło
sy: „chore!”. Wójt tłumaczył, że
w Doruchowie nie ma potrzeby
tworzenia drugiego gimnazjum,
gdyż to, które jest, w zupełności
zaspokaja potrzeby mieszkańców, a
nade wszystko uczniów. – Myślę,
że wskaźniki edukacyjne, jak i
kontrole, jednoznacznie określają
nasze gimnazjum jako jedno z naj

lepszych nie tylko w powiecie. Jest
szereg atutów. Nie ma potrzeby
psucia dobrego funkcjonowania te
go wszystkiego – tłumaczył wło
darz gminy. Swojego oburzenia nie
kryła także obecna na sesji dyrek
tor Gimnazjum im. Orła Białego w
Doruchowie Elżbieta Orchowska.
Tłumaczyła zebranym, iż wstępny
raport z przeprowadzonej ewalu
acji zewnętrznej wypadł dla podle
głej jej placówki bardzo korzy
stnie. – Nie było ani jednego sło
wa, które byłoby słowem krytycz
nym – informowała dyrektor
Orchowska. Zbulwersowana infor
macją o pomyśle tworzenia gimna
zjum zwróciła się do radnych
z Godziętów i Przytocznicy, pyta
jąc, co wiedzą na temat tworzenia
w Przytocznicy 5osobowego gim
nazjum, bo tylu uczniów liczy
obecna klasa 6. – Jaki jest wasz

udział w tym działaniu, bo pamię
tajcie, że rok 2013 był tak trudnym
rokiem, dokonało się może się tyle
dobrych, ale też i złych rzeczy (…),
są ludzie, którzy chodzą i płaczą,
że są bez pracy – nawiązywała do
likwidacji trzech szkół podstawo
wych. Jednak nikt z pytanych rad
nych nie był w stanie odpowie
dzieć, bo nikt wcześniej nic nie
słyszał. Coś niecoś wiedział tylko
radny Torzeńca Zbigniew Broni
szewski, do którego uszu już wcze
śniej doszły słuchy o planach
tworzenia gimnazjum w Przytocz
nicy i włączenia do niego uczniów
z Torzeńca, którą to placówką tak
że zarządza częstochowskie stowa
rzyszenie Szkół Katolickich,
wówczas jednak traktował to jako
zwykłą plotkę. Na postawione py
tanie tak naprawdę nikt nie potrafił
odpowiedzieć. Elżbieta Orchowska

proponowała radzie zainteresować
się problemem. – Jak chcecie w 5
osobowej klasie wyrównywać
szanse? Czy dzieci z Torzeńca ma
ją przejechać obok gimnazjum w
Doruchowie, które jest wyposażo
ne, przygotowane, nowoczesne i
jechać do Przytocznicy? Wyciecz
ka nie do zorganizowania, wyjazd
do kina nie do zorganizowania, bo
tam się nie da, ich jest za mało. I
wydaje mi się, że to jest jakiś po
mysł, który naprawdę rozbije
oświatę państwową, za którą rada
jest odpowiedzialna, to się odbije
na całej gminie – mówiła. Poparcie
znalazła u radnej Renaty Przybył. –
Ja jako rodzic nie wyobrażam so
bie, by moje dziecko chodziło do
gimnazjum, którego klasa liczy 5
czy 7 osób. Jeżeli wyjdzie z takiej
klasy i pójdzie do molocha jakim
jest liceum, te dzieci zginą. Ja bym
dziecka nigdy w życiu nie posłała
– tłumaczyła radna. Przewodniczą
ca Joanna Blewąska namawiała ra
dę, że powinna zrobić wszystko, co
w ich ocenie jest właściwe, żeby na
terenie gminy funkcjonowało tylko
gimnazjum w Doruchowie. – A pa
ni jako dyrektor zarządzająca tą
szkołą powinna przekonać tych ro
dziców, że popełniają błąd – zwra
cała się do dyrektor Orchowskiej. –
Na ten moment szkoła w Przytocz
nicy a nasze gimnazjum – nawet
nie ma co porównywać – zakoń
czyła. Tematu jednak nie kończo
no. Gospodyni doruchowskiego
gimnazjum była zdenerwowana
także faktem, że szkoły nie stać na
dowóz dzieci. – Stowarzyszenie na
to stać, my dajemy im pieniądze, a
oni busem wożą dzieci z Torzeńca
z PGR do szkoły. To teraz będzie
ich też stać na to, żeby wsadzić

dzieci do busa i zawieźć do Przy
tocznicy. Dajmy im więcej, no to
będą uniwersytet tworzyć w Przy
tocznicy – mówiła zirytowana, za
znaczając, iż w tym roku szkoła
znów nie ma subwencji oświato
wej. Radny Adam Wypchło prosił,
by „nie powtarzać fermentu i siać
plotek, że ciągle dokładamy do
tych stowarzyszeń”. – Na pewno
utrzymanie jest dużo niższe, jak
było kiedyś. Nie wolno z miejsca
negować żadnego stowarzyszenia –
zaznaczał. – Jestem przeciwny, aby
zlikwidować tutaj gimnazjum, jest
doskonale wyposażone, ma dosko
nałe wyniki, jedne z najlepszych w
Polsce – oceniał Wypchło. Zastrze
żenia były jednak dalej. Elżbieta
Orchowska krytykowała, iż do ob
serwowania sprawdzianów szósto
klasistów nie został skierowany z
urzędu gminy żaden obserwator. –
Radny ma się sam wprosić, jak go
nikt nie powiadamia, że tam są eg
zaminy? – zastanawiał się radny
Piotr Kupczyk. Z kolei radny Lu
cjan Dyba stwierdził, iż stowarzy
szenie z Morawiny „na pewno nie
pójdzie na pomysły jakieś bardzo
dziwne”, dotyczące utworzenia
gimnazjum. – Bezwzględnie wszy
scy powinniśmy ten temat prosto
wać – apelował do koleżanek i
kolegów z rady. Ostatecznie przy
dwóch głosach wstrzymujących
uchwała dotycząca utrzymania sie
ci szkół na terenie gminy w takiej
formie jak dotychczas i tym sa
mym sprzeciw na tworzenie kolej
nego gimnazjum, została podjęta.

E.P.

Gimnazjum w Przytocznicy?
doruchów

2 1 marca, piątek w Gminnym
Ośrodku Kultury w Sierosze-

wicach odbyło się zebranie spra-
wozdawcze Rejonowego Koła
Hodowców i Producentów Bydła
w Ostrowie Wielkopolskim. Spo-
tkanie było okazją do podsumo-
wania rankingu najlepszych
hodowców i wręczenia okoliczno-
ściowych statuetek. Te otrzymali
także rolnicy z terenu powiatu
ostrzeszowskiego.

Licznie przybyłych gości powi
tał Lech Warga, prezes Koła. W
spotkaniu uczestniczyli m.in.

przedstawiciele samorządów gmin
nych i powiatowych z terenu po
wiatu ostrowskiego i ostrzeszo
wskiego oraz prezesi i dyrektorzy
Związku Hodowców i Producen
tów Bydła, ponadto przedstawicie
le firm paszowych i nasiennych
oraz członkowie Koła. Ziemię
ostrzeszowską reprezentowali sta
rosta Lech Janicki, sekretarz UMiG
Grabów nad Prosną Barbara Wy
rwas, kierownik ostrzeszowskiego
oddziału Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej w Kole Feliks Gu
zenda.

Podczas zebrania Złotą Honoro
wą Odznakę Wielkopolskiego
Związku Hodowców i Producen

tów Bydła odebrali: Andrzej Zię
tek, Andrzej Leja, Czesław
Berkowski i Janusz Borkowski.
Spotkanie było także okazją do
podsumowania rankingu najlep
szych hodowców i wręczenia oko
licznościowych statuetek. Najpierw
uhonorowano rolników z powiatu
ostrowskiego. Doceniono również
najlepszych hodowców z powiatu
ostrzeszowskiego. W grupie ho
dowców do 20 krów znaleźli się:
Marcin Smardz (Bukownica) i An
na Zmyślona (Giżyce). Najlepsze
rezultaty w hodowli od 21 do 50
krów uzyskali: Jerzy Krzykała
(Bukownica), Mirosław Mieszała
(Kuźnica Bobrowska) oraz Anna i

Stefan Kubiaczyk (Bukownica). W
hodowli powyżej 50 krów najlepsi
byli: Rafał Iwański (Przedborów),
Alicja Kurowska (Renta) i Andrzej
Ziętek (Niedźwiedź). Hodowcy
odebrali statuetki z rąk prezesa
Wielkopolskiego Związku Hodow
ców i Producentów Bydła Mikołaja
Czarneckiego, starosty ostrzeszow
skiego Lecha Janickiego, sekretarz
Barbary Wyrwas. Puchary za naj
wyższą wydajność w powiecie
ostrowskim i ostrzeszowskim
otrzymali: Roman Rudowicz, Jerzy
Krzykała i zaległy za ubiegły rok 
Józef Dolata.

Gratulacje najlepszym hodow
com złożyli starosta ostrowski Pa
weł Rajski, starosta ostrzeszowski
Lech Janicki, prezes Wielkopol

skiego Związku Hodowców Bydła
Mikołaj Czarnecki, dyrektor Pol
skiej Federacji Hodowców Bydła i
Produkcji Mleka Stanisław Gąsio
rowski. Hodowcom podziękował
także gospodarz gminy Sierosze
wice. Podczas zebrania przedsta
wiciele firm paszowych i nasie
nnych zaprezentowali swoje pro
dukty. Była też okazja do zapozna
nia się z ofertą ciągników, które
prezentowano przed Gminnym Oś
rodkiem Kultury. Spotkanie uświe
tnił występ laureatów ubiegłorocz
nego Festiwalu Piosenki Wakacyj
nej.

E.P. (na podst. www.grabow
nadprosna.com.pl)

Statuetki dla najlepszych hodowców bydła
nasze strony w innych stronach
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Polskie ustawodawstwo zawie-
ra szereg regulacji gwarantu-

jących osobom niepełnospra-
wnym prawo do swobodnego do-
stępu do obiektów użyteczności
publicznej, a więc także – budyn-
ków sądów. Sprawdziliśmy, jak to
wygląda u nas - w ostrzeszowskim
sądzie. I napotkaliśmy barierę.
To, jak się okazuje, nie jedyny
problem, który dotyka ostrze-
szowską Temidę.

Jak ogólnie wiadomo, chociaż
w Ostrzeszowie mamy jedynie wy

działy zamiejscowe Sądu Rejono
wego w Kępnie, to dysponujemy

dwoma budynkami sądu. I chociaż
od wielu miesięcy na miejscowy
sąd patrzymy przez pryzmat walk
o jego przywrócenie, to jednak ma
ło kto dostrzega niedociągnięcia
w samych budynkach sądu,
zwłaszcza w tym przy ul. Zamko
wej. Po prośbie jednego z czytelni
ków, by zwrócić uwagę na problem
osób niepełnosprawnych w dotar
ciu do budynku sądu w naszym
mieście, postanowiliśmy spraw
dzić, jak to wygląda z bliska. Oka
zało się, że problem rzeczywiście
jest. I to nie jeden.

Wnosząca osobę na wózku do
budynku sądu ochrona to nie ko
media Barei, lecz ostrzeszowska
rzeczywistość. O zdarzeniu słyszał
także prezes Sądu Rejonowego
w Kępnie Zbigniew Sabała. O sa
mym fakcie można usłyszeć także
na ulicach Ostrzeszowa.

Sprawa dotyczy budynku sądu
przy ul. Zamkowej, w którym mie
ści się Zamiejscowy Wydział Ksiąg
Wieczystych i Zamiejscowy Wy
dział Cywilny. Bariery architekto
niczne, na które natrafiają osoby
niepełnosprawne, nijak się mają do
uchwały Sejmu RP z dn. 1 sierpnia
1997 roku  Karta Praw Osób Nie
pełnosprawnych (M.P. z
13.08.1997 r. Nr 50 poz. 475), któ
ra stanowi, iż osoby te mają prawo
do „życia w środowisku wolnym
od barier funkcjonalnych, w tym:
dostępu do urzędów, punktów wy
borczych i obiektów użyteczności
publicznej [...] (par. 1 ust. 8). Sto
sowne zapisy zawiera także prawo
budowlane, w myśl którego przy
projektowaniu i budowaniu należy

stworzyć „niezbędne warunki do
korzystania z obiektów użyteczno
ści publicznej i mieszkaniowego
budownictwa wielorodzinnego
przez osoby niepełnosprawne,
w szczególności poruszające się na
wózkach inwalidzkich” (art. 5 ust.
1 pkt 5). Dlaczego więc w Ostrze
szowie tego nie zrobiono? O ile
podjazd dla osób niepełnospraw
nych wybudowano przy wejściu do
budynku sądu przy ul. 21 stycznia,
o tyle nie wykonano go przy ul.
Zamkowej, pomimo iż przebudo
wywano także konstrukcję scho
dów prowadzących do tego
budynku. – W Ostrzeszowie przy
ul. 21 Stycznia jest (podjazd –
przyp. red.), bo wtedy jeszcze jak
był remont, to okręg za to odpo
wiadał i okręg dopilnował, żeby
był podjazd, a potem był powołany
kierownik i nie zrobił podjazdu
przy Zamkowej – wyjaśnia Jan Le
wiński, dyrektor Sądu Okręgowego
w Kaliszu, tłumacząc jednocześnie,
że szansa na jego wybudowanie
była w latach 2011/2012, kiedy
ostrzeszowskie budynki sądu prze
chodziły modernizację. – Dziwię
się, bo to samodzielne sądy były,
był kierownik, był prezes, i tego
nie zrobili. Nie wiem dlaczego.
Pieniądze były – tłumaczy dyrektor
Lewiński. – Do końca 2012 roku
dzieliliśmy pieniądze, szczerze
mówiąc ja dzieliłem w okręgu, i na
to pieniądze były. Nie wiem, cze
mu nie zrobili. Nie wiem, jakie by
ły trudności. Trudno mi powiedzieć
– załamuje ręce. – W każdym są
dzie w zasadzie powinien być pod
jazd. Zawsze można z sekretariatu

zejść na dół, obsłużyć petenta. Na
tomiast nie zawsze winda może
być, bo nie wszędzie istnieje moż
liwość zainstalowania, możliwości
technicznych. W Ostrzeszowie jest
niski budynek, nigdy nie zastana
wiałem się nad windą, ale podjazd
uważam, że powinien być. Czemu
nie zrobili, nie wiem. Całe wejście
od zewnątrz, konstrukcja, to
wszystko było przebudowywane,
nie mogę się wypowiadać za po
przedników – wyjaśnia. – Na pew
no trzeba będzie się do tego
przymierzyć, bo coraz więcej osób
jest niepełnosprawnych, a każdy
ma prawo korzystać jednakowo z
budynków administracji i użytecz
ności publicznej, więc myślę, że
trzeba będzie w jakiś sposób środ
ki wygospodarować. Żałuję tylko,
że przy wykonywaniu konstrukcji
tego nie zrobiono, bo ja uważam,
że jest taka możliwość – powtarza
Jan Lewiński. O tym, czy taki pod
jazd powstanie, zadecyduje z pew
nością nowy dyrektor Sądu
Rejonowego w Kępnie, którego
najprawdopodobniej poznamy w
tym tygodniu (31 marca br. prze
prowadzano ostatni etap konkursu
na dyrektora Sądu Rejonowego. Po
tym pozostanie kwestia powołania
przez Ministra Sprawiedliwości –

przyp. red.). To nie będzie jednak
jedyna sprawa, z którą przyjdzie
się zmierzyć nowemu gospodarzo
wi Sądu Rejonowego. Na odświe
żenie czeka także wnętrze
budynku, w tym m.in. brudne ścia
ny czy też podłoga w sekretariacie
Wydziału Cywilnego. Jak wyjaśnia
dyrektor Sądu Okręgowego w Ka
liszu, w 2012 roku, kiedy przepro
wadzono remonty, zaplanowany

był także remont pomieszczeń na
parterze, na który przeznaczone
było 15 tys. zł. – Nie został wyko
nany, ponieważ poprzednie kie
rownictwo wykorzystało te
pieniądze w innym celu – informu
je dyrektor. – Niewykluczone, że
były potrzeby bardziej konieczne,
takie jak zapewnić właściwe funk
cjonowanie sądu, kupić papier, za
płacić rachunki, przypuszczalnie
tak było, chociaż nie wiem. W każ
dym razie kierownictwo na inny
cel wykorzystało, ja tylko mogę
przypuszczać – domniema dyrektor
Jan Lewiński. – Może, jeśli jakieś
pieniądze zostaną w tym roku, ja
kieś malowanie będzie można
przeprowadzić. To są drobne re
monty, w związku z tym postaramy
się, aby to zrobić – zapewnia. – To
nie jest zły budynek, on jest po re
moncie. Pamiętam, kiedy przejmo
waliśmy. I w ten budynek sporo
pieniędzy włożyliśmy jako okręg.
Jeden i drugi spełniają warunki –
ocenia stan budynków Lewiński.

O wypowiedź poprosiliśmy tak
że ówczesnego prezesa sądu, Da
riusza Wojtczaka, jednak nie chciał
komentować sprawy.

Będąc przy temacie ostrzeszow
skiego sądu, warto w tym miejscu
dodać, iż właśnie dziś – 1 kwietnia
swą siedzibę zmieniło biuro po
dawcze Sądu Rejonowego w Kęp
nie Wydziału Zamiejscowego w
Ostrzeszowie, dotychczas mające
lokalizację w budynku przy ul. 21
Stycznia 4 w Ostrzeszowie, prze
niesione zostało ono do budynku
sądu przy ul. Zamkowej 9a w
Ostrzeszowie.

Z kolei wczoraj prezydent RP
Bronisław Komorowski podpisał
nowelizację ustawy Prawo o ustro
ju sądów powszechnych ułatwiają
cą obywatelom dostęp do sądu. Na
nowo utworzonych zostanie 41 z
79 zniesionych sądów rejonowych.
Nowe prawo pozwoli na wznowie
nie pracy w Wielkopolsce 12 z 13
zniesionych w regionie sądów. Na
listę nie załapał się Ostrzeszów. O
jego dalszych losach zadecyduje
minister sprawiedliwości w drodze
indywidualnej decyzji.

E.P.

ostrzeszów

Jak osoba na wózku inwalidzkim
ma się dostać do sądu?

Oderwana tapeta nad wejściem do
budynku przy ul. Zamkowej. Zdjęcie

zrobione 21032014 r.

Toaleta dla petentów
(parter) w budynku przy
ul. Zamkowej.
(21032014 r.)
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

U stawą z dnia 2.02.1 996 r. o
zmianie Kodeksu pracy

wprowadzono przepisy dotyczą-
ce zakazu konkurencji . Intencją
wprowadzonych przepisów jest
to, aby w zakresie określonym
w odrębnej umowie pracownik
nie mógł prowadzić działalności
konkurencyjnej wobec praco-
dawcy, ani też świadczyć pracy
w ramach stosunku pracy lub na
innej podstawie na rzecz pod-
miotu prowadzącego taką dzia-
łalność gospodarczą.

W przypadku naruszenia przez
pracownika tego zakazu, praco
dawcy przysługuje uprawnienie –
w przypadku poniesienia szkody
– do jej wyrównania przez pra
cownika na zasadach określo
nych w przepisach Kodeksu
pracy.

Przepisy zezwalają na zawar
cie umowy o zakazie konkurencji
nie tylko w trakcie trwania sto
sunku pracy, ale także po jego
ustaniu.

Zgodnie z brzmieniem art.

101² Kodeksu pracy przepisy do
tyczące zakazu konkurencji stosu
je się odpowiednio, gdy praco
dawca i pracownik mający dostęp
do szczególnie ważnych informa
cji, których ujawnienie mogłoby
narazić pracodawcę na szkodę,
zawierają umowę o zakazie kon
kurencji po ustaniu stosunku pra
cy. W umowie tej należy określić
okres obowiązywania zakazu, a
także wysokość odszkodowania
należnego pracownikowi od pra
codawcy. Ustalone w umowie od
szkodowanie nie może być niższe
od 25% wynagrodzenia otrzyma
nego przez pracownika przed
ustaniem stosunku pracy przez
okres odpowiadający okresowi
obowiązywania zakazu konkuren
cji. Odszkodowanie to może być
wypłacane w miesięcznych ra
tach. W razie sporu związanego z
odszkodowaniem orzeka o nim
sąd pracy.

Należy też pamiętać, że umo
wy o zakazie konkurencji wyma
gają dla swojej ważności formy
pisemnej.

adwokat Paweł Wala

Obowiązki pracodawcy
i pracownika cz. III

porady logopedy

Kołysanie jest czynnością,
która towarzyszy dziecku od

samego początku. Już w brzuchu
mamy doświadcza tych ruchów,
poprzez kroki wykonywane wła-
śnie przez mamę.

Gdy kobieta chodzi, dziecko
często zasypia ukołysane jej ru
chami. Z tego powodu, zaraz po
narodzinach, maluszek uspokaja
się w kołyszących rękach matki.
Kobieta intuicyjnie kołysze swo
im maleństwem i często trzyma
głowę dziecka po stronie serca.
Maluszek, słysząc bicie serca
matki, może skojarzyć to z bez
pieczeństwem, jakie miał w brzu
chu mamy.

Kołysanie jest ważne także dla
rozwoju mózgu dziecka. Już od
najwcześniejszych chwil stymulu
je mózg, który wytwarza połącze
nie między neuronami. Są bardzo
ważne, ponieważ za ich pomocą
mózg może przewodzić odpo
wiednie impulsy do całego ciała
i kierować nim w ten sposób.
Podczas kołysania maluszka,
stwarzamy mu możliwość do
świadczania wielu bodźców:

 węchu,
 dotyku,
 wzroku.
Kołysanie przyspiesza także

rozwój ruchowy dziecka. Z pew
nością zacznie szybciej siadać,
raczkować czy chodzić. Dziecko
pozostawione same, nie będzie

miało tylu bodźców, które są
przecież bardzo ważne. Kiedyś
panowało przekonanie, iż małego
dziecka nie można nauczyć no
szenia na rękach. Najważniejsze
było, aby nauczyło się spokojnie
leżeć i nie dopominać o czyjąś
uwagę. Takie zachowanie jest ko
rzystne dla opiekuna, ponieważ
można przeznaczyć owy czas na
domowe obowiązki. Jednak
dziecko rozwija się znacznie
szybciej, gdy od pierwszych
chwil poświęcamy dużo czasu na
przytulanie, opowiadanie i poka
zywanie wielu rzeczy. Poprzez te
zachowania czuje się bezpiecznie
i jest znacznie spokojniejsze.

Noszenie i kołysanie maluszka
nie jest dużym wysiłkiem. Gdy
maleństwo zacznie przybierać na
wadze i noszenie stanie się uciąż
liwe, można zaopatrzyć się
w przedmioty zastępcze:

 kołyski,
 bujaki,
 huśtawki.
Pamiętajmy, że niemówiące

jeszcze dziecko potrzebuje wręcz
zalewania mową, po to, aby
w późniejszym czasie móc szyb
ciej i łatwiej rozwinąć własną
mowę. Warto poświęcić dużo
uwagi, która z pewnością zapro
centuje w przyszłości.

Iwona Sokołowska
logopeda

Jak kołysanie wpływa na
dziecko?

porady pedagoga

Drogi rodzicu, co możesz zrobić,
aby pomóc swojemu dziecku,

które cierpi na ADHD? Przede wszyst-
kim staraj się stwarzać sytuacje, w
których nadmierna ruchliwość twoje-
go dziecka nie stanowi dla niego bez-
pieczeństwa, w jak najmniejszym
stopniu przeszkadza innym. Zapewnij
dziecku zajęcia ruchowe i sportowe.

W ten sposób jego nadmierna ak
tywność ruchowa będzie ukierunko
wana. W sytuacji, gdy dziecko naraża
siebie i innych na niebezpieczeństwo,
staraj się przewidywać tego typu sy
tuacje. Ustal z dzieckiem jasne i kon
kretne zasady zachowywania się.
Przedstaw mu zakres jego obowiąz
ków. Uświadom mu, że tylko właści
we zachowania będą wynagradzane,
niewłaściwe karane. Niestety, w przy
padku dziecka cierpiącego na ADHD
nieustannie należy przypominać mu

ustalone wcześniej zasady i reguły.
Zadbaj o to, by ograniczyć czas na
oglądanie w telewizji treści z szybką
akcją, a także by dziecko nie korzy
stało z gier przemocy.

Pamiętaj, że dzieci z ADHD czę
sto stosują przemoc i należy im
uświadamiać przez cały czas o tym,
że nie wolno w taki sposób się zacho
wywać. Drogi rodzicu, musisz na
uczyć swoje dziecko, że reagowanie
złością, buntem, agresją, nie rozwią
zuje problemów. W sytuacji, gdy
dziecko swoim zachowaniem dopro
wadza cię do wściekłości, utraty rów
nowagi, jedyną drogą zapanowania
nad nim jest Twoje własne zapanowa
nie nad swoim zachowaniem. W ża
den sposób przemoc ze strony rodzica
nie pomoże zapanować nad poryw
czym, nadmiernie ruchliwym dziec
kiem. Jeśli w krytycznej sytuacji
użyjesz przemocy wobec dziecka z

ADHD, przyczyniasz się do pogłę
biania problemów związanych z nad
pobudliwością. Twoje dziecko w
chwili, gdy się zdenerwuje, będzie
coraz częściej stosować przemoc wo
bec innych. W dalszej kolejności sta
nie się izolowane, nielubiane. Nie
czując akceptacji ze strony grupy ró
wieśniczej znacznie obniży się jego
poczucie wartości.

Zadaniem rodzica jest pokazać, że
przemoc, złość, wulgarność, krzyk 
nie jest sposobem na załatwianie
trudności, problemów. W przypadku
zaburzeń koncentracji uwagi należy
zadbać o to, by dziecko w danym
dniu znało plan swoich zajęć. Taki
jasny plan dnia ułatwi mu każdy no
wy dzień. Warto zadbać o porządek
na biurku, w pokoju. Im mniej bodź
ców rozpraszających, tym bardziej
dziecko może się skupić. Jeśli chodzi
o naukę i zdobywanie wiedzy istotne
znaczenie ma różnorodność i atrak
cyjność prowadzonych zajęć, dziele
nie materiału na małe fragmenty, nie
koncentrowanie na siłę dziecka na
jednym bodźcu. Terapia dziecka nad
pobudliwego obejmuje całą rodzinę
dziecka. Ma na celu pomóc rodzinie

w doświadczaniu i radzeniu sobie z
trudnymi zachowaniami dziecka. Je
żeli rodzice będą przekonani o sensie
i skuteczności stosowania zasad wła
ściwej komunikacji (szczegółowo zo
stały przedstawione w poprzednich
artykułach w „NSO”), wprowadzenia
planu dnia, tym łatwiej im będzie do
trzeć i zrozumieć dziecko nadpobu
dliwe. Tylko okazywanie wsparcia,
cierpliwości, opanowania i wyrozu
miałości może pomóc przetrwać trud
ne chwile i tak naprawdę bardzo
pomóc dziecku. Ponadto warto sko
rzystać z pomocy logopedy, psycho
loga, pedagoga. Współpraca z tymi
specjalistami pomaga nauczyć się ro
dzicom bycia „dobrymi terapeutami”
dla dziecka nadpobudliwego.

Niestety, prawidłowe funkcjono
wanie dziecka nadpobudliwego jest
w dużej mierze uzależnione od śro
dowiska zewnętrznego. Dlatego istot
ne jest wspomaganie jego rozwoju
przez przedszkole, szkołę, grupę ró
wieśniczą.

Monika Kobiela
pedagog, terapeuta zajęciowy

Drogi rodzicu, co możesz zrobić,
aby pomóc swojemu dziecku,
które cierpi na ADHD?
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw w

jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

ostrzeszów

N iewątpliwie najważniejszym
i głównym punktem ostat-

niej sesj i Rady Miejskiej , która
odbyła się w ubiegły czwartek, 27
marca, był punkt zatytułowany
„Spotkanie z zarządcami dróg
występujących na terenie Miasta
i Gminy Ostrzeszów”.

Na sesję zaproszono poszcze
gólnych zarządców dróg, których
szlaki komunikacyjne przebiegają
przez Miasto i Gminę Ostrzeszów.
Zaproszeni goście, zamiast stawić
się osobiście, przysłali swoich
przedstawicieli. – Oczekiwaliśmy
trochę większej reprezentacji z za
rządów – stwierdził burmistrz Ma
riusz Witek witając przybyłych
gości. Następnie wspomniał wyko
nane w ostatnich latach inwestycje
drogowe na terenie gminy, które
niewątpliwie poprawiły jakość
dróg i tym samym jakość życia
mieszkańców. Po czym do głosu
doszli reprezentanci poszczegól
nych zarządów dróg. Jako pierw
szy głos zabrał starosta Lech
Janicki, reprezentujący Zarząd
Dróg Powiatowych. Największym
kosztownym działaniem jaki zre
alizowano w ostatnim czasie był
ciąg pieszorowerowy Ostrzeszów
– Myje – Potaśnia oraz ul. Leśna.
Starosta poinformował także
o przeprowadzanych pracach na
ciągu pieszorowerowym w Olszy
nie. W bieżącym roku będzie wy
konany także remont nawierzchni
drogi powiatowej na terenie miej
scowości Niedźwiedź, na odcinku
od Bledzianowa do skrzyżowania
z drogą gminną. Zwrócił również
uwagę na ul. Grunwaldzką, która
w części jest ul. Hetmańską. Ape
lował do rozsądnego zagospodaro
wania tymi ulicami. – Powiat
powinien posiadać ulice nie tyle
reprezentacyjne na terenie miasta
i gminy, ile ulice, które służą
w odciążeniu ruchu – tłumaczył,
zaznaczając tym samym, iż po
dziela zdanie, że ulice Łąkowa,
Leśna  łącznie z ul. Powstańców
Wlkp. a nawet ul. Grunwaldzka z
Hetmańską zdecydowanie powin
ny podlegać pod powiat. – Nato
miast nie za bardzo jest chyba
uzasadnione, abyśmy dyskutowali
tutaj o kwestiach najlepszego po
rządku, jaki powinien być na ul.
Zamkowej. W tym przekonaniu
rozważcie Państwo tę ul. Zamko
wą, weźcie tę ulicę pod swoje
skrzydła, bo i tak najwięcej przy
niej robicie, po to, żeby ona ładnie
wyglądała, bo ona jest wizytówką
miasta – radził starosta. Na koniec
odniósł się do chodnika w Ble
dzianowie, mówiąc, że podobnych
inwestycji w powiecie jest więcej,
i by ruszyć, potrzeba środków ze
wnętrznych.

Niestety, równie dobrych wieści
nie miała dla zebranych w sali ob

rad przedstawicielka Zarządu Dróg
Wojewódzkich, Kinga Hedrych 
naczelnik Wydziału Planowania
TechnicznoEkonomicznego Wiel
kopolskiego Zarządu Dróg Woje
wódzkich w Poznaniu. Jak się
okazuje, póki co, nie ma co liczyć
na ciągi pieszorowerowe przy ul.
Grabowskiej, Piastowskiej, w Sz
klarce Myślniewskiej i Szklarce
Przygodzickiej. Nie wiadomo tak
że, kiedy zostanie wybudowany
ciąg pieszorowerowy od Rojowa
do Ostrzeszowa, który rzekomo
ma być wykonany do 2020 roku.
Kiedy dokładnie  jeszcze nie wia
domo. Pod znakiem zapytania stoi
także poszerzenie ul. Piastowskiej
w Ostrzeszowie. Zadania niby
w rejestrze potrzeb są, ale co z te
go, kiedy nie ma działań, bo jeśli
nie wiadomo o co chodzi, to cho
dzi o pieniądze. Jak informowała
przedstawicielka z Poznania, przez
brak środków nie zostanie wyko
nany m.in. remont nawierzchni
drogi 449 w obrębie ul. Armii
Krajowej i ul. Kościuszki. Odnio
sła się również do tematu wyjazdu
z ul. Norweskiej na ul. Armii Kra
jowej, tłumacząc, że taki wyjazd
mógłby spowodować zagrożenie
bezpieczeństwa. – Połączenie ul.
Norweskiej z ul. Zamkową zapew
nia odpowiedni, naszym zdaniem,
dostęp do dróg publicznych – oce
niła.

Okazuje się również, że i o ob
wodnicy Ostrzeszowa w najbliż
szym czasie mieszkańcy mogą
zapomnieć. – Została ujęta w pro
pozycjach zadań do realizacji ze
środków Unii Europejskiej w ra
mach następnego programu, także
możliwa realizacja od 2020 roku –
wyjaśniła.

Przedstawione wieści od władz
z Poznania oburzyły samorządow
ców. – Odnoszę takie wrażenie, że
wiele rzeczy się dzieje, ale gdy po
równam długość dróg wojewódz
kich na terenie miasta i gminy
Ostrzeszów, a nawet powiatu, to
powiem głośno  wszystko się ro
bi, ale nie w powiecie i nie w mie
ście i gminie Ostrzeszów – wyraził

swoje oburzenie burmistrz Witek.
– Jakbym powbijał chorągiewki w
rzeczy, które zostały w ostatnim
czasie wykonane, to odnoszę wra
żenie, że miasto jest pominięte –
tłumaczył.

Zdenerwowania nie ukrywał
również radny Adam Zawada. –
Słuchając tego, to ja się zastana
wiam, czy my jesteśmy tą połu
dniową Wielkopolską!? Jeżeli
nasze województwo wielkopolskie
szczyci się wielką gospodarnością,
nie potrafi znaleźć środków na
dwa powiaty? W powiecie kępiń
skim macie jedną drogę, ale w po
wiecie ostrzeszowskim macie
ponad 100 km – mówił Zawada. –
Zrozumcie to, że uciążliwość dróg
wojewódzkich na naszym terenie
staje się coraz bardziej nie do wy
trzymania – podkreślał, a wtórował
mu radny Zbigniew Kajser. –
Uważam, że Ostrzeszów i powiat
ostrzeszowski jest traktowany po
macoszemu. Ludzi interesują kon
kretne działania i chcielibyśmy od
Państwa usłyszeć, co należy zro
bić, żeby zmienić tę sytuację – py
tał radny.

Jak poinformowała Kinga He
drych, cały budżet Zarządu wynosi
300 mln zł. W budżecie są również
środki unijne, które stanowią 85%
dofinansowania. Na poprawę bez

pieczeństwa ruchu drogowego,
czyli na budowę chodników i ście
żek rowerowych, przeznaczone
jest 3 mln zł rocznie. – Jeżeli ma
my wycenioną np. ścieżkę Szklar
ka Przygodzicka na 1 mln 400 zł,
to my naprawdę nie mamy możli
wości na zrobienie wielu zadań w
województwie – tłumaczyła. Nato
miast na proste pytanie radnych,
co za te 3 mln zł będzie w tym ro
ku robione na terenie wojewódz
twa, niestety naczelnik nie potra
fiła odpowiedzieć, bo nie była na
to przygotowana.

Opiekunka gimbusa dowożące
go dzieci ze Szklarki Myślniew
skiej i Przygodzickiej, Krystyna
Rajska, nie kryła złości. – Jak dłu
go mamy czekać? Aż kiedyś znaj
dziemy się w rowie i będzie
huczny państwowy pogrzeb?! Pro
szę jechać tą drogą, wrócić z po
wrotem, tam pani wyjedzie na
skrzyżowaniu na Antonin. Tam jest
mnóstwo krzyży przy prostej dro
dze – mówiła Rajska do przedsta
wicielki zarządu z Poznania.

Wiele osób goszczących w tym
dniu na sesji wypowiedziało sło
wa: „Województwo kończy się w
Jarocinie”. Na sali padły nawet
słowa, że do Wrocławia mamy bli
żej niż do Poznania, i że przy
ostatnich wydarzeniach wszystko
jest możliwe.

Jako ostatni do wniosków od
niósł się przedstawiciel z Zarządu
Dróg Krajowych, Daniel Mrugała 
kierownik Oddziału Generalnej
Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto
strad w Kępnie.

Emocjom tego dnia nie było
końca, niewątpliwie przez najbliż
sze lata mieszkańcy gminy Ostrze
szów, jak i całego powiatu, nie
mają co liczyć na poprawę kom
fortu jazdy po drogach wojewódz
kich. Czy naprawdę potrzeba
tragedii, aby nareszcie ktoś z góry
województwa spojrzał na sam dół?

M.L.

Bezpieczniejsze drogi wojewódzkie? Poczekacie

Ostrzeszowski kącik pszczelarza

Miód stosowany jest zarówno w leczeniu , jak i w profilaktyce
chorób układu oddechowego. Obserwowano działanie prze-

ciwdrobnoustrojowe miodu na najczęstsze patogeny chorób zakaź-
nych układu oddechowego.

Uważa się, że działanie przeciwbakteryjne miodu warunkowane jest
obecnością olejków eterycznych, a nade wszystko nadtlenku wodoru
(powstaje on szczególnie łatwo w roztworach wodnych miodu). Dzia
łanie terapeutyczne miodu obserwuje się w prawie wszystkich zapal
nych chorobach układu oddechowego, zarówno górnych (zapalenie
gardła, nosogardzieli, migdałków, krtani, zapalenie zatok), jak i dol
nych partii (zapalenie oskrzeli i płuc). Efekty terapeutyczne powodo
wane są tym, że poza działaniem przeciwdrobnoustrojowym działa
wykrztuśnie, rozluźnia wydzielinę oskrzelową oraz działa przeciwza
palnie na drogi oddechowe. W przypadku leczenia chorób układu od
dechowego dobre efekty uzyskuje się przy podawaniu miodu doustnie,
zwłaszcza jeżeli jest rozpuszczony w wodzie lub w naparze ziół, a cho
ry uprzednio roztworem tym popłucze sobie gardło, a następnie po
łknie. Zaobserwowano, że stałe używanie miodu zapobiega rozwojowi
pylicy płuc u osób na nią narażonych, zwłaszcza korzystnie działa sto
sowanie miodu w połączeniu z pyłkiem pszczelim. Wynika to prawdo
podobnie z ułatwionego odkrztuszania wydzieliny z płuc.

Bardzo dobre efekty lecznicze obserwowano stosując inhalacje
miodem. Inhalację można wykonać poprzez rozpuszczenie miodu w
gorącej wodzie, w dużym naczyniu i wdychanie ulatniającej się pary.
Aby utrzymać temperaturę, można podgrzewać naczynie lub co chwilę
dolewać małą ilość gorącej wody.

Ostrzeszowski Bartnik

Działanie miodu w chorobach
układu oddechowego

Kinga Hedrych  naczelnik Wydziału Planowania TechnicznoEkonomicznego
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.



12 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 13 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY01 kwiecień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30



13NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 13POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 01 kwiecień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Przepisy naszych czytelników!
Przepis nadesłała pani Jadwiga

z Kobylej Góry
Serniczek z sosem miętowym

Składniki:
600 g twarogu (półtłusty)
6 jaj
3/4 szkl. cukru
1 łyż. mąki pszennej
2 łyż. mąki ziemniaczanej
2 łyż. miodu
1 suchy wafel
Sos miętowy:
2 łyż. świeżej mięty
1 zielona galaretka
1/8 kostki masła
2 łyżeczki mąki
sok z 1/2 cytryny
cukier do smaku

Wykonanie:
Twaróg należy przełożyć do miski,
zmiksować, dosypując cukier, aż masa
stanie się gładka. Następnie należy do
dawać po jednym jajku i przesiać mąki
do masy serowej, na końcu dodać
miód. Gotową masę przełożyć do tor
townicy, wcześniej wyłożonej suchym
waflem, następnie wstawić do piekar
nika nagrzanego do 190°C i piec około
30 min. Po upieczeniu zostawić na ko
lejne pół godziny w nagrzanym piekar
niku.
Sos:
Miętę należy zaparzyć w ½ szkl. wrząt
ku, odcedzić na sitku, a wywar dopra
wić cukrem i sokiem z cytryny. Masło
należy rozpuścić w rondelku, dodać
mąkę i lekko razem podsmażyć, po
czym rozprowadzić miętowym wywa
rem. Dodać około 1 szkl. wrzątku,
wsypać zieloną galaretkę i podgrzewać,
aż się rozpuści.
Gotowy sernik polewać pokrojony na
talerzykach.

SSmmaacczznneeggoo !!

Sałatka tortellini z tuńczykiem

Składniki:
1 opakowanie makaronu tortellini z
serem
1 puszka tuńczyka w sosie wła
snym
1 mała puszka kukurydzy
2 ogórki konserwowe

2 pory (biała część)
2 łyżki majonezu
2 łyżki jogurtu greckiego
sól, pieprz
Wykonanie:
Makaron ugotować według przepi
su na jego opakowaniu. Por pokro
ić w piórka, oprószyć solą i
odstawić na dwie godziny. Kuku
rydze osączyć z wody, ogórki po
kroić w drobną kostkę, po czym
wszystkie przygotowane produkty
połączyć ze sobą w misce, dodać
tuńczyka, majonez oraz jogurt.
Wszystko razem wymieszać, do
prawić do smaku pieprzem i solą.

1 2 marca 201 4 r. w Przedszkolu
nr 6 im. Misia Uszatka w

Ostrzeszowie odbył się po raz
czwarty Powiatowy Konkurs Recy-
tatorski pod hasłem: „Mali poeci
u Misia Uszatka”. Celem konkur-
su było wzbudzanie zaintereso-
wań twórczością Cz. Janczarskie-
go, doskonalenie poprawności
wymowy i zachęcenie dzieci do
publicznych wystąpień. Integra-
cja przedszkoli i szkół z terenu
powiatu ostrzeszowskiego miała

znaczący zasięg, gdyż w konkur-
sie wzięło udział 6 przedszkoli
oraz 5 szkół z powiatu ostrze-
szowskiego. Gościliśmy małych
poetów z Ostrzeszowa, Rogaszyc,
Kraszewic, Mąkoszyc, Szklarki
Przygodzickiej , Parzynowa, Sie-
dlikowa, Pota śn i i Olszyny.

Najmłodsi poeci mieli okazję wy
kazać się poetyckimi talentami.
Podczas indywidualnej prezentacji
wierszy można było dostrzec, iż

częstym tematem w poezji tego po
ety są sprawy z codziennego życia
dziecka, z bliskiego mu otoczenia i
środowiska. Poczesne miejsce w
dorobku poetyckim przypada wier
szom ukazującym dobre wychowa
nie. To, że wiersze Cz.
Janczarskiego przemawiają do wy
obraźni i uczuć dzieci i dorosłych,
przekonaliśmy się słuchając 27
wierszy w pięknej dziecięcej inter
pretacji. Powołana komisja kon
kursowa w składzie: Maria
Kucharczyk, Maria Lis i Anna Sta
nisławska, w ocenie brała pod

uwagę dykcję, intonację oraz zdol
ności sceniczne.

A oto werdykt jury:
I miejsce Hanna Kunz  „Piękne
zwyczaje” (SP Siedlików),
II miejsce Nikodem Boryczka 
„Naprawimy misia” (SP Parzy
nów),
III miejsce Katarzyna Baś 

„Cztery jabłuszka” (Publiczne
Przedszkole w Kraszewicach).
Płynące z serca wyrazy uznania,
serdeczne podziękowania, dyplo
my i nagrody rzeczowe zostały
skierowane do wszystkich uczest
ników konkursu recytatorskiego. A
typowa dla Janczarskiego troska o
sens wychowawczy wiersza niech
zawsze idzie w parze z dbałością o

emocjonalne walory wypowiedzi
literackiej.

Mamy nadzieję, że kiedy po la
tach mali poeci z terenu powiatu
odwiedzający przedszkole Misia
Uszatka oraz wszyscy nasi absol
wenci sięgną po twórczość Cz.
Janczarskiego, ze wzruszeniem
przypomną sobie czasy swojego
dzieciństwa i miłe chwile przeżyte
w przedszkolu z „misiem z klap
niętym uszkiem”. A może w przy
szłości uczestnik naszego konkursu
zostanie poetą i stworzy własny
utwór poetycki  talentów wśród
dzieci nie brakuje. Życzymy dal
szych sukcesów.

Nauczycielki

ostrzeszów

Mali Poeci u Misia Uszatka

bukownica/marszałki

W dniu 21 .03.201 4 r. Graży-
na Jaszczyk, sekretarz Sto-

warzyszenia „Bezpieczny Powiat
w Ostrzeszowie”, członek Zarzą-
du Krzysztof Sitek, skarbnik
Urzędu Miasta i Gminy w Grabo-
wie n/Prosną Helena Stelmach
oraz policjanci Komisariatu Poli-
cj i w Grabowie n/Prosną: starszy
posterunkowy Iwona Nadolska,
mł. asp. Jacek Sip, uczestniczyli
w spotkaniu z dziećmi i młodzie-
żą oraz gronem pedagogicznym
Szkoły Podstawowej w Bukowni-
cy i w Marszałkach.

Pierwszy dzień wiosny, tzw.
„dzień wagarowicza” nie prze
szkodził w spotkaniu z zapowie
dzianymi gośćmi. W trakcie spo
tkań młodzież została obdarowana
odblaskami, m.in. opaskami ła
twozapinającymi się, brelokami
fluorescencyjnymi w kształcie
„miłych duszków”, piłeczek, sa
moprzylepnych naklejek odbla

skowych z „uśmieszkami”. Peda
godzy dodatkowo otrzymali filmy
poglądowe dotyczące bezpieczne
go zachowania dzieci i młodzieży.
Filmy te zostaną zaprezentowane
na lekcjach wychowawczych. Bar
dzo ciekawe były pogadanki poli
cjantów, którzy starali się
uświadomić młodym ludziom ko

nieczność „bycia widocznym” dla
innych uczestników ruchu, szcze
gólnie w warunkach ograniczonej
widoczności. Młodzież szczerze,
bez skrępowania, wyznawała swo
je „drobne grzeszki” przed stróża
mi prawa. Policjanci byli otwarci
na wszystkie pytania i z łatwością
nawiązywali kontakt z młodymi
ludźmi. Obserwując reakcję mło
dzieży, ich wolę, chęć życia, po
mysły na przyszłość  uważam, że
warto zadbać, aby żadne dziecko
nie ginęło „będąc niewidocznym”
przez brak odpowiedniego ozna
kowania. Uważamy, że podobne
akcje są bardzo ważne i potrzebne,
a każde uratowane życie warte jest
wszelkich zabiegów dorosłych.
Odblaski zostały zakupione przez
Stowarzyszenie Bezpieczny Po
wiat w Ostrzeszowie przy dofinan
sowaniu Urzędu Miasta i Gminy
Grabowa nad Prosną.

Członkowie Zarządu
 Grażyna Jaszczyk
oraz Krzysztof Sitek

Akcja Stowarzyszenia Bezpieczny
Powiat „Bądźwidoczny na drodze”
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ostrzeszów

W poniedziałek, 24 marca, na deskach ostrze
szowskiego kinoteatru młodzież z powiatu prezento
wała swoje umiejętności, które oceniało jury w
składzie: Bożena Marszałkowska, Małgorzata Stani
szewska oraz Bolesław Grobelny.

Po wysłuchaniu i obejrzeniu wszystkich przygoto
wanych spektakli postawiono przyznać następujące
miejsca:

Szkoły podstawowe:
I MIEJSCE – Szkoła Podstawowa Doruchów –

grupa teatralna

II MIEJSCE – Szkoła Podstawowa Mikstat – gru
pa teatralna

III MIEJSCE – Szkoła Podstawowa Kobyla Góra
– zespół
„Jakoś tam”

Szkoła Podstawowa Mąkoszyce – zespół „Horro
rek”

Wyróżnienie:
Szkoła Podstawowa Przytocznica  „Teatr Powa

ga”

Szkoły gimnazjalne:
I MIEJSCE – Gimnazjum nr 2 Ostrzeszów  ze

spół „Aktes”
Gimnazjum nr 1 Ostrzeszów – zespół „Aga”

Szkoły ponadgimnazjalne:
I MIEJSCE  Zespół Szkół nr 2 Ostrzeszów  ze

spół "Na wynos"

Prezentacje teatralne

Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Katarzyny Klóska z Przytocznicy
oraz

Bogdana Jędrysiaka z Przytocznicy

WYGRAJ BILETY DO KINA!
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2 8 marca po godz. 1 9.00 ostrze-
szowski kinoteatr przepełniły

rytmy reggae. Wszystko za spra-
wą młodego artysty, Kamila Bed-
narka, który po raz pierwszy
odwiedził nasze miasto. Muzyk
dał niesamowite show i podbił
serca ostrzeszowian.

Ostrzeszowski kinoteatr przez
półtorej godziny rozbrzmiewał
mocnymi rytmami. Piątkowy kon
cert Kamila Bednarka okazał się
strzałem w dziesiątkę. Popularny
muzyk rozgrzał publiczność zebra
ną w sali OCK. Łącznie na koncer
cie Bednarka bawiło się ponad 300
osób. Widownia tańczyła na stoją
co, wznosząc ręce i klaszcząc do
rytmu. Usta same się otwierały, by
wspólnie z młodym artystą śpie
wać refreny jego piosenek, do cze
go on sam zachęcał. Spokojna
i piękna piosenka „Chcemy być
sobą” rozkołysała całą widownię.
Trzeba przyznać, że Kamil potrafi
rozmawiać ze swoimi fanami, po
trafi ich porwać na swym koncer
cie i wprowadzić w rytm muzyki
z Jamajki. „Czuję się bosko i tak
spokojnie”  usłyszałem od zado
wolonej obok mnie fanki. Faktycz
nie miała rację  to był słoneczny
koncert, ciepłe rytmy reggae wpro
wadzały w wir, kołysanie biodra
mi, rytmiczne podskoki połączone
z pięknym głosem Kamila dopeł
niały całości. Sam Kamil ze sceny
zachęcał młodych i starszych fa
nów, aby tę ciepłą atmosferę oraz
uśmiechnięte, pełne radości twarze
przenieśli na ulice, przez co będzie

mniej agresji.
Po skończonym koncercie na

Kamila pod sceną cierpliwie czekał
tłum fanów. Po około trzydziestu
minutach pojawił się z uśmiechem,
porozmawiał, odpowiedział na py
tania, potrafił zabawić dowcipem.
Na prośbę swych pięknych fanek
robił sobie z nimi tzw. „swit focie”.
Nie zabrakło autografów, nawet na
gipsie założonym na nogę jednej
z fanek idola nastolatek.

Po koncercie udało mi się po
rozmawiać z gwiazdą wieczoru.

Twoje fanki twierdzą, że w two
im głosie widać słońce, wrażliwość
oraz masę pozytywnych emocji.
Masz wspaniały z nimi kontakt, to
musi cieszyć?

Dzisiaj byłem trochę zmęczony,

ale zawsze każdy koncert przeży
wam całym sobą i nie chcę okazy
wać zmęczenia. Nie mogę nawet.
Żeby nie zawieść moich wspania
łych fanów. W swych tekstach za
wsze piszę to, co przeżywam, całą
prawdę połączoną z moim do
świadczeniem.

Gdzieś czytałem, że gdyby twój
kolega nie ściągnął cię z łózka, to
być może nie odkryto by twojego
talentu w programie „Mam Ta
lent”.

Przyjaciele moi są dla mnie
ważnym ogniwem dopełniającym,
bez nich byłoby mi nie raz trudno
przeżyć. Każdy koncert, pisanie
tekstów i cała atmosfera w trasie 
przyjaciele, także muzycy, dziew
czyny z chórku, są podporą, poma

gają przetrwać różne cięższe
chwile, problemy, a to ważne, żeby
się rozumieć, bo to wspólnie nas
łączy. Ale i prawdą jest, że jest
i ostro, jednak to w sumie mnie,
nam pomaga, i wychodzi na dobre.

Zostałeś wybrany najlepszym
polskim artystą MTV EMA 2013.
Spodziewałeś się tego?

No cóż, powiem, że nie, ale tro
chę zawsze każdy ma po cichu na
dzieję, że może, lecz to zasługa
moich fanów i jestem z nich dum
ny, że głosowali na mnie, że nie
zapomnieli o mnie. Dziękuję im za
to. Była to dla mnie mega przy
jemność.

Czy nasza publiczność reaguje
tak samo ciepło i głośno jak w du
żych miastach, i mówi ci, że cię
kocha?

Tak, przyznaję, że mnie to cie
szy i daje siłę, żeby wstać, pisać
nowe teksty, żeby mieć siłę i zdro
wie, tak zdrowie. Zobacz kaszlę,
jest to jednak wysiłek, no i znają
moje problemy z gardłem, ale bę
dzie dobrze, warto dla nich grać
i śpiewać.

Mówisz swoim fanom ze sceny:
jesteście wyjątkowi, bądźcie sobą...

No tak, bo każdy z tych mło
dych jest wyjątkowy, tylko nie za
wsze im to mówią, nawet ich
przyjaciele, ich rodzice. Cieszy
mnie, że mogę być wśród nich, z
nimi. Emanują taką energią i ja
ogrzewam się z nimi w tej energii.

Co chciałbyś powiedzieć swoim
dzisiejszym słuchaczom na twoim
koncercie oraz czytelnikom gaze
ty?

Słuchajcie, róbcie to co chcecie.
Wasza młodość musi dojść do gło
su. Próbami na błędach sami doj
dziecie do prawdy i na pewno coś
zmienicie, poprawicie. Kochajcie
muzykę i jeżeli macie jakieś inne
pasje, róbcie je, bo ważne, żeby
coś robić, nie siedzieć. Bądźcie
pełni energii i róbcie coś ze swą
pasją, bo to daje energię. Jak jesteś
doceniony, to jesteś szczęśliwy.

I próbujcie, pomimo jak wam
się wydaje braku perspektyw, ja też
sądziłem, że nie mam perspektyw,
ale się udało. Wszystkie nasze pro
blemy są w głowie, jak mówisz so
bie  nie dam rady  to nie dasz.
Musisz być optymistą: „ja to zro
bię”, „uda mi się”. I to jest ważne
i tak trzeba robić. Natomiast czy
telnikom twojej gazety, tym mło
dym i starszym powiem  dużo
słońca i częsty uśmiech, nawet żart
i coś sobie pośpiewać, wtedy jest
łatwiej żyć. Kocham was, mam
was w moim sercu i sadzę, że jesz
cze zaśpiewam w Ostrzeszowie.

I ja życzę tobie, Kamilu, zdro
wia i sił na koncertach oraz sukce
sów i wielu wydanych płyt. Była to
dla mnie niezapomniana uczta mu
zyczna i do zobaczenia jak naj
szybciej w Ostrzeszowie.

PS. Czytelnikom wyjaśniam, że
już po chwili naszej rozmowy
przeszliśmy na ty  taki jest Kamil.

Rozmawiał dla Was
Wiesław Kaczmarek

Kamil Bednarek porwał ostrzeszowską publiczność
ostrzeszów



NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 13POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 01 kwiecień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

19

Robotnik gospodarczy, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Doruchów

Pomocnik operatora, Bierzów

Dekarz/pomocnik dekarza, Doruchów

Monter rusztowań, Ostrzeszów

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Pomocniczy robotnik przy hodowli zwierząt,
Mączniki

Pomoc kuchenna, Ostrzeszów

Pracownik biura reklam, Ostrzeszów

Kelner, Rzetnia

Fryzjer , Grabów nad Prosną

Sprzedawca  pracownik biurowy, Ostrzeszów

Agent ubezpieczeniowy, Ostrzeszów

Malarz – tapeciarz, Grabów nad Prosną

Projektant w branży elektrycznej, kosztory
sant, Przygodzice

Ogrodnik, pracownik gospodarczy, Torzeniec

Kierowca samochodu ciężarowego, Ostrze
szów

Sprzątaczka, Ostrzeszów

Robotnik gospodarczy, Czajków

Tapicer, Kobyla Góra

Drwal, Kozły

Fryzjer, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Kaliszkowice Ołobockie

Kierowca samochodu ciężarowego, Kaliszko
wice Ołobockie

Murarz, Teklinów

Płytkarz, Teklinów

Operator koparki, Teklinów

Dekarz/cieśla, Ostrzeszów

Brukarz, Ostrzeszów

Murarz z umiejętnością prac wykończenio
wych, Ostrzeszów

Mechanik samochodów ciężarowych, Ostrze
szów

Serwisantmaszynrolniczych
PMP, Turze

Sprzedawca części zamiennych do samocho
du ciężarowego, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Myje

Brukarz – majster, Ostrzeszów

Operator suwnic, Ostrzeszów

Murarz, Rogaszyce

Projektant mebli, montażysta, Marszałki

Referent ds. projektowania wiązek kablowych
i kalkulacji technicznych, Ostrzeszów

Operator automatu tokarskiego, Przytocznica

Instruktor nauki jazdy kat. A,B, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Ostrzeszów

Sprzedawca/serwisant, Grabów nad Prosną

Pszczelarz, Grabów nad Prosną

Specjalista do spraw marketingu i handlu,
Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Czajków

Piekarz, Grabów nad Prosną

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo

Blacharz budowlany  monter lekkich obudów
płyt, Ostrzeszów

Cieśla,Grabów nad Prosną

Dekarz, Grabów nad Prosną

Kierowca C+E, Jelenie

Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica

Mechanik samochodowy, Stara Kuźnica

Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czaj
ków

Ślusarz – spawacz, Czajków

Mechanik pojazdów samochodowych ciężaro
wych, Czajków

Wtorek, 01.04.2014 r.
Klan – odc. 2565 (TVP 1, godz. 17.55)

Synowie Michała są przekonani,
że na pewno nie zaliczą testu szósto
klasisty. Ola konsekwentnie trzyma
się planu i kokietuje natrętnego wiel
biciela. Przyjmuje nawet zaproszenie
na kawę. Beata w towarzystwie Ra
falskiego wybiera się na pogrzeb Jo
achima. Feliks spotyka znajomą
z dawnych lat. Okazuje się, że jest
ona matką Wacka.

M jak miłość – odc. 1053
(TVP 2, godz. 20.40)

Barbara zapewnia Tomka, że Mał
gosia nie będzie mu już utrudniała
kontaktów z synem. Chodakowski
chce zacząć nowe życie z Agnieszką.
Prosi, by kobieta się do niego prze
prowadziła. Grzegorz decyduje się
na powrót do Niemiec, chce przeka
zać udziały w polskiej firmie obu sy
nom  Marcinowi i Olkowi. Budzy
ński spędza wieczór w modnym klu
bie. Podczas imprezy prawnik spoty
ka największego wroga  Krups
kiego.

Środa, 02.04.2014 r.
Na Wspólnej – odc. 1894

(TVN, godz. 20.10)
W obecności Adama dziewczyna

Maćka zarzuca Roztockiej romans z
jej narzeczonym. Ola zostaje zatrud
niona w kancelarii Agnieszki. Zimiń
ska robi bardzo dobre wrażenie na
współwłaścicielu, Mariuszu Czer
skim. Marta musi zostać do późna w
pracy. Kilkukrotnie telefonuje do
Pawła, ale ten nie odbiera. W końcu
zdenerwowana jedzie do domu i za
staje chłopaka z Kają.

Na dobre i na złe – odc. 553
(TVP 2, godz. 20.40)

Po wypadku Falkowicz ma pro
blemy z pamięcią. Wiktoria umawia
się na rozmowę w sprawie pracy w
Gorzowie. Zgadza się, by na spotka
nie zawiózł ją kolega, Tomasz Rze
pecki, którego spotkała w Leśnej
Górze. W drodze dochodzi do groź
nego wypadku  doktor Consalida
nieświadomie zjada truciznę. Paula
nie radzi sobie z opieką nad nowo
rodkiem. Postanawia podrzucić
dziecko Hanie. Na oddział trafia Ma
ryla, która zaszła w ciążę, by ratować
córkę chorą na białaczkę.

Czwartek, 03.04.2014 r.
Pierwsza miłość – odc. 1873

(Polsat, godz. 18.00)
Przed kolejną akcją Aleks infor

muje Wiktora o tym, kogo tym razem
zamierzają aresztować. Natan posta
nawia rozwiać wątpliwości na temat
nowego znajomego Sabiny, z którym
widział ją poprzedniego wieczoru.
Sabina opowiada mu o pierwszym
spotkaniu z Piotrem i emocjach, jakie
on w niej wyzwala. Przeprasza Nata
na, że do tej pory wszystko przed
nim ukrywała. Szymon wyjeżdża do
Barcelony.

Przyjaciółki – odc. 5
(Polsat, godz. 21.05)

Julka wyprowadza się do ojca.
Anka przeprasza, że uderzyła córkę
w twarz. Wojtek rozmawia z matką
przez telefon. Próbuje wymigać się
od obiadu zapoznawczego, lecz mat
ka nie ustępuje. W końcu się zgadza,
ale nie wie, jak poinformować o tym
Zuzę. Oliwia mówi Patrycji, że Mi

chał spotyka się z nową recepcjonist
ką. Patrycja odwiedza Seba w jego
atelier. Proponuje wspólny obiad w
towarzystwie Michała i Mai. Prosi
fryzjera, aby udawał jej chłopaka.

Piątek, 04.04.2014 r.
Klan – odc. 2567 (TVP 1, godz. 15.20)

Odzyskawszy łaski Moniki, Feliks
czuje się szczęśliwy. Jasiek i Małgo
sia sprzątają po imprezie. Nie udaje
im się zatrzeć wszystkich śladów.
Rafalski znajduje puste opakowanie
po alkoholu. Krzysztof opowiada
Elżbiecie o nowym zauroczeniu.

Barwy szczęścia – odc. 1100
(TVP 2, godz. 20.05)

Irena odwiedza Klarę. Wręcza jej
kopertę z pieniędzmi  równowartość
alimentów wypłaconych Olgierdowi.
Klara niczego od niej nie chce. Irek
niechętnie idzie na ślub Lili i Kle
mensa, nie wierzy w szczerość ich
uczucia. Na miejscu Natalia zauważa
dwóch podejrzanie wyglądających
mężczyzn. Nadchodzi dzień przepro
wadzki Sabiny do Tomali, a Kajtka
do Władka. Na pożegnalnym obie
dzie Róża prosi Władka, aby za
mieszkali z Kajtkiem u nich.

Sobota, 05.04.2014 r.
Ojciec Mateusz – odc. 139

(TVP 1, godz. 17.30)
Mateusz spowiada Różę Celej,

której mąż Bogdan kilka lat wcze
śniej miał wypadek samochodowy,
spowodowany przez obcokrajowca, i
od tej pory porusza się na wózku in
walidzkim. Róża skarży się, że mąż
jest coraz bardziej zgorzkniały i agre
sywny. W tym czasie Dominik, chło
piec, którym opiekuje się Możejko,

dostaje wysokiej gorączki, wymiotu
je. Z objawami zatrucia pokarmowe
go trafia na OIOM. Według lekarza
to już szesnasty podobny przypadek.
Policjantom udaje się ustalić, że
wszyscy jedli takie same jogurty.

Komisarz Alex – odc. 58
(TVP 1, godz. 20.25)

Znany autor powieści kryminal
nych ginie podczas wybuchu we wła
snym mieszkaniu. Okazuje się, że
pisarz zginął w taki sam sposób jak
pierwsza ofiara w książce jego autor
stwa. Policjanci zatrzymują męża re
daktor Gandeckiej, która opracowy
wała powieści Horna. Sadzą, że do
konał zabójstwa z zazdrości. Gdy po
dejrzany jest przesłuchiwany na
komisariacie, ktoś próbuje zabić
Gandecką.

Niedziela, 06.04.2014 r.
Lekarze – odc. 6 (TVN, godz. 20.00)

Do Copernicusa trafia mężczyzna,
któremu grozi amputacja nogi na
skutek błędu medycznego popełnio
nego przez Tadeusza Karkoszkę. Mi
chał postanawia ujawnić zaniedbanie
ojca. Sylwia wkracza w świat snobi
stycznych znajomych Daniela, wśród
których źle się czuje  w przeciwień
stwie do Ordy. Wanat zajmuje się 24
letnią kuzynką. Dziewczyna obawia
się, że jest w ciąży. Okazuje się jed
nak, że młoda kobieta cierpi na no
wotwór.

Ranczo – odc. 97
(TVP 1, godz. 20.25)

Sukces terapii Więcławskich skła
nia Hadziukową i Solejukową do
podjęcia pewnych kroków. To trudne
zadanie ze względu na opór małżon
ków. W miarę rozwoju sytuacji do
chodzi do wymiany małżeńskiej 
Hadziukowa przenosi się do Soleju

kowej, a Solejuk wprowadza się do
Hadziuka. Senator i Czerepach roz
poczynają kompletowanie drużyny
do sejmu spośród miejscowej śmie
tanki intelektualnej. Senatorowa włą
cza się do akcji. Przejęta misją
ratowania ojczyzny od klęski demo
graficznej idzie do aptekarza i błaga
go, by zgodził się kandydować.

Poniedziałek, 07.04.2014 r.
Barwy szczęścia – odc. 1101

(TVP 2, godz. 20.05)
Maria i Kasia mają wyrzuty su

mienia, że zmusiły Martę do spotka
nia w dzień jej urodzin. Walawska
zapewnia je, że chce z nimi spędzić
ten dzień. Sabina żałuje, że uległa
Władkowi i pozwoliła, by Kajtek z
nim zamieszkał. Boi się, że będąc z
dala od syna, przegapi wiele waż
nych momentów w jego życiu. Wale
ria rozpoczyna pracę w nowej firmie
ubezpieczeniowej. Pierwszego dnia
dowiaduje się, że jeśli nie wyrobi
wysokiej miesięcznej normy, nie do
stanie samochodu i bonusów.

Sama słodycz – odc. 6
(TVN, godz. 21.30)

Gosia jest jedną z modelek pod
czas pokazu mody słynnego duetu
Paprocki & Brzozowski. Marianna
zajmuje się jej fryzurą. Osa i dziew
czyny z jego salonu dbają o fryzury
pozostałych modelek biorących
udział w pokazie. Na widowni zasia
dają: Fryderyk, Staś i Izabella, a tak
że Patrycja i Wiktor, którego
zachwyca wygląd Gosi. Po pokazie
mody rozbawione towarzystwo je
dzie do domu Tadeusza. Ten nie po
dziela ich dobrego humoru i udziela
odwiedzającym reprymendy.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Stolarz, Chojęcin

Szwaczka, Perzów

Doradca klienta, Kępno

Robotnik gospodarczy, Lipie

Kierowca/Magazynier, Jankowy

Serwisant ogumienia, Chojęcin

Operator maszyny do gięcia drutu, Nowa
Wieś Książęca

Sprzedawca, Miechów

Cieśla/Pomocnik, Olszowa

Murarz, Hanulin

Kelnerka, Kępno

Kasjer/Sprzedawca, Ostrówiec

Operator linii do cynkowania, Nowa Wieś
Książęca

Magazynier/Pakowacz, Nowa Wieś Książęca

Technolog, Nowa Wieś Książęca

Tokarz w metalu, Nowa Wieś Książęca

Spawacz, Nowa Wieś Książęca

Pracownik biurowy, Kępno

Kierowca/Magazynier, Kępno

Kucharz/Bufetowa, Kępno

Tapicer, Perzów

Sprzedawca stacji paliw, Kępno

Pomocnik szklarza, Krążkowy

Przedstawiciel handlowy, Jankowy

Magazynier, Tabor Wielki

Kierowca ciągnika siodłowego, Bralin

Sprzedawca, Jankowy

Pracownik biurowy, Nowa Wieś Książęca

Murarz/Robotnikbudowlany,Kępno
Murarz, Baranów

Piekarz, Kępno

Hydraulik, Kępno

Lakiernik meblowy, Hanulin

Elektryk/Elektromonter, Laski

Robotnik ogólnobudowlany, Kępno

Robotnik remontowobudowlany, Kierzno

Operator koparkoładowarki, Osiny

Kierownik produkcji, Myjomice

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

STUDNIE
GŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła

tel: 505 325 777

Salon
pielęgnacji

psów

Kobyla
Góra

Tel:791532828

CEKIN
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Toyota Corolla Seria E1 2, 03r.,
1 .6 benzyna, Hatchback, 1 04
tys. km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 2 900 zł

Toyota RAV-4 I I I , 06r., 2.2 olej
napędowy, SUV, 1 20 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, światła
przeciwmgłowe, cena: 35 900 zł

Suzuki J imny, 09r., 1 .3 benzyna,
terenowy, 40 tys. km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 29 800 zł

Renault Grand Scenic, 09r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
80 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

szyberdach, cena: 25 800 zł

Renault Scenic I , 00r., 1 .9 olej
napędowy, Van/Minibus, 208
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, immobiliser,

alufelgi ,
światła przeciwmgłowe,

cena: 6 900 zł

Seat Leon I I , 06r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 04 tys.
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 1 6 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

VW Fox 2005 r. silnik 1 .2 bardzo
zadbane, wspomaganie kierow-
nicy, immobilise, airbag, radio,

cena 7 900 zł

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,

bogate wyposażenie:
klimatronic, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,

abs, esp, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 6900zł.

Škoda Roomster, 07r., 1 .9 olej
napędowy, Kombi, 75 tys. km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 1 8 700 zł

Audi A8 D3, 03r., 3.9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,
alufelgi , ksenony, szyberdach,

światła przeciwmgłowe,
cena: 37 900 zł

Volkswagen Golf V, 08r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 1 6

tys. km, centralny zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , przyciemniane szyby,

szyberdach, światła
przeciwmgłowe, cena: 27 900 zł

Ford Mondeo Mk4, 08r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 40 tys. km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , hak, ksenony, światła
przeciwmgłowe, cena: 38 800 zł

Ford Explorer 4x4, 98r., 4.0
benzyna+LPG, Terenowy, 1 77
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , hak, ksenony,
przyciemniane szyby,

cena: 1 4 999 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 5 700 zł

Peugeot 208, 1 2r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 24 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 9 900 zł

BMW 730 E65/66 MEGA FULL
BUSINES, 03r., 3.0 olej

napędowy, Sedan/Limuzyna, 272
600 km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki

powietrzne, alufelgi , hak,
ksenony, przyciemniane szyby,

cena: 39 999 zł

Fiat Punto I I FL, 03r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 1 9 1 40

km, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , komputer, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 8 200 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 39999 zł
tel. 500 31 4 345

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V

benzyna, przebieg 1 00 tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 6700 zł.

PEUGEOT 308 2.0 benzyna
2008r , klimatronik , panorama
, elektryka , bezwypadkowy ,

serwisowany.
cena: 21 999 zł
tel. 500 31 4 345

BMW 320 2.0 diesel 2009 r ,
klimatronik , navigacja ,

serwisowany , bezwypadkowy ,
stan idealny.
cena: 41 999 zł
tel. 500 31 4 345

SKODA FABIA I I LIFT 1 ,2 TSI
201 2r , czarny metalik ,

klimatyzacja , elektryka ,
parktronik , serwisowany , stan

idealny, cena: 29 999 zł,
tel: 500 31 4 345

Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .6 1 6V benzyna, przebieg
69 tys, bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,

elektryczne lusterka,
wspomaganie kierownicy, radio,

cena 1 1 900 zł.

Volkswagen Passat B5 FL, 03r.,
1 .9 olej napędowy, Kombi, 220

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, EDS,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
cena: 1 6 900 zł

Mercedes-Benz VITO, 96r., 2.3
olej napędowy, ładowność 920
kg, 246 900 km, ABS, ASR, hak,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, cena: 7 799 zł

Ford Mondeo Mk4, 08r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, centralny
zamek, czujnik parkowania,

czujnik deszczu, el. szyby, ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 30 299 zł

Peugeot 307 CC, 05r., benzyna,
Hatchback, 1 74 500 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , ksenony, światła
przeciwmgłowe,
cena: 21 400 zł

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 84 300 km,centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena:20 900 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 20 999 zł

Volkswagen Touran, 04r., 1 .6
benzyna, Kombi, 1 62 770 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , hak, przyciemniane

szyby, cena: 1 9 900 zł

Volkswagen LT 35, 98r., 2.5 olej
napędowy, ładowność 1 600 kg,
260 000 km, ABS, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

cena: 1 4 700 zł

W tym tygodniu
dyżur pełni:

Apteka w Rynku,
Rynek 14,

tel: 62 730 04 72

Mercedes-Benz SPRINTER 21 1
CDI , 00r., 2.2 olej napędowy,
ładowność 1 500 kg, 1 81 700
km, ABS, hak, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 21 500 zł

Sony VPL-FE40 3LCD
Jasność - 4000ANSI
Kontrast - 700:1

Rozdzielczość 1 400x1 050
Przebieg lampy - 371 H

CENA: 1 500zł

Dell Latitude E6400
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz 1 4.1 "
CENA: 700zł

Dell Latitude D61 0
Procesor - Centrino 1 .86GHz

Pamięć - 1 GB
Dysk - 40GB

Wyświetlacz - 1 4"
CENA - 380zł

HP Compaq 6730b
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 1 GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 500zł

Switche Routery
Firewalle UPSy

FIRMOWY SPRZĘT SIECIOWY

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4

Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"

Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów LED, LCD
1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Zestaw kina domowego TINY
5.1

Moc - 500W
Wyjście optyczne

Amplituner AM/FM
CENA - 450zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

InFocus LP820
Jasność - 3200ANSI
Kontrast - 800:1
Rozdzielczość

1 024x768/1 280x1 024
NOWA LAMPA !

CENA - 650zł

Dell Inspiron 6400
Procesor - Core 2 Duo 1 .60GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 550zł

Opel Zafira B 1 ,9 olej napędowy,
201 0 r ,biały-metalic, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , c. za-
mek, wsp. kierownicy, komuter,
tempomat, podgrzewane fotele,
kierownica wielofunkcyjna, nie-
zależne ogrzewanie, ABS, ASR, p.
powietrzne, immobiliser, ESP,
cena 30 500 zł, tel: 798 872 1 60

Opel Corsa 1 .3 Diesel, 08r., I re-
jestracja 09r., 61 tys. km, srebr-
ny-metallic, 4/5 drzwi, ABS, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka po-
wietrzna, radio / CD, wspomaga-

nie kierownicy, komputer,
kierownica wielofunkcyjna, ce-
na: 21 900 zł tel: 693 077 802

Sprzedam Ford Modeo
1 .8td,97r.,5drzwi,zielony

metalik,1 99000km,hatchback,c.
zamek,wsp.kier.,p.p.,ABS,el.szy
by,alufelgi ,hak,1 własciciel,zare
j ,cena 3000zł tel 694038464

lub 6043531 99

500 314 345

Sprzedam Ford Fiesta Mk7, 09r.,
3 drzw., bordowy, 1 ,25 benzyna,
82 KM, 37 tys. km, c. zamek + 2
piloty, ks. serwisowa, instrukcja,
2 kompl. opon, el. szyby i luster-

ka, klimatyzacja , cz. deszczu i
zmierzchu, ogrzewana przednia
szyba, bdb stan, cena do nego-

cjacj i , tel: 665 51 5 1 56

Misiu z zajączkiem siedzą w jednej celi. Misiu siedzi
w kącie, a zajączek cały czas biega.

 Misiu uciekajmy stąd, oni nas zabiją!
 Zajączku usiądz sobie, jesteś ze mną, nic ci nie zrobią.

Zajączek jednak po chwili wstaje i znów chodzi.
 Misiu uciekajmy oni nas zabiją!
 Zajączku uspokój się i siadaj.

Zajączek siada. Otwierają się drzwi i do celi wchodzi
wielbłąd. A zajaczek:

 Misiu uciekajmy, zobacz co oni zrobili z tym koniem!
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Volkswagen CRAFTER
CHŁODNIA, 07r., 2.5 olej

napędowy, 205 tys. km, ABS,
ASR, EBS, centralny zamek, el.

szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 48 900 zł

Mitsubishi Canter 3C1 3, 06r.,
3.0 olej napędowy, ładowność 1
1 00 kg, 1 76 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz SPRINTER
31 3CDI , 06r., 2.1 olej

napędowy, 1 77 000 km, ABS,
ASR, EBS, el. szyby,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 31 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 51 3
cdi, 08r., 2.1 o. napędowy, 1 68
000 km, ABS, ASR, EBS, cent.

zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wsp. kierownicy, bezwyp.,

pierw. właściciel, serw. w ASO,
cena: 45 900 zł

Iveco 35S1 8 Kontener, 09r., 3.0
olej napędowy, ładowność 1 400
kg, 1 95 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
ogrzewanie postojowe, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,
pier. właściciel, serw. w ASO,

cena: 39 900 zł

Opel Vivaro Trafic Long, 07r.,
2.5 olej napędowy, ładowność 1
1 50 kg, 205 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el.
lusterka, el. szyby,

klimatyzacja , wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO, ,
cena: 48 900 zł

Iveco 35S1 2, 09r., 2.3 olej
napędowy, ładowność: 1 500 kg,
1 53 000 km, ABS, ASR, EBS, c.
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz ATEGO 1 528,
05r., 6.4 o. napędowy, 590 000

km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby, kabina

sypialna, klimatyzacja , ogrz.
postojowe, tachograf, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierw. właściciel, serw. w ASO,,
cena: 64 900 zł

Peugeot 307 I I SW, 07r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 80 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 2 800 zł

Suzuki Grand Vitara, 07r., 2.0
benzyna, Terenowy, 72 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby,
cena: 31 500 zł

Citroën Xsara Picasso, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
220 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby,

cena: 7 800 zł

BMW 31 8 E46, 04r., 1 .8
benzyna, Sedan/Limuzyna, 91
tys. km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, EDS,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
cena: 22 800 zł

Ford Fiesta Mk7, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 1 40 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser,
cena: 1 7 800 zł

Toyota Avensis I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 45 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,
ABS, ASR, EDS, poduszki
powietrzne, alufelgi ,

cena: 20 800 zł

Fiat Punto I I , 01 r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 1 71 469
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 7 300 zł

Volkswagen Golf IV, 99r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 70 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 9 200 zł

Seat Ibiza I I I , 03r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 1 7 000 km, radio,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 1 2 700 zł

Opel Meriva, 06r., 1 .8 benzyna,
Hatchback, 96 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 6 900 zł

Audi A6 C5, 01 r., 2.5 olej
napędowy, Kombi, 237 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , bagażnik
na dach, hak, ksenony+2 więcej,

cena: 1 4 600 zł

Peugeot 1 07, 09r., 1 .0 benzyna,
Hatchback, 43 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 1 7 700 zł

Mitsubishi Pajero I I I , 01 r., 3.2
olej napędowy, Terenowy,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , bagażnik na dach, hak,
przyciemniane szyby,

cena: 25 900 zł

Opel Meriva, 06r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 2 tys. km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 1 6 700 zł

Peugeot 208, 1 2r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 8 940 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 31 900 zł

Opel Astra I I , 99r., 1 .6 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 1 98 000 km,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 6 500 zł

Opel Vectra B, 98r., 1 .6
benzyna+LPG, Sedan/Limuzyna,
1 52 tys. km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, przyciemniane

szyby, cena: 6 350 zł

Nissan Terrano I I , 04r., 3.0 olej
napędowy, Terenowy, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , cena: 1 6 900 zł

Volkswagen Passat B6, 06r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 72

tys. km, centralny zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , hak, cena: 26 900 zł

Volkswagen Polo V, 1 0r., 1 .6
olej napędowy, Hatchback, 54
tys. km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 29 500 zł

Renault Scenic I I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 9 500 zł

Fiat Panda I I , 09r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 40 000 km,

wspomaganie kierownicy, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 1 0 500 zł

Renault Megane I I , 03r., 1 .5
olej napędowy, Hatchback, 230
tys. km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 7 400 zł

Alfa Romeo GT, 07r., 1 .9 olej
napędowy, Sportowy/Coupe, 62
1 53 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 24 500 zł

Mercedes-Benz C 200 W204,
1 1 r., 2.2 olej napędowy, Se-

dan/Limuzyna, 75 tys. km, cen-
tralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica wielo-

funkcyjna, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser, alu-
felgi , ksenony, światła prze-
ciwmgłowe, cena: 76 000 zł

Mercedes-Benz R 320, 06r., 3.0
olej napędowy, Kombi, 1 70 tys.
km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby,

szyberdach, cena: 73 000 zł

Toyota RAV-4 I I I , 06r., 2.2 olej
napędowy, SUV, 1 77 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ASR, poduszki

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , cena: 26 500 zł

Mazda 6 I , 04r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 92 01 8 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby,

szyberdach, cena: 1 1 500 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Fiat Panda I I , 07r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 6 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 8 800 zł

Škoda Octavia I , 98r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 58 342

km, centralny zamek, el.
lusterka, komputer, radio, ABS,

EDS, poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 900 zł

Peugeot 206, 03r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 66 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

cena: 8 800 zł

Volkswagen Passat B5, 00r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 95 1 38
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
światła przeciwmgłowe,

cena: 8 900 zł

Volkswagen Passat B5 FL, 01 r.,
1 .9 olej napędowy, Kombi, 1 82
205 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP, EDS,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

hak,
cena: 1 1 300 zł

Volkswagen Golf Plus, 05r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 56 371
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi , hak,
cena: 22 300 zł

Peugeot 206, 03r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 76 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, światła
przeciwmgłowe, cena: 9 900 zł

Forda Ka 1 ,3 olej napędowy,
201 0 r, srebrny-metalic, klima-
tyzacja , wsp. kier., kom. pokła-

dowy, ABS, p. powietrzne,
immobiliser, ESP, bezwypadko-

wy pierwszy właściciel
CENA: 1 6 900 zł,
TEL: 798 872 1 60

OPEL CORSA 1 .2 benzyna,
klimatyzacja , 5 drzwi,

wspomaganie kierownicy,
zadbany, sprowadzony,

tel. 885 934 935

Renault Scenic, 1 ,9 DCI , 1 20
KM, 04r., srebrny, d iesel, dwa

komplety kół, klimatyzacja , we-
basto, el. szyby i lusterka, wsp.

kierownicy
cena:1 0 900 zł, tel: 507 588 874

Opel Corsa 1 .7 DI 2001 r
el. szyby, kierownica wielofunk-
cyjna c. zamek, ABS, wsp. kie-

rownicy, 4p. powietrzne
cena 7 700 zł

tel 667 41 5 1 69

Fiat Punto I I , 00r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 46 203 km,

centralny zamek, el. szyby,
podgrzewana przednia szyba,

radio, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 5 300 zł

Renault Kangoo I I , 02r., 1 .5
olej napędowy, Kombi, 1 88 538
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 900 zł

Opel Zafira A, 01 r., 1 .8 benzyna,
Van/Minibus, 1 73 049 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 8 450 zł
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Dane zebrane dnia 31.03.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,695,34 5,39Ami

2,675,27 5,37

brak5,27 5,37

2,625,26 5,29

ostrzeszów

2,665,28 5,38

Zespół Szkół nr 1 im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Ostrze-

szowie od wielu lat współpracuje
z miejscowym Urzędem Skarbo-
wym. Owocem tej współpracy by-
ły warsztaty przeprowadzone
w klasach czwartych Technikum
Ekonomicznego. Zajęcia odbyły
się 7 marca 201 4 r. w pracowni
komputerowej wyposażonej w sp-
ecjalistyczne oprogramowanie z
pakietu InsertGT, wykorzystywa-
ne w tym zawodzie.

Przedstawicielki Urzędu Skar
bowego w Ostrzeszowie: p. Ewa
Jędrzejak  Kierownik Działu Ob
sługi Bezpośredniej oraz p. Teresa
Kupczyk  Starszy Komisarz Ob
sługi Bezpośredniej, w trakcie
spotkania przybliżyły młodzieży
założenia akcji „Weź paragon”
oraz wyjaśniły zasady działania
systemu edeklaracje.

Akcja „Weź paragon” jest reali
zowana przez Urząd Skarbowy już
od kilku lat. Uczestnicy dowie
dzieli się, jakie korzyści można
osiągnąć biorąc paragon.

Podczas zajęć praktycznych
młodzi ekonomiści ćwiczyli zdo
byte wcześniej na lekcjach umie
jętności w wypełnianiu deklaracji
podatkowych, poznali korzyści
wynikające z ulg i odliczeń podat
kowych obowiązujące w podatku

dochodowym od osób fizycznych
w tym roku obrachunkowym. Było
to praktyczne zastosowanie wie
dzy z zakresu prawa podatkowego
oraz promocja możliwości rozli
czania się za pomocą Internetu.

Uczeń kl. IV Technikum
Ekonomicznego

Damian Zagrobelny

2,695,30 5,26

2,655,30 5,24

2,595,29 5,29

2,675,29 5,39

Huzar
(dawne eko)

brak5,26 5,29

BRAK DANYCH

Współpraca Zespołu Szkół nr 1
w Ostrzeszowie z Urzędem Skarbowym

Światowy Dzień Zdrowia 7 Kwiecień 201 4
Choroby Wektorowe

Światowy Dzień Zdrowia obchodzony jest każdego roku 7 kwietnia, aby uczcić rocznicę
powstania Światowej Organizacji Zdrowia w 1 948 roku. Co roku jest wybierany temat
przewodni z zakresu zdrowia publicznego, który w danym okresie wymaga szczególnej
uwagi. Obchody Światowego Dnia Zdrowia stwarzają możliwość podjęcia wielu działań,
których efektem jest poprawa stanu zdrowia ludzi. Tematem przewodnim Światowego

Dnia Zdrowia 201 4 są choroby przenoszone przez wektory.

Wektory to organizmy, które są przenosicielami patogenów lub pasożytów. Poprzez
wędrówkę i kontakt z otoczeniem przenoszą groźne drobnoustroje na inne organizmy,
często na ludzi. W ten sposób mogą wywołać choroby, które zagrażają życiu lub zdrowiu
człowieka. Przykładem wciąż groźnej choroby pasożytniczej jest malaria, która w 201 0

roku pochłonęła 660 000 ofiar, natomiast w ostatnim czasie znacznie wzrosło
rozpowszechnienie gorączki denga, której wzrost na przełomie 50 lat jest 30-krotny. Do

innych chorób przenoszonych przez wektory zaliczamy między innymi Gorączkę
Zachodniego Nilu, chikungunyę, odkleszczowe zapalenie mózgu czy boreliozę.

Podczas Światowego Dnia Zdrowia 201 4 chcemy zwrócić uwagę by:
- rodziny mieszkające na obszarach najbardziej zagrożonych miały wiedzę, jak należy się

chronić przed tymi chorobami;
- władze odpowiedzialne za zdrowie pomagały ludziom w ochronie przed tymi

zagrożeniami;
- podróżni mieli świadomość, kiedy istnieje konieczność ochrony i jakie środki

profilaktyczne należy podjąć;
- władze w krajach, w których choroby przenoszone przez wektory stają się problemem

zdrowotnym, podjęły kroki w celu ochrony ludności przed nimi i tymi chorobami.

(Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrzeszowie)
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ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:

DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI
EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Fiat 126p, 93r., stan techniczny dobry, cena:
900 zł, dzwonić po 14:00, tel: 888 036 476
[28.03.]
Audi A4 Avant, 2,0 TDI, 07r., 149 tys. km,
czarny, cen. zam., el. szyby, klimatronik, po
duszki pow., podgrzewane fotele, cz. parko
wania, nawigacja, zadbany, gwarancja
przebiegu, cena: 32 900 zł, tel: 606 446 878
[26.03.]
BMW E 46, 2.0 diesel, sedan, 99r., uszkodzo
ne drzwi kierowcy, cena: 10 000 zł, tel: 663
794 812 [25.03.]
Numer telefonu: 663794812
Skuter cpi gtr 50 2t, 06r., duże kola, chłodzony
cieczą, zarejestrowany, ubezpieczony, cena:
2100 zł, tel: 667 931 508 [25.03.]

VW Golf IV, 00r., 5 drzwi, srebrny, abs, cent.
zamek, + opony, 136 tys. km, cena: 9 000 zł,
tel: 697 998 156 [21.03.]
Fiat Punto, 01r., 1,9Jtd, czarny, zarejestrowa
ny, radioodtwarzacz, klimatyzacja, ABS, c. za
mek, 4xAirBAg, tel: 730 507 165 [21.03.
Skoda Octavia, 98r., 1,6 benzyna, sprowadzo
ny, po opłatach, szyberdach, c. zamek, ABS,
4xAirBag, cena: 7 400 zł, tel: 730 507 165
[21.03.]
Linea, 1,3 Multijet, diesel, 132 tys. km, złoty
metalic, klimatyzacja, kupiona w salonie
200tr., pierw. właściciel, stan bdb, dodatkowo
komplet opon zimowych, cena: 18 500 zł, tel:
607 484 574 [21.03.]
VW Passat B6, 2,0 tdi, 140Km, 180 tys. km,
06r., komfort line, abs, esp, alufelgi, el. szyby i
lusterka, immobiliser, 8xAirBag, autoalarm,
tempomat, serwisowany w ASO, bezwypadko
wy, felgi 16''+opony zimowe, cena: 27 000 zł,
tel: 605 064 860 [21.03.]
Audi A4, 04r., 1,9d, 170 tys. km, autoalarm,
alufelgi, przyc. szyby, abs, kier. wielofunkcyj
na, klimatronik, cena: 21 000 zł, tel: 783 999
066 [21.03.]
Opel Vectra, 92r., 1,6 + gaz, c. zamek, wsp.
kierownicy, ABS, cena: 1 200 zł, dzwonić po
17.00, tel: 785 471 190 [21.03.]
Daewoo Matiz 800, 99r., zielony, ważne opła
ty, zarejestrowany, cena: 2 300 zł, tel: 661 663
945 [21.03.]
VW Golf III, 97r., 1.6 benzyna, 101 KM,
160700 km, wsp. kierownicy, abs, el. szyby,
lusterka i szyberdach, alufelgi, 2 komplety kół,
ważny przegląd i OC, tel: 609 804 710 [20.03.]
BMW E 46 318, 99r., sedan, 1.9 benzyna, 220
tys. km, tel: 602 206 134 [20.03.]
Volkswagen Transporter, 95 r., 1.9 diesel, gra
natowy, 4 drzwi,, hak, zarejestrowany, cena :4
500 zł, tel: 600 558 490 [20.03.]
Skuter czarny, 5000 przebiegu, stan bdb, 1
200 zł, tel: 798 877 715 [20.03.]
Opel Astra, kombi, 96r., 1.7 TD, czarny, wsp.
kier., cent. zamek, szyberdach, hak, el szyby i
lusterka, radio, poduszka pow. zadbany, 1
właściciel w kraju, komplet ks. serwisowych,
270 tys. km, cena: 1 200 zł, tel: 508 971 347
[20.03.]
Renault Clio 1,5 DCI, 80 KM, 02r., 154 tys.
km, cent. zamek, el. szyby, pod. powietrzne
kierowcy i pasażera, cena: 7 000 zł do uzgod
nienia, tel: 603 998 257 [20.03.]
Renault Laguna, 02r., super sprawna, 1,9, ce

na: 6 400 zł, tel: 665 241 481 [20.03.]
Renault 19, 89r., niebieski, 5cio drzwiowy,
160 tys km, cena: 1 100 zł, tel: 693 939 111
[13.03.]
Opel Astra III, 07r., poj. 1,3, klima, nawigacja,
tempomat, c. zamek, ABS, tel: 661 182 685
[13.03.]
Opel Astra II, diesel, kombi, 99r., srebrny,
74kw (101km), 234 tys. km, wsp. kier., ABS,
szyberdach, poduszki pow. alufelgi, hak, I właś
w kraju, zarejestrowany, opony letnie oraz zi
mowe na felgach stalowych, cena: 5 700 zł,
tel: 792 064 006 [13.03.]
Honda Ciic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg
140 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka
serwisowa, tel: 62 731 27 39; 782 041 336
[13.03.]
Motocykl Delim 125, 10r., 8 tys. km, godny po
lecenia, cena: 3 990 zł, zarejestrowany, tel:
665 241 481 [13.03.]
VW Passat, kombi, 95r., 1.9TDI, 110KM, cena:
2700 zł, tel: 697 031 883 [13.03.]
Honda CRV, 11r., 2,2 diesel, 71tys. Km, stan
bardzo dobry, tel: 607 245 342 [13.03.]
Mazda 6 2.0 CD 136 KM 2003r przebieg 178
tys niebieski wyposażenie 6 poduszek po
wietrznych, tempomat, webasto, skórzane
podgrzewane fotele, klimatronic, multifunkcja,
alufelgi 16", szyberdach, cena: 13 900 zł, tel:
663 056 464 [13.03.]
Renault Megane, 00r., 1,9 Dti, 225 tys. km,
kombi, 5drzwi, bordowymetalik, hak, c. za
mek, el. szyby i lusterka, klimatyzacja, ABS,
zarejestrowany, cena: 4 600 zł, tel: 782 692
766 [13.03.]
Skuter 125, czarny, 08r., 9 tys. km, do opłat,
cena do uzgodnienia, tel: 667 108 255 [13.03.]
Opel Vectra C, Kombi, 1.8 benzyna, srebrny
metalic, 150 tys. km, komputer pokładowy,
pełna elektryka, hak, cena: 16 500 zł, tel: 691
863 102 [07.03.]
Opel Astra II 1,7 DT, silnik pracuje bez zarzu
tów, auto sprowadzone z Belgii w roku 2007r,
od tego czasu nie było problemów, tel: 667
353 080 [07.03.]
Fiat Punto 2 GO, 3D, 01r., 132 tys. km, zielo
ny, wsp. kierownicy, el. szyby, cent. zamek,
pod. powietrzne, radio cd, dwa komplety kół,
tel: 533 004 768 [07.03.]

Skoda Octavia, 08r., 1,9 TDI, 53 tys. km,
książka serwisowa, abs, c. zamek, klimatro
nik, AIRBAG, abs, itp. cena: 35 000zł do ne
gocjacji, tel: 502 534 869 [07.03.]
Opel Corsa c, 03 r., 1.7 olej napędowy, 195
tys. km, kolor czerwony, skrzynia manualna
Hatchback, immobiliser, cena: 7 200 zł, tel:
608 331 039 [07.03.]
Na części Aro 243 D, rama, tylny most, przed
nie zawieszenie, skrzynia biegów, koła i inne,
tel: 885 340 423; 62 731 11 74 [07.03.]

Fiat Ducato, 98r., osobowo  ciężarowy, 3 os.,
1,9d, 140 tys. km, cent. Zamek, wsp. kierowni
cy, el. szyby i lusterka, radio, hak, pod. Po
wietrzne, cena: 5 300 zł, tel: 603 167 480
[07.03.]
Audi A3, 1,9 tdi, 110 kM, 00r., 250 tys. km,
pełna elektryka, klimatronik, opony zimowe i
letnie, po wymianie rozrządu, oleju i filtrów,
zarejestrowany, ubezpieczony, 10o % sprawny
i gotowy do jazdy, tel: 793 415 064
Opel Corsa B 1,4 8V, 96r., srebrny metalik,
5,drzwiowy, zarejestrowany w Polsce, auto w
bdb stanie, 112 tys. km, udokumentowany,
alufelgi, 2 x AirBag, wspomaganie kierownicy,
szyberdach, centralny zamek, reg. Świateł, tel:
607 477 775 [05.03.]
Suzuki Ts 50, na chodzie, cena: 1 200 zł do
negocjacji, więcej informacji udzielę telefo
nicznie: 609 923 596 [05.03.]
Renault Laguna, 02r., diesel, wszystko
sprawne, cena: 6 600 zł, tel: 695 343 702
[05.03.]
Audi A6, 2,5tdi, kombi, 00r., srebrny metalik,
bogate wyposażenie, klimatronic, 2 strefowy,
c. zamek, wsp. kierownicy, el. 4 szyby, el. szy
berdach, el. regulacja foteli, alufelgi, hak, ce
na: 10 000 zł, tel: 510 318 849 [05.03.]
Opel Astra 1,7 TD (isuzu) 93 r., zarejestrowa
ny z hakiem, tel: 502 534 869 [05.03.]
Ford Mondeo, 96 r., benzyna, Hatchback, tel:
661 101 166 [05,03,]
VW Polo 1,4, 98r., centralny zamek, poduszki
powietrzne, instalacja gazowa, przegląd i
ubezpieczenie ważne do czerwiec  lipiec
2014, 227 tys. km, rozrząd wymieniony przy

218 tys. km, cena: 5 500 zł (do negocjacji),
tel: 697 141 356 [27.02.]
Fiat Punto 1.1 benzyna + gaz, 99r., srebrny, 5
drzwi, cena: 4 200 zł, tel: 667 796 170 [27.02.]
VW Golf 4, 1.6 benzyna, 90 koni mechanicz
nych, srebrny metalic, 5 drzwiowy, pierwszy
właściciel , salonowy, wersja podstawowa, ce
na: 8 500 zł do negocjacji, tel: 601 681 056
[27.02.]
VW Passat, 1.6 benzyna, kombi, 98r,, grana
towy, cena: 4 500 zł, tel: 512 349 918 [27.02.]

MOTORYZACJA  INNE
Oponę continental(contiecocontact
cp)15/195/60 z zapasu nieużywana, tel: 697
544 659 [28.03.]
Alufelgi 15'', do Opla, pasują do Golfa 3, na 4
szpilki*100, cena: 390zł, ładne, proste, tel: 697
544 659 [28.03.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[28.03.]
Opony 205/50/15 FULDA, carat progresso,
cena: 150zł/2 szt., bieżnik 5mm, rok produkcji:
2003, tel: 533 550 533 [28.03.]

Radio CB UNIDEN 510 XL + antena SIRIO 1m
lub PRESIDENT 0.5m do wyboru, stan wzoro
wy, radio dwuletnie, oryginalny karton, wszyst
ko sprawne i dostrojone, cena: 300 zł, tel: 665
390 808 [28.03.]
Komplet kół, alufelgi z dobrymi oponami, Opel,
185/60, 14'', cena: 400 zł, tel: 782 651 299
[26.03.]
2 koła 135/80/13, tel: 665 859 753 [23.03.]
Wahacze do fiata SC lub CC, cena: 70 zł, tel:
665 859 753 [23.03.]
Opony letnie, 175x70, 13'', z felgami, tel: 663
237 584 [21.03.]
Opony 14'', 195/70, letnie, używane, tel: 693
573 579 [21.03.]
Opony z felgami 16'', 5 dziur, 225/65, tel: 693
573 579 [21.03.]
Felgi stalowe, aluminiowe i kołpaki: 14”, 15”,
16”, do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [20.03.]
Przyczepkę samochodową, lekka, zarejestro
wana, ubezpieczona, cena: 800 zł, tel: 508
971 347 [20.03.]
Przyczepę kempingową "lord muensterland"
520 k, 1989r., w bardzo dobrym stanie, gotowa
do jazdy, tel: 692 342 189 [20.03.]
Lekką przyczepkę samochodową 2,60/1,40,
cena: 1 600 zł, tel: 691 023 091 [13.03.]
Komplet opon letnich: 195/65/15, tel: 785 769
821 [13.03.]
Używane części do aut zachodnich: Opel, Fiat,
Ford, Volkswagen, Mitsubishi, BMW, tel: 880
783 079 [13.03.]
Koła kompletne, 18 x 600, tel: 667 483 196
[27.02.]
Felgi 13", Opel, stalowe z oponami, komplet 4
szt, tel: 602 853 776 [14.02.]
Przyczepkę, lekką, dwukołową, dł. 200 cm,
szer. 140 cm, gł. 45 cm, ciężar własny 200 kg,
dopuszczalna ładowność 500 kg, 96r., cena:
500 zł do d uzgodnienia, tel: 697 744 213
[13.02.]
Silnik, 4 koła oraz części do Fiat Uno 1.0, tel:

609 155 717 lub 62 730 24 77 [06.02]
Koła terenowe 120018. Tel. 885 340 423, 62
731 11 74 [06.02]

MOTORYZACJA  KUPIĘ
Samochód do 3 000 zł, tel: 607 259 530
[07.03.]

Simsona s51, tel: 665 874 315 [05.03.]
Katalizatory, tel: 722 204 513 [27.02.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Bezczynszowe mieszkanie w centrum Ostrze
szowa, cena: 178 tys. zł do negocjacji, ul. H.
Sienkiewicza, II piętro, lokal mieszkalny sta
nowiący odrębną nieruchomość, powierzchnia
118 m2 : korytarz, łazienka, skrytka, kuchnia,3
pokoje, piwnica, pom.na strychu, pom.w
bud.gosp,balkon, ogrzewanie centralne, gaz,
woda i kanalizacja miejska, tel: 504 088 138
[25.03.]
Działkę pod zabudowę,3045m2, przy drodze
asfaltowej, wszystkie media,Ostrzeszów –
Pustkowie, cena: 55 tys zł, tel: 785 416 962
[23.03.]
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,
całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym re
moncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,
plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,
szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,
kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,
sprzedam lub zamienię na mieszkanie 3po
kojowe na os. Zamkowym, możliwość rozłoże
nia ceny na raty, tel: 731 044 179 [23.03.]
Działki, Kuźniki Ostrzeszów, wyrównane,
przygotowane pod inwestycje, pod lasem, z
dala od szosy, tel: 502 165 128 [20.03.]
Działki budowlane w Ligocie blisko Kobylej
Góry przy lesie 35zł za m2, tel 781 958 975
[20.03.]
Dom na działce 1450 m2, tel: 880 093 494
[20.03.]
Działkę budowlaną na Myjach, 4750 m2, tel:
604 987 269 [20.03.]
Mieszkanie własnościowe, 48m2 na os. Zam
kowym, 3 piętro, blok ocieplony, cena do ne
gocjacji, tel: 733 215 627 [20.03.]
Działkę na ul. Sąsiedzkiej w Ostrzeszowie,
1025m2, woda, prąd, gaz, kanalizacja, utwar
dzona i oświetlona droga dojazdowa, tel: 692
685 590 [20.03.]
Działki budowlane w Książenicach przy dro
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo
da + prąd, tel: 693 824 513 [19.03.]
Mieszkanie 2pokojowe, 37 m2, balkon, IV
piętro, na os. Zamkowym, cena: 110 000 zł,
tel: 691 327 170 [13.03.]
Uzbrojone działki w Mąkoszycach, tel: 697
399 575 [13.03.]
Działkę o powierzchni 6500m/2 na której znaj
duje się staw oraz drzewka owocowe, wszyst
kie media, okolice Ostrzeszowa, tel: 693 924
010 [13.03.]
Nieruchomość zabudowaną( budynki do re
montu lub wyburzenia) o pow. 1400 m2 poł. w
Ostrzeszowie na ul. Kolejowej, tel: 602 531
762 [13.03.]
Nieruchomość rolną, o pow.12.000 m2, poło
żona w Ostrzeszowie pomiędzy ul. Warszaw
ską, a ul. Grabowską, tel: 602 531 762

[13.03.]
Mieszkanie trzypokojowe na parterze, z balko
nem, 61m2, os. Zalesie Kobyla Góra, cena:
190 tys. zł, do negocjacji (obejmuje garaż i
piwnicę, tel: 691 099 351 [13.03.]
Dom w zabudowie szeregowej w Ostrzeszo
wie lub zamienię na mieszkanie w bloku na
parterze lub I piętrze. Cała powierzchnia domu
około 200m2. Parter, piętro, garaż, duży

ogród. Działka o powierzchni 650m2, tel: 664
325 592 [07.03.]
Sprzedam lub wydzierżawię garaż, tel: 62 730
28 76; 607 945 169 [05.03.]
Działki budowlane: 1159, 1160 i 1300m2 ,w
Olszynie na ul. Zachodniej, tel: 663 153 091
(po 15tej)
Działka w centrum Ostrzeszowa, 1060
m,ogrodzona, przy ul. Wrzosowej, media w
drodze przy samej działce, bardzo dobra loka
lizacja, wszędzie blisko,cicha i spokojna okoli
ca, cena do negocjacji, tel: 782 540 401
[05.03.]
Działka 69 arów, z planem zabudowy, uzbrojo
na, w centrum Mielęcina, przy drodze asfalto
wej, tel: 62 586 07 06 [05.03.]
Działka Potaśnia, ul. Asnyka, 2150 m, uzbro
jona, cena: 50zł/m2, tel: 503 125 884 [05.03.]
Ziemię w Mąkoszycach, 0,65 ha, w tym poło
wa to działka budowlana, cena: 5 zł/m, tel: 667
730 921 [27.02.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie 60 m², pierwsze
piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica,
garaż, cena: 150 tyś. zł. do negocjacji, kontakt
po godz. 16, tel: 781 203 362 [27.02.]
Działki budowlane Myje Potaśnia, tel: 62 730
02 09 [27.02.]
Dom z dużym budynkiem gospodarczym,
ogółem 300 m2, Kobyla Góra, tel: 781 432
089 [27.02.]
Działkę budowlaną, 9450 m, Myje, piękna lo
kalizacja, blisko las, ogrodzona, cena: 50 tys.
zł, tel: 781 236 378 [27.02.]
Działkę budowlaną 14 arów, Wygoda Plugaw
sa, okolice Doruchowa, działka uzbrojona,
prąd, woda, telefon, asfaltowa droga dojazdo
wa, tel: 605 612 880 [21.02.]
Ładną działkę budowlaną w Ostrzeszowie bli
sko lasu Klasztornego, 1060 m. kw. Media w
drodze przy działce, tel: 730 107 976 [21.02.]
Działkę budowlaną w Palatach, ul. Klonowa,
732m2, media w chodniku przy działce, cena:
32 000 zł, dzwonić po 17, tel: 692 695 197
[14.02.]

ODDAM W NAJEM
Wynajmę bezdzietnemu małżeństwu, narze
czeństwu, domek 50 m2 w Ostrzeszowie, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie CO,
oddzielne liczniki i wejście, tel: 660 173 508,
662 930 487 [28.03.]
Lokal na działalność, sklep lub biuro w
Ostrzeszowie, ul. Piekary, 38m2 ,oddzielne
liczniki, ogrzewanie gazowe, od maja 2014,
tel: 694 448 901 [26.03.]
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,
całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym re
moncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,
plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,
szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,
kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,
sprzedam lub zamienię na mieszkanie 3po
kojowe na os. Zamkowym, tel: 731 044 179
[26.03.]
Nieruchomość w Ostrzeszowie, 1000 m2 ( 2
hale, 2 magazyny, pomieszczenia socjalne i
biurowe), wynajem w całości lub poszczególne
pomieszczenia, wejście z dwóch stron, ram
py,moc 70 KW,ogrzewanie nadmuchowe,plac
parkingowy i manewrowy, cena: 7 zł/m2, tel:
504 088 138 [25.03.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie w domu
jednorodzinnym o powierzchni 47m2, oddziel
ne wejście i liczniki, czynsz 600 zł, tel: 603
523 .063 [20.03.]
Lokal 35m w centrum Ostrzeszowa, odstąpię
wraz z towarem (branża motoryzacyjna), moż
liwość kupna z wyposażeniem, tel: 62 730 27
92 [13.03.]
Lokal przystosowany pod salon fryzjerski o
powierzchni 29m2 (lub rozbudowany 62 m2)
przy ulicy Targowej 6 w Ostrzeszowie, tel: 604
695 855 [20.03.]
Mieszkanie na os. Grunwaldzkim w Ostrze
szowie, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica,
nieumeblowane, 2 piętro, blok nr 9, tel: 793
415 064 [07.03.]
Od pierwszego kwietnia wynajmę w centrum
Ostrzeszowa mieszkanie położone na I pię
trze, wejście jest niezależne od frontu kamie
nicy, całkowita wielkość mieszkania to 48m2,

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851

Roboty wykończeniowe,
układanie płytek, paneli,

malowanie, długi staż i do
kładność tel. 609 636 279

Gminna Spółdzielnia
„S.Ch” Kobyla Góra

zleci prace remontowe
(m/i stabilizacja ścian)

magazynu nawozowego na BAZIE GS.
Szczegółowe informacje w biurze GS

tel. 62 7316 217
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2 pokoje, kuchnia oraz łazienka, nie jest wy
magana kaucja, miesięczny czynsz = 650,00
zł. + opłaty licznikowe za prąd i wodę, tel: 601
535 191, email: sadyba78@wp.pl [05.03.]
Lokal w centrum Grabowa nad Prosną, tel:
693 880 337 [27.02.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Młode małżeństwo szuka mieszkania do wy
najęcia w Mikstacie, tel: 692 950 025 [26.03.]
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Ostrze
szowie, minimum 2 pokoje,pilne, tel: 600 962
688 [27.02.]
Łąki, grunty, nieużytki, tel: 887 321 834
[27.02.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Kopaczkę dwurzędową, tel: 669 459 709
[28.03.]
Zetora 7245, doinwestowany, tel: 729 227 134
[28.03.]
Pług czteroskibowy Grudziądz, przegrabiarko
zagrabiarkę siedmiogwiazdową i rozdrabniacz
do kombajnu Bizon ZO56, tel: 62 731 53 59
[28.03.]
Siewnik poznaniak, szer. 2,70 m, ciągnik Zetor
7211, 85r. I talerzówkę na 16 talerzy, tel: 669
872 610 [28.03.]
Prasę rolującą John Deere 590, podbierak
180 cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [26.03.]
Przyczepę samozbierającą, jugosłowiańską,
tel: 511 207 041 [26.03.]
Baloty sianokiszonki, cena: 60zł/szt., okolice
Kobylej Góry, tel: 790 552 213 [25.03.]
Ładowacz po kapitalnym remoncie, tel: 667
370 266 [21.03.]
Siłownik do koparkoładowarki, Białoruś, do
przedniej łyżki,i, tel: 667 370 266 [21.03.
Prosięta, tel: 723 043 501 [21.03.]
Czarno – biała krowa, 3,5 letnia, po pierw
szym wycieleniu, cena do uzgodnienia, tel: 62
731 11 80 [21.03.]
Zboże jare, oczyszczone (pszenica, jęczmień,
mieszanka,owies), tel: 889 808 230 [20.03.]
Zetor  6245, 87r., stan dobry, przedni napęd,
cena 36 tys. zł do negocjacji, tel: 661 608 422
[20.03.]
Siano w kostkach, I i II pokos, tel: 793 775 501
[20.03.]
Grubera ścierniskowego z wałem 3m robocze,
stan bdb, cena: 6 800 zł, tel: 729 227 134
[20.03.]

Siewnik do buraków i kukurydzy 8 rzędów,
mało używany, cena: 4 700 zł, tel: 729 227
134 [20.03.]
3 przyczepy 12t, sztywne, sprowadzone z
Niemiec, cena: 10 900 zł, tel: 729 227 134
[20.03.]
Rozsiewacz nawozów Amazone 650L 2 x ta
lerz hydraulicznie otwierany, cena: 2 700zł, tel:
729 227 134
[20.03.]
Wał kalambela firmy Lemken oraz dużo części
do pługa firmy Lemken, widły zapinane do tyłu
do ciągnika (nie samoróbki), cena: 500zł, tel:
729 227 134 [20.03.]
Zetora 7245 w oryginalnej farbie stan bdb, tel:
691 550 745 [20.03.]
Krowę 2 letnią, wysokocielną białoczerwona,
cena: 2 200 zł, tel: 508 971 347 [20.03.]
Opony rolnicze, różne rozmiary, tel: 508 971
347 [20.03.]
Prasę New Holland, tel: 880 093 494 [20.03.]
Kosiarkę rotacyjną w bardzo dobrym stanie,
rok produkcji, cena: 1 700 zł do negocjacji,
Świba pow. Kępiński, tel: 691 700 382 [20.03.]
Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 785 230 400
[20.03.]
C360, tel: 535 230 400 [20.03.]
Saladerę, tel: 792 914 900 [19.03.]
Kurki Nioski  młode, tel: 782 230 340 [19.03.]
Dwie młode kózki(roczne), Kraszewice, tel:
600 742 322 [19.03.]
Jałówkę, termin wycielenia 17.04, tel: 605 478
751; 790 471 200 [19.03.]
Bażanty srebrzyste i złote, po godz. 16:00, tel:
725 921 386 [13.03.]
Silnik elektryczny oryginalny bąk 5,5kw, mało

używany, tel: 603 232 592 [13.03.]
Jajka wiejskie, Ostrzeszów, tel: 609 927 618
[13.03.]
Beczkowóz Ipsa 5000l, pompa ssącotłoczą
ca, beczka ocynk, wąż, hydraulika, 2 wylewki,
rozpylacz, szerokie ogumienie, tel: 603 308
374 [13.03.]
Zgrabiarkę karuzelową Fella TS 330RDF, za
wieszenie 3punktowe, 10 ramion, po 3 sprę
żyny, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374
[13.03.]
Bele siana zebrane w bezdeszczową pogodę,
tel: 62 730 02 09 [13.03.]
Sieczkarnię na cztery kosy, metalową, tel: 781
762 695 [13.03.]
Słomę ze stodoły, 120/120 tel: 602 136 728
[07.03.]
Samozbierającą do siana i sianokiszonki, typ
T072, tel: 531 941 395 [07.03.]
C360, tel: 535 015 400 [07.03.]
Agregat uprawowy , niemieckiej firmy Becker
szerokość 2,2m z podwójnym wałkiem, nadaje
się także do Zetora c360, cena: 2 500 zł, tel:
607 704 761 [07.03.]
Prosięta (wykastrowane), tel: 603 344 055
[27.02.]
Przyczepę samozbierająca claas,łamany dy
szel,noże tnące,wałki wyładowcze, tylna ta
śma boczna, tel: 695 468 451 [27.02.]
Przekładnie zębatą (motoreduktor) i silnik 5,5
kW, tel: 695 649 512 [27.02.]
Śrutownik bąk, kompletny, mało używany, stan
bdb, silnik 5 Kw, tel: 721 973 739 [27.02.]
Ładowacz elektryczny do obornika, tel: 62 730
81 94 [27.02.]
Sieczkarnie jednorzędową do kukurydzy Po
tinger MEX II K. z rozdrabniaczem ziaren, tel:
62 730 81 94 [27.02.]
Sadzarkę czeską do ziemniaków, tel: 62 730
81 94 [27.02.]
Kopaczkę elewatorową do ziemniaków, tel: 62
730 81 94 [27.02.]
Sianokiszonkę w balotach (duże), 9 szt., tel:
505 140 887 [21.02.]
Pług trzyskibowy, tel: 667 743 884 [21.02.]
Dużą ilość obornika bydlęcego, tel: 669 547
284 [21.02.]
Rozrzutnik dwuosiowy, stan bdb, potrójne bur
ty, tel: 696 947 489 [21.02.]
Siano w kostkach, dobrej jakości, ok. 3 t,
pierwszy pokos, tel: 607 423 444 [14.02.]
Prosięta, tel: 600 933 480 [14.02.]
Pawice, tel: 601 955 131 [13.02.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną i tale
rzówkę, tel: 667 098 754 [28.03.]
Maszyny rolnicze i ciągniki, przyczepy oraz
było do dalszego chowu, tel: 667 407 369
[28.03.].
Kupię maciory, knury, 3,50zł/szt., odbiór i pie
niądze na miejscu, dzwonic po godz. 19.00,
tel: 667 892 096 [21.03.]

INNE  SPRZEDAM
Meble ogrodowe: stół i 6 krzeseł, dzwonić po
15, tel: 609 739 759 [28.03.]
Zadbany wózek 2w1, jackmar vajper, kolor
kremowobordowy, skrętne koła, kosz na za
kupy, w komplecie torba do wózka, śpiworek,
moskitiera, cena: 120 zł, tel: 665 931 806
[28.03.]
Biurko komputerowe, czarne + fotel, cena: 130
zł, tel: 601 937 880 [28.03.]
Tapczan używany, stan dobry, cena: 60 zł, tel:
504 250 345 [28.03.]
Kino domowe Thomson, używane, stan dobry,
cena: 170 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [28.03.]
Rower dziecięcy, używany, kola 16'', cena: 60
zł, tel: 607 722 943 [28.03.]
Wypoczynek w dobrym stanie, w zestawie
3,2,1,1, tel: 697 626 464 [28.03.]
Drewno kominkowe i opałowe, transport gra
tis, tel: 609 134 282 [28.03.]

Piec gazowy, piekarnik na prąd, dobry stan, 60
cm, tel: 781 825 852 [28.03.]
Łóżko jednoosobowe z drewna + materac, 160
cm, tel: 781 825 852 [28.03.]
Fotelik samochodowy, waga: 013kg, tel: 781
825 852 [28.03.]
Wózek głęboki + spacerówka, ceratka na
deszcz + torba, tel: 781 825 852 [28.03.]
Spawarkę transformatorową z przewodami,
tel: 62 730 57 41 [28.03.]
Biurko szkolne, dł. 110 cm, szer. 60 cm, tel:
781 825 852 [28.03.]
Tanio ubranie do chrztu dla chłopca i dziew
czynki wraz z bucikami, tel: 607 645 001
[26.03.]
Drewno opałowe, rozpałkowe, trociny, tel: 667
189 826 [26.03.]
Telewizor plazmowy, 42'', LG42PX3RV, bdb
stan, tel: 605 255 925 [26.03.]
Kwietniki z opon idealne przed dom złote ,
srebrne i miedziane (kolory), tel: 782 920 125
[25.03.]
Dwie ławy pokojowe, czarne, cena: 100 zł, tel:
730 507 165 [21.03.]
Dwa zlewy kuchenne: jednokomorowy i dwu
komorowy, srebrne, cena: 100 zł, tel: 730 507
165 [21.03.]
Męską kurtkę skórzaną, duży rozmiar, tel: 607
483 023 [21.03.]
Spacerówkę, cena: 100 zł, tel: 785 471 190
[21.03.]
Rower męski ,,Sprinter” na kołach 29, cena:
100 zł, tel: 781 773 945 [21.03.]
Wózek dziecięcy 3w1, stan idealny, tel: 693
573 579 [21.03.]
Kuchenkę Mastercook, gazowo – elektryczna,
srebrna, tel: 603 877 775 [21.03.]
Tanio wózek głęboko spacerowy, kolor Black
Sea, tel: 603 395 440 [20.03.]
Maszynę Hafciarkę firmy Brother 750E, nowa
na gwarancji dwuletniej , mało używana, do
tego dodatkowo oryginalny program do hafto
wania polskich liter + plus wzory haftów i tam
borek, nici i inne akcesoria, tel: 692 352 741
[20.03.]

Stół owalny z szybą 130 x 80, pod spodem
półka, kolor olcha, stan dobry, cena: 100 zł,
(mogę wysłać zdjęcia), tel: 697 468 210
[20.03.]
Nową pościel dziecięcą 2 el. oraz 3 el.
(+ochraniacz) w dwóch rozmiarach: 90x120cm
oraz 100x135cm, a także pościel 2 el. do wóz
ka/kołyski, tel: 603 483 353 [20.03.]
Nowe rożki (beciki) dla dzieci/niemowląt, przy
borniki zapinane na rzepy oraz baldachimy
łącznie ze stelażem, tel: 661 754 002 [20.03.]
Wózek dla bliźniąt, głęboki + spacerówka, w
kolorze brązowo  beżowym, w bardzo dobrym
stanie, tanio, tel: 607 645 001 [20.03.]
Zamrażarkę szufladową, sprawna, zadbana,
cena: 200 zł, tel: 724 547 866 [20.03.]
Stół owalny kuchenny, 85/55 + 2 taborety, ce
na: 100z, tel: 691 884 804 [20.03.]
Piekarnik i płytę elektryczną do zabudowy Za
nussi, używane, tel: 692 342 189 [20.03.]
Agregat prądotwórczy profitexx 800 W, tel: 62
720 32 59 [20.03.]
Rower damski, używany, stan dobry, kola 28'',
srebrny, cena: 250 zł, tel: 607 722 943 [20.03.]
Kosiarkę spalinową, używaną, lekko uszko
dzona, cena: 50 zł, tel: 661 971 639 [20.03.]
Pianino stan dobry, okazja, cena: 1 500 zł, tel:
509 927 193 [20.03.]
Kolumny basowe 2 x 800W, estrada, spraw
ne, cena: 600 zł lub zamienię na kolumnę ak
tywną (ze wzmacniaczem) lub zamienię na
oświetlenie (skaner lub revo III), tel: 781 296
055 [20.03.]
Rower stacjonarny kettler – golf, używany,
stan dobry, cena: 100 zł, po 16.00, tel: 725
879 096 [20.03.]

Sofę i kuchenkę gazową Amika, tel: 785 230
400 [20.03.]
Zrębki z drzew liściastych lub drewno liścia
ste, tel: 508 087 299 [19.03.]
Cegłę pełną, oczyszczoną, tel: 665 054 417
[13.03.]
Rower górski męski "Kands", stan bardzo do
bry, tel: 661 072 398 (dzwonić po 16ej)
[13.03.]

Roczny komplet wypoczynkowy 3 + 2, tel: 696
953 018 [13.03.]
Rzeczy dla dziewczynki rozmiar od 92  116
cm, tel: 696 953 018 [13.03.]
Drewno opałowe cienkie i grube pocięte z do
wozem, tel: 667 618 755 [13.03.]
Suknię ślubną firmy WHITE ONE z Barcelony,
piękna koronka z długim trenem, tel: 695 293
323 [13.03.]

Buty ślubne, rozmiar 37, białe, niewysokie i
niezniszczone, tel: 782 934 304 [13.03.]
Rower do ćwiczenia firmy Ketler, stary typ,
stan dobry, cena: 70 zł, tel: 782 934 304
[13.03.]
Rower marki Jokohama, ze wspomaganiem
elektrycznym, mało używany, niezniszczony,
pełnosprawny, cena: 1 200 zł, tel: 512 513 768
[13.03.]
Tanio meble pokojowe, jasny brąz, zestaw w
całości 4m, tel: 880 783 079 [13.03.]
Automat Samsung, 2011 rok, mało używany,
tel: 880 783 079 [13.03.]
Szufladkową lodówko – zamrażarkę, tel: 781
762 695 [13.03.]
Kuchenny piec kaflowy, prawy wlot, tel: 781
762 695 [13.03.]
Stolik pod TV, sosnowy, tel: 691 266 156
[13.03.]
Odzież używaną, tel: 693 870 343 [07.03.]
Stary dębowy stół, tel: 62 731 27 39; 782 041
336 [07.03.]
Wersalkę rozkładaną, tel: 535 015 400
[07.03.]
Ladę sklepową ze sklepu odzieżowego, tel:
603 940 769 [07.03.]
Rower "górski" Trawers sprawny, z męską ra
mą, bagażnik, przerzutki 3x6, cena: 100 zł,
Doruchów, tel: 781 635 797 [07.03.]
Piec c.o., 31 kw, Herkules, żeliwny, używany
3 miesiące, 2 lata gwarancji, tel: 62 731 11 74;
885 340 423 [07.03.]
Windę budowlaną (żuraw obrotowy), tel: 605
521 011 [07.03.]
Wózek głębokospacerowy, zielony i łóżeczko
z całym wyposażeniem, tel: 603 486 152
[07.03.]
Biurko z półką wiszącą oraz szafką, tel: 663
579 433 [05.03.]
Meblościankę kolor jasny brąz, meblościanka
posiada część na wieszaki, szafki, 2 szuflady,
półki oraz półki zaszklone, cena 300zł do ne
gocjacji, tel: 603 385 007 [05.03.]
Rozrusznik 24Volt, do Stara, ciągnika lub
kombajnu, stan bdb, cena: 100 zł, tel: 691 933
872 [05.03.]
Telewizor kolorowy, 26'', Grundig, cena: 80 zł,
tel: 691 933 872 [05.03.]

Magiel elektryczny marki Veritas, 70 cm, cena:
110 zł, tel: 691 933 872 [05.03.]
Rower chłopięcy, zielony, koła 16'', tel: 661
101 166 [05.03.]
Tarcicę dębową, tel: 695 951 448, [27.02.]
Ciemnobrązową gitarę akustyczną Greenville
WG 42, stan bdb, świetne brzmienie., grati
dołączam: stroik elektroniczny, pasek do gita
ry i pokrowiec, cena: 250 zł, tel: 691 863 102
[27.02.]
Ławę rozkładaną w kwadrat z regulacją wyso
kości, kolor czarny, rozmiar bez rozłożenia
60x110, cena: 80 zł, tel: 783 608 633 [27.02.]
Narożnik prawostronny, brązowy, powierzch
nia spania 140x190, pojemnik na pościel, po
jemnik w bocznej części, tel: 601 979 022
[27.02.]
Łóżko sosnowe 90x200, cena: 180 zł, tel: 510
578 578 [27.02.]
Kłoda dębowa, 5 m3 w tym 2 m3 klasy A, tel:
726 433 188 [27.02.]
Sofę beżową dwuosobową, rozkładaną stan
idealny, cena: 120 zł, tel: 727 593 288 [27.02.]
Odkurzacz piorący apollo 2000, cena: 420 zł,
tel: 727 593 288 [27.02.]
Starą maszynę do szycia, gitzner nożny, na
pęd na drewnianym blacie , do celów kolek
cjonerskich lub jako ozdoba, cena: 220 zł, tel:
727 593 288 [27.02.]
Szczeniaki shih tzu, tel: 512 349 918; 62 731
09 81 [27.02.]
Przenośne radio mp3, tel: 729 451 514
[27.02.]
Odkurzacz piorący ZELMER, tel: 729 451 514
[27.02.]
Myjkę ciśnieniową STIHL, tel: 729 451 514

[27.02.]
Laptop ACER kamera, Windows 7, stan bdb,
tel: 729 451 514 [27.02.]
Kino domowe YAMAHA dwuletnie , tel: 729
451 514 [27.02.]
Przyczepę wywrotkę 3,5 t, tel: 508 067 608
[27.02.]
Topolę tartaczną, tel: 508 067 608 [27.02.]

Metalową konstrukcję dachu z rozbiórki o wy
miarach 17 x 8,5, kratownica i blacha trape
zowa, stan bdb, tel: 787 462 539; 695 555 019
[27.02.]
Rower męski, górski, 26'', tel: 62 730 28 76
[27.02.]
Tapczan narożnikowy prawy i 3 pufy, w do
brym stanie, tel: 781 164 601 [27.02.]
Fotelik samochodowy, cena: 50 zł, zdjęcia na
mms, tel: 667 189 799 [27.02.]
Stolik pod telewizor, tel: 667 770 224 [27.02.]
Nowy kołek do krajzegi, tel: 607 565 546
[27.02.]
Dowód rejestracyjny do motoroweru, ROMET
KADET z ważnym ubezpieczeniem do VI 2014
roku, cena: 50 zł, tel: 601 312 802 [27.02.]
Garaże blaszane, ocynk, skręcane, 3m x 5m,
3m x 6m, tel: 608 467 942 [21.02.]
Siewnik konny przerobiony do ciągnika, 15 leji,
cena: 400 zł, tel: 695 040 782 [21.02.]
Duże tarcze do ciecia wzdłużnego drewna, tel:
695 040 782 [21.02.]
Kompresory od 6 do 10 atmosfer, tel: 691 892
865 [21.02.]
Silniki leyland 4 i 6 cylindrowe oraz części, tel:
691 892 865 [21.02.]
Spawarkę bester 225, tel: 691 892 865
[21.02.]
Beczkę 2000l po paliwie, tel: 691 892 865
[21.02.]
Komodę z nadstawką 146x206x50, kolor ol
cha, nowa nieużywana, cena: 550 zł do nego
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Nadzór, kierowanie i
prowadzenie budów w
okolicach Ostrzeszowa,

Kępna, Kraszewic i
Czajkowa. Doświadczony
Mgr. Inż. Budownictwa,

tel: 515 441 879 POLBRUK, kompleksowe
usługi brukarskie.
Atrakcyjne ceny.
Tel. 608 801 134

Korepetycje z matematyki
i chemii

tel: 609 405 722
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cjacji, tel: 667 331 903 [21.02.]
Gazówkę Mastercook z elektrycznym piekar
nikiem, 4 palniki, biała, stan bardzo dobry, ce
na: 500 zł, tel: 697 468 210 [21.02.]
UPS PC Power Lestar MDX 325, czas pod
trzymywania 515 min., wszystkie kable, do
bry, za symboliczną złotówkę, tel: 518 343 568
[21.02.]
Buty NIKE AIR MAX 90 damskie (nowe),
rozm. 3738, kolory szaryróżfiolet, cena: 250
zł, tel: 785 098 706 [21.02.]
Komodę, 6 szuflad, cena: 250 zł, stan bardzo
dobry, tel: 693 630 080 [21.02.]
Dywan do dziecięcego pokoju pomarańczo
wo/żółty, we wzór kwiatka, wym. 240/170cm,
cena: 250 zł, tel: 693 630 080 [21.02.]
Półkę wiszącą, cena: 80 zł, tel: 693 630 080
[21.02.]
Tablicę magnetyczną, cena: 30 zł, w kolorze
pomarańczowym, tel: 693 630 080 [21.02.]
Łóżeczko 3w1, czerwone, cena: 120 zł, tel:
603 041 731 [21.02.]
Wannę plastikową, 150x70, cena: 220 zł, tel:
697 146 580 [21.02.]
Telewizor 14'', cena: 50 zł, tel: 669 041 627
[21.02.]
Czyszczarkę do palet, tel: 696 947 489
[21.02.]
Silnik siłowy 2,2 kw, 1420 obrotów, bardzo
mało używany, tel: 62 730 57 41 [21.02.]
Kosę spalinową, tel: 783 679 299 [21.02.]
Stół brązowy, wym. 113(140)x77x78cm, cena:
130 zł, tel: 515 267 988 [21.02.]
Stół czarny, rozkładany, antyk, wym.
103(190)x90x80cm, cena: 110 zł, tel: 515 267
988 [21.02.]
Nową pościel dziecięcą 2 el. oraz 3 el.
(+ochraniacz) w dwóch rozmiarach 90x120cm
oraz 100x135cm, a także pościel 2 el. do wóz
ka/kołyski, tel: 603 483 353 [14.02.]
Komplet wypoczynkowy (tapczan + 2 fotele
finka), stan bardzo dobry, kolor zielony, cena:
550 zł do negocjacji, tel: 698 381 268 [14.02.]
Dębowy stolik typ holenderskoniemiecki,
średnica blatu 100 cm, wysokość 55 cm, stan
oceniam na dobry, cena: 120 zł, tel: 513 017
150 [14.02.]
Drewno opalowe, możliwość dowozu, tel: 668
114 558 [14.02.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 726
421 525 [14.02.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Kupię sosnę tartaczną, tel: 781 786 526
[28.03.]
Pilnie przyjmę od życzliwych osób sprawny
automat do prania, panele lub wykładzinę oraz
inne materiały do remontu domu, tel: 660 310
857 [28.03.]
Kupię małego, kolorowego kotka, tel: 508 971
347 [20.03.]
Oddam bezpłatnie przyczepę kamienia polne
go z bruku ulicznego w Grabowie nad Prosną,
tel: 697 514 605 [20.03.]
Kupię używany fotelik na rower do przewozu
dziecka (do 20kg), montowany z tył na bagaż
nik lub na ramę pod siedzeniem roweru, tel:
781 635 797 [07.03.]
Oddam za darmo kilkanaście egzemplarzy
Nowego Testamentu osobom, które chcą czy
tać a nie posiadają. Proszę o kontakt sms: 721
741 497 [05.03.]
Oddam meblościankę w jasnym kolorze, tel:
603 932 882 [05.03.]
Oddam w dobre ręce szczeniaki (pieski i sucz
ki), mama szczeniaków labrador, szczeniaki
do adopcji za 3 tygodnie, zaszczepione i odro
baczone, tel: 725 658 420 [21.02.]
Przyjmę ziemię lub popiół, tel: 667 743 884
[21.02.]
Posiadam wolne miejsca w aucie na dojazd
do pracy, trasa Ostrzeszów Grabów i z po
wrotem, od pn. do pt. w godz. 715, tel: 791
550 782 [14.02.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię tapicera z praktyką, Mąkoszyce, tel:
609 837 301 [28.03.]
Przyjmę osobę do wystawiania aukcji z czę
ściami samochodowymi, ze sprawną obsługą
komputera, Grabów i okolice, tel: 660 066 323
[26.03.]
Przyjmę do pracy blacharza samochodowego
lub osobę mającą praktykę w tym kierunku, z
umiejętnością spawania, może być osoba tak

że do przyuczenia z okolic Kraszewic i Grabo
wa, tel: 535 505 643 [26.03.]
Zatrudnię sprzedawcę do sklepu motoryzacyj
nego, tel: 729 494 616 [20.03.]
Zatrudnię mechanika pojazdów ciężarowych,
tel: 729 494 616 [20.03.]
Przyjmę do pracy pomocników brukarza, tel:
665 054 417 [13.03.]
Zlecę ułożenie 120 m2 kostki brukowej, tel:
696 953 018 [13.03.]
Spółdzielnia Socjalna "Ostrzeszów" zatrudni
osoby z umiarkowanym stopniem niepełno
sprawności, zgłoszenia pod nr tel.: 533 207
749 lub email: socjalnaostrzeszow@wp.pl
[13.03.]
Firma BRUKMAX w Domaninie, zatrudni bru
karza i pomocnika brukarza, mile widziane
prawo jazdy kat. B oraz operatora koparki, tel:
603 256 904 [07.03.]
Zatrudnię księgową/księgowego z doświad
czeniem, Głuszyna, tel: 62 731 28 24 [07.03.]
Zatrudnię kierowcę kat. C+E (chłodnia) z do
świadczeniem w transporcie międzynarodo
wym (Dania, Szwecja, Norwegia ), Głuszyna
k/Kraszewic, tel: 62 731 28 24 [07.03.]
Zatrudnię sprzedawcę do sklepu motoryzacyj
nego, tel: 609 692 959 [05.03.]
Zlecę kompleksowy montaż przydomowej
oczyszczalni ścieków. Prace ziemne+instala
cja i uruchomienie. Oferty proszę przesyłać na
mail: kamildabrowski90@gmail.com, lub tele
fonicznie: 724 547 866 [05.03.]
Zatrudnię operatora okleiniarki, tel: 62 730 52
39 [05.03.]
Zatrudnię montażystę mebli, tel: 62 730 52 39
[05.03.]
Podejmę współpracę z samodzielnym mura
rzem, tel: 781 882 292 [27.02.]
Zatrudnimy monterów rusztowań praca w
Szwecji zainteresowanych prosimy o przesła
nie cv na adres: praca.szwecja@o2.pl [27.02.]
Praca dorywcza, umowa zlecenie, wystawia
nie aukcji (części samochodowe), osoby z
Grabowa lub okolic, stawka godzi. 56 zł, tel:
733 130 733 [27.02.]
Nowa Polska firma kosmetyczna zaprasza do
zakupów i współpracy. Odbierz 30% rabatu
plus prezenty. Tel: 533 093 614 [21.02.]

Przyjmę stażystę na stanowisko serwisant
komputerowy. Miejsce odbywania stażu Gra
bów nad Prosną, tel: 62 728 20 00 [21.02.]
Przyjmę kierowcę kat. C+E, transport krajowy,
tel: 607 376 709 [21.02.]
Przyjmę piekarza, tel: 605 175 145 [21.02.]
Zakład tapicerski w Kępnie przyjmie do pracy
tapicerów, tel: 62 782 13 14 [21.02.]
Zatrudnię dekarza, Ostrzeszów, tel: 608 207
083 [21.02.]
Zatrudnię pracownika do prac budowlanych,
Ostrzeszów, tel: 608 207 083 [21.02.]

Przyjmiemy monterów rusztowań, tel: 661 876
423 [21.02.]
Szukam doświadczonego murarza, tel: 721
464 991 [13.02.]
Z Oriflame jako konsultantka: dorobisz, zaro
bisz. Wyślij sms na numer 603 959 031 z imie
niem i nazwiskiem. Oddzwonimy
Firma poszukuje kierowce kat. C z doświad
czeniem na trasy krajowe, tel: 601 577 252
[13.02.]
Firma zatrudni elektryków i hydraulików, praca
w kraju i za granicą, tel: 609 853 837; 62 731
58 79 [13.02.]
Zatrudnię krawcową w tapicerstwie i osobę do
piankowania mebli, Kobyla Góra, tel: 601 914
186 [13.02.]
Zatrudnię pracownika do wykańczania wnętrz i
przy ociepleniach budynków, tel: 691 785 019
[13.02.]
Praca w formie dodatkowego zarobku dla mło
dej osoby, sprawnie posługującej się kompute
rem, wystawianie aukcje allegro, tworzenie
szablony, praca w Grabowie, tel: 733 130 733
[06.02.]
Zatrudnimy 2 monterów urządzeń inwentar
skich z doświadczeniem, CV prosimy wysyłać
na: pigsin@wp.pl [06.02]
Zatrudnię kierowcę z doświadczeniem kat
C+E transport miedzynarodowy, tel: 608 289
081 [06.02]
Praca w Niemczech (przy owocach), dla kobiet
do lat 45, tel: 888 675 837 [06.02]
Zatrudnię pracownika w branży IT. Wymagane

: zaangażowanie, dyspozycyjność, mile wi
dziana znajomość zagadnień informatycz
nych, tel: 725 957 433 [13.03.]
Zatrudnię mechanika samochodów osobo
wych i ciężarowych, samodzielnego z do
świadczeniem oraz diagnostę z
uprawnieniami, bardzo dobre warunki płacy,
tel: 509 453 229 [06.02]
Przyjmiemy monterów rusztowań, tel: 785 452
475 [06.02]
Firma Agnes zatrudni krojcze, tapicerów i po
mocników tapicerów, tel: 661 532 929 [06.02]

SZUKAM PRACY
Udzielę korepetycji z języka angielskiego na
terenie gminy Kraszewice i Czajków, tel: 603

455 816 [28.03.]
Udzielę lekcji gry na gitarze tel: 669 290 247
[28.03.]
Podejmę dorywczą pracę w czasie weekendu
 sprzątanie domu, tel: 697 384 769 [25.03.]
20letnia dziewczyna po szkole średniej po
szukuje pracy na terenie Ostrzeszowa., dys
pozycyjność 7 dni w tygodniu, tel: 726 570
778 [20.03.]
Szukam pracy jako pomocnik brukarza, deka
rza, możliwe rolnictwo, tel: 723 576 332
[13.03.]
Szukam pracy jako kierowca kat. B , tel: 726
533 576 [13.03.]
Poszukuję jakiejkolwiek pracy dodatkowej naj
lepiej w tygodniu, posiadam prawo jazdy kat.B
oraz własny samochód, jestem osobą dyspo
zycyjną, sumienna i komunikatywną, tel: 725
924 105 [13.03.]
Krawcowa szuka pracy szycie poduszek tapi
cerskich lub pościeli, itp w Ostrzeszowie, tel:
722 232 601 [13.03.]
45letnia kobieta z wykształceniem średnim,
poszukuje jakiejkolwiek pracy, oprócz szycia i
akwizycji, posiadam własne ubezpieczenie,
tel: 660 414 918 [13.03.]
Młoda dziewczyna szuka jakiejkolwiek pracy,
np. roznoszenie ulotek lub pomoc kuchenna,
tel: 730 076 205 [13.03.]
Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w za
wodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [13.03.]
Studentka zaoczna 24 lata szuka pracy, wy
kształcenie edytorskie, doświadczenie w han
dlu i pracy biurowej, umiejętności
organizacyjne i sumienność, tel: 665 345 112
[05.03.]
Monter rusztowań z 1.5 rocznym stażem w
kraju i za granicą, ze znajomością systemu
Plettac i Layher szuka pracy w zawodzie na
terenie kraju lub zagranicą, tel: 533 461 085
[05.03.]
Malarz – płytkarz szuka pracy za granicą, tel:
501 647 573 [05.03.]
Księgowapełna księgowość,VAT, CIT, GUS,
analizy f., licencja MF, szuka pracy, tel: 692
884 045 [27.02.]
Szukam dorywczej pracy jako kelnerka,
sprzątanie, gotowanie, praca w ogrodzie,
opieka nad dziećmi lub starszą osobą, tel:
l667 737 960 [27.02.]
Młody chłopak z bardzo dobra znajomością
angielskiego, szuka pracy, tel: 62 731 07 80

[27.02.]
Udzielę korepetycji z matematyki, chemii i j.
angielskiego, tel: 660 809 396 [27.02.]
Młoda, pracowita dziewczyna podejmie jaką
kolwiek dodatkową pracę popołudniami, tel:
785 545 063 [21.02.].]
Kobieta 29l wykształcenie pedagogiczne filo
logia polska, ukończone liceum administracyj
noekonomiczne, staż na stanowisku
pracownika biurowegosekretarka, praktyki
ekonomiczne,znajomość urządzeń biurowych,
odbyte kursy: komputerowy,podmioty ekono
mii społecznej oraz z podstaw księgowości,
prawo jazdy kat.B. Szukam pracy w sklepie,
firmie produkcyjnej bądź w biurze. Jestem go
towa odbyć inne szkolenia, tel: 600 648 733
[21.02.]

Szukam pracy jako pomocnik brukarza lub de
karza, pilne, tel: 663 434 583 [14.02.]
Kobieta 25 lat szuka pracy, jestem po Techni
kum Ekonomicznym, odbyłam staż w sekreta
riacie, pracowałam jako kelnerka w barze jak i
na obsłudze wesel, posiadam również do
świadczenie w handlu, mam dobre zdolności
organizacyjne. Jestem sumienna pracowita i
odpowiedzialna. Jestem zarejestrowana w
Urzędzie Pracy, mogę ubiegać się o wymaga
ne szkolenie. Podejmę pracę na terenie
Ostrzeszowa od zaraz, tel: 721 148 513
[14.02.]
Pomogę w nauce matematyki w zakresie
szkoła podstawowa i gimnazjum, tel: 665 805
662 [14.02.]

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną,
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:
DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI

EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Emerytka z grupą inwalidzką
szuka pracy  pomoc

w kuchni lub opieka nad
starszymi tel: 798 609 778

OFERTY PRACY
 Praca na stanowisku:

Animator zabaw dla dzieci
Ilość wakatów 2

 Praca na stanowisku:
Kelner / sprzedawca
Praca na stanowisku:
Pomoc kuchenna

Zainteresowanych kandydatów
spełniających powyższe kryteria

prosimy o przesyłanie CV z aktual
nym zdjęciem oraz listu motywa

cyjnego na adres:
Górecznik Taurus

Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością sp.k

63421 Przygodzice
Antonin ul. Wrocławska 7
lub drogą elektroniczną
kierownik@gorecznik.pl
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa-
63,37 m². Układ: 2 duże poko-
je, łazienka, kuchnia. Do dyspo-
zycji strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 98.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na

Wiosny Ludów w Kępnie.
Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą
wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd. Cena
1 .300.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 285.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny
Ludów. Idealny na działalność
oraz do zamieszkania. Pow. 220
m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,

otwarta kuchnia, wnęka z
wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.

Klimatyzacja i monitoring .
Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni

1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
Jedyne mieszkanie 3 pokojo
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt stanowiący 2 działki
geodezyjne o pow. 5.364 m²

(0,5364 ha) w Mirkowie.
Struktura: pastwiska trwałe Ps IV
5.364 m². Idealnie nadaje się pod
KRUS lub dopłaty, (ok. 0,3755 ha
przeliczeniowego.) Cena: 1 4.000

zł (2,61 zł/m² !!!)
. Tel: 603 09 88 88.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki). Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 887 41 55 55.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WIN
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają
cych się na wózku inwalidz
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w

Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,

składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-

zienki oraz sypialni. Cena:
139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek
sowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-
nymi remontami. Przyjazna i

zielona okolica. Cena: 155.000
zł Tel: 603 09 88 88.

Duża działka leśno  budow
lana w większej części przezna-

czoną pod zabudowę
mieszkaniową jednorodzinną.
Bierzów, gm. Kobyla Góra. 1 ,44
ha (1 ,4373 m²) , w skład wcho-
dzą 3 działki geodezyjne w jed-
nym kawałku. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.

Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele

możliwości wykorzystania
powierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do

negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia

oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:

1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja
łem rekreacyjno  gospo

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z

zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.

Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy
ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².

Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,

klimatyzacja , alarm. Cena:
1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:

budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-

garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.

Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-

czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 55 - 60 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2

pom. gosp. Pow. 73 m² +
użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki

czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz

skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny

wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać

nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka 3.300 m². Cena:

250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1 733 m² pod Ostrzeszo-
wem (tzw. Kuźniki). Dla osób

ceniących sobie otoczenie ziele-
ni z ładnym widokiem, usytu-
owana w malowniczej scenerii .

Dojazd samochodem do centrum
zajmuje kilka min. Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w

Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha

(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym

1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia

elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.

Cena nieruchomości 55zł/m² -
466.290 zł do negocjacj i .

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym -
Brzezie, gm. Perzów. Po-

wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-
kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 45.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 70.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Do wynajęcia mieszkanie w cen-
trum Kępna- Osiedle Kopa. 42
m², I piętro bloku. 2 oddzielne
pokoje, kuchnia, łazienka, bal-
kon. Wyposażenie: zabudowa
kuchenna + sprzęt AGD, szafa

komandor, wieszak, cała łazien-
ka. Cena: 945 zł/m-c, kaucja
1 .500 zł. Tel: 609 00 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada

zadbaną piwnicę, w której
znajdują się pom. urządzone na

dyskotekę oraz pokoje. Po
obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy

dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,0312 ha w
Kępnie, przy ulicy Młyńskiej .
Teren po byłych zakładach

mięsnych w Kępnie. Przeznaczenie
w planie: przemysł, uzupełniające
- handel detaliczny i hurtowy oraz
składy i magazyny. Cena 3.000.000

zł netto (+23% VAT) .
Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze,

wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z

bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 65.000 zł

Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna. Cena:
165.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części

oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 50 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,

do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa

(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do

Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom na medal! – super lokali-
zacja , świetny układ pomiesz-
czeń, nowoczesne rozwiązania,
bardzo dobra cena! Nowy Bar

nów (Murator). Dom 202 m²
na działce 524 m², możliwość
zakupu sąsiedniej działki 529
m² w cenie 55.000 zł. Cena do-
mu 355.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć

się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w pre-
stiżowej dzielnicy miasta.
Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości zamie-
szkania dwóch rodzin oraz
możliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Dom całkowi-
cie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostanowiskowy.

Cena: 378.000 zł do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i .
Tel: 534 533 535.

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.

Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Rewela-
cyjna oferta sprzedaży
kamienicy w sercu
Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone moż-
liwości inwestycyjne. Na
parterze atrakcy-
jny lokal handlowo-usłu-
gowy. Możliwość stwo-
rzenia kompleksu usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość rozbudowy obiektu.

Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprze-
daży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie
zagospodarowanej dział-
ce o pow. 600 m2. Dom
parterowy o wyjątkowym
klimacie, z użytkowym
poddaszem. Zbudowany
z dobrych materiałów w prestiżowej lokalizacj i w CENTRUM.

Cena: 530.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, luksu-
sowa willa o pow. 237 m2,
wykonana z wysokiej klasy
materiałów budowlanych i
wykończeniowych i pięknie
zagospodarowany ogród,
działka o pow. 1 200 m2.
Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjątkowa i ekskluzywna oferta.
Wyposażenie w cenie.

Cena: 675.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535.

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren

ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
dom o pow. 1 60 m2 zlokali-
zowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9
m2. Stan surowy zamknię-
ty, co pozwala przyszłym
właścicielom na dowolne
zaprojektowanie jego wnę-
trza. Dom podzielony na 2 strefy: dzienną na parterze oraz noc-
ną na poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom. gos-
podarcze.

Cena: 21 9.900 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-

sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-

mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 usytu-
owane w bloku posadowionym

przy cichej i spokojnej uliczce. Je-
den duży pokój z dwoma oknami,
kuchnia z oknem, łazienka, przed-
pokój, możliwość przerobienia na
2 pokoje, parter. Cena: 1 1 0.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprze-
dania działka budowlana
1 342 m2 w centrum
Ostrzeszowa, kształt pro-
stokątny, spokojna okoli-
ca, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownic-
two w okolicy. Woda,
prąd w granicy, nieopodal las i tereny na spacery.

Cena: 65 zł/m2. do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535.

SZKLARKA
MYŚLNIEWSKA,

gm. Ostrzeszów Do sprze-
dania działki o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, wydane WZ,
prąd, woda w granicy, in-
ternet radiowy, tuż przy

lesie. Dojazd z drogi głów-
nej.

Cena: 27 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko

Centrum. Prąd, woda, gaz, kana-
lizacja. Zjazd z drogi asfaltowej.
Uchwalony PZP, w ofercie działki

do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i .

Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie

prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się

piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.

1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu

działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat Do
sprzedania działki o pow. ok.
3000 m2 (3 działki do wyboru) .

Okolice zalewu i dworku w Anto-
ninie, zlokalizowane tuż przy le-

sie. Cena: 1 0 zł/m2
do negocjacji.

Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-

cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem

developerskim pod program MDM.
Cena: 21 9.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania dom, pow. całkowita
1 50 m2, na działce 702 m2, prąd,
siła , gaz z butli , ogrzewanie: piec,
kominek, ogrzewanie podłogowe,

kanalizacja , telefon, internet.
Dom położony tuż nad zalewem.

Cena: 575.000 zł.
Tel: 880 681 934. Kupujący nie

płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-

żona bezpośrednio przy DK1 1 z
udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji

Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd podłą-
czony("skrzynka") . Cena: 30 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem
oraz zapleczem socjalno – sanitar-
nym. Powierzchnia obiektu wynosi

2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł

do negocjacji/mc. Tel: 880 681 934

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,

dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia komfortowy dom o pow. 1 60
m2, umeblowany, z profesjonal-
nie zaprojektowanym ogrodem o
pow. 1 1 00 m2. Cena: 369.000 zł

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia dom o pow. 1 80 m2, dwukondy-

gnacyjny, hol, 5 pokoi, kuchnia,
łazienka, WC, pom. gospodarcze,
garaż, nieruchomość nadaje się do
prowadzenia działalności handlo-
wo – usługowej. Cena: 1 59.900 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00

m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł do ne

gocjacji. Kupujący nie płaci prowi-
zj i . Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działka budowla-
na o pow. 1 31 4 m2, skrajna – na-

rożna. Media: prąd, woda,
kanalizacja , telefon, możliwość
zjazdu bezpośrednio z drogi as-

faltowej. Cena: 29 zł/m2.
Tel: 880 681 934

RAKÓW, gm. Łęka Opatowska. Do
sprzedania działka budowlana o

pow. 1 500 m2. W okolicy nowa za-
budowa jednorodzinna. Dojazd

drogą asfaltową, prąd, woda, tele-
fon na działce. Możliwość zakupu

większej działki , łącznie 9000 m2 do
indywidualnego podziału.

Cena: 1 6,66 zł/m2. Tel: 880 681 934

GOŁKOWICE, gm. Byczyna Do
sprzedania hala o pow. 3000 m2 +
działka komercyjna 1 ha z prze-
znaczeniem pod przemysł, pro-
dukcję, zjazd z drogi krajowej nr
1 1 . Lokalizacja 20 km od Kępna w

kierunku Katowic. Cena :
1 .490.000 zł do negocjacji Kupu-

jący nie płaci prowizj i .
Tel: 880 681 934

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 000 m2, koło drogi DK8. W gra-
nicy działki prąd, woda, telefon,

asfaltowa droga dojazdowa,
działka znajduje się na gruncie o
pow. 3 ha również pod zabudo-

wę. Cena: 34 zł/m2
. Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro
nie odpowiada za niezgod-
ność danych z rzeczywisto-

ścią. Oferta może być w danej
chwili nieaktualna. Prosimy o
telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu
kodeksu cywilnego, nr licen-

cj i pośrednika 1 01 20.

KĘPNO Do wynajęcia przestronny i
zadbany plac utwardzony o pow.

550 m2, znajdujący się obok budyn-
ku mieszkalnego w okolicach cen-

trum. Dobra lokalizacja , z
dogodnym dojazdem, posiadający
dużą bramę wjazdową. Nierucho-
mość nadająca się na komis lub
plac manewrowy, parking, bazę

transportową. Cena: 1 .300 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

BRZEZIE gm.Perzów Do
sprzedania grunt zlokalizowany
przy zjeździe z trasy DK8 Słupia –
Perzów o pow. 1 5000 m2 nadający

się pod każdą działalność
gospodarczą. Media w granicy –

prąd, woda, telefon. Dobre
położenie pomiędzy Wrocławiem
a Warszawą. Cena: 1 99.000zł do
negocjacji. Tel: 880 681 934

OLSZOWA, gm. Kępno. Na sprzedaż
działki o łącznej pow. 0,3785 ha,

przeznaczone pod zabudowę jedno-
rodzinną. Teren płaski zbliżony do
prostokąta, bez zalewowy , przy

drodze asfaltowej. Atutem jest bli-
skie położenie przy DK-8, kilka mi-
nut do węzła S-8. Cena: 39,50 zł/m2
do negocjacji. Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin Na sprzedaż grunt. o
pow. 3000 m2 wraz z obiektem gastro-
nomicznym o pow. 1 20 m2 oraz innymi
typu mieszkanie 60 m2, magazyny 500
m2. Przeznaczenie terenu zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna oraz te-
reny obiektów produkcyjnych. Prąd,
siła , woda, kanalizacja , tel., internet.

Cena: 350.000 zł do negocjacji.
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytko-
wy o pow. 60 m2 mogący pełnić

funkcję lokalu biurowego, usługo-
wego, handlowego, gastronomicz-

nego. Zlokalizowany tylko
kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po
remoncie. Dwa systemy ogrzewa-

nia. Cena: 1 20.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

TRZEBIEŃ, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane
o pow. 1 000 m2 z zatwierdzony-
mi warunkami zabudowy. Cicha i
spokojna okolica, dojazd do nie-
ruchomości drogą asfaltową bli-

sko zjazdu z DK1 1 . Cena: 25
zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Na sprzedaż dwupo-
kojowe mieszkanie o pow.

44,74m2 w świetnej lokalizacj i na
bezpiecznym i nowoczesnym

osiedlu 5-kondygnacyjnych bu-
dynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane

o pow. 900 m2, w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Blisko S-1 1 . Cena: 42 zł/m2.

Tel: 880 681 934

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do

400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

CHOJĘCIN, gm. Bralin. Do sprze-
dania piękna i ustawna działka o
pow. 20 ar w prestiżowej lokali-
zacj i . Wydany PZP. Dogodny do-
jazd do centrum miasta drogą

asfaltową. Media: prąd, siła , wo-
da, wodociąg. Cena: 60 zł/m2.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Sprzedam mieszkanie w
centrum, 3 pokojowe, rozkłado-
we, z urządzoną kuchnią na par-

terze.
Cena: 1 79.000.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszka-
nie o pow. 60 m2, 3 pokoje po re-
moncie, wymienione instalacje,

okna PCV, rolety zew., klimatyza-
cja , wanna oraz prysznic. Do
mieszkania przynależy piwn

ica oraz garaż. Cena: 1 90.900 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do sprze-
dania willa o charakterze rezy-
dencjonalnym o pow. 1 96 m2,

która oprócz funkcji mieszkalnej
świetnie nadaje się na siedzibę

firmy. Cena: 1 89.000 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

TABOR WIELKI, gm. Bralin.
Sprzedam dom w stanie dewelo-
perskim zamkniętym na działce o
pow. 2700 m2, ze zjazdem z DK8.
Teren idealny pod działalność

handlowo – usługową.
Cena: 220.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania dom o
pow. 250 m2 wybudowany w

2008 roku. Zlokalizowany na spo-
kojnym osiedlu, kilka minut od
centrum miasta. Media: woda,
prąd, siła , kanalizacja , telefon.

Cena: 350.000 zł
. Tel: 880 681 934

OPATÓW gm Łęka Opatowska Do
sprzedania hala produkcyjno – ma-
gazynowa o pow. 2000 m2 nadająca
się pod każdą działalność gospodar-
czą oraz działka 1 ,5 ha. Stan tech-

niczny b. dobry. Doskonała
lokalizacja w pobliżu trasy S-1 1 Ce
na: 3.700.000 zł. Do negocjacji Ku-

pujący nie płaci prowizj i
Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki o pow.

2400 m2 oraz 4400 m2 zlokalizo-
wane przy trasie S-1 1 w pobliżu
zjazdu na Łękę Opatowską. Me-
dia: prąd, woda, kanalizacja , te-
lefon. Cena: do uzgodnienia.

Tel: 880 681 934

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

NOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWOŚĆNOWOŚĆ

NOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

NOWOŚĆNOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ NOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

SPRZEDANE

NOWA NIŻSZA CENA ZAREZERWOWANE

NOWOŚĆ NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.

Do mieszkania przynależy
piwnica. Lokalizacja

Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Słuchaj stary! Wczoraj jak
jechałem z Twoją żoną

samochodem, to
opowiedziała mi taki dowcip,

że spadłem z łóżka.
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Bobaski z naszych stron

Nikola, córeczka państwa
Magdaleny i Krzysztofa
Malików z Rogaszyc, ur.

24.03.2014 r., waga 3260 g

PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

Samanta, córeczka państwa
Igi i Dawida Marek ze Szklarki

Przygodzickiej,
ur. 25.03.2014 r., waga 2720 g

Krzyś, synek państwa
Katarzyny i Janusza

Pomykałów z Galewic, ur.
26.03.2014 r., waga 3160 g

Wojciech, synek państwa
Marzeny i Michała Gońda z
Kraszowa, ur. 30.03.2014 r.,

waga 2950 g

2 kwietnia przypada Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci i
właśnie z tej okazji o ulubione książeczki i postaci z bajek

zapytaliśmy przedszkolaków z Publicznego Przedszkola nr 1 w
Ostrzeszowie.

Najczęściej czyta mi mama
przed spaniem. Moją ulu
bioną jest książka o „Mu
minkach”, które chodzą na
różne przygody, jedna jest o
komecie, czyli takiej gwieź
dzie z ogonem. Mam jesz
cze taką książkę do nauki
czytania, jest tam dziew
czynka, która może na
przykład wylać wodę, zbić
szklankę albo wywrócić się
na rowerze, dostałam ją od
kuzynki. Lubię jeszcze ksią
żki o psach i misiach.

AAggaattaa,, 77 llaatt

Mam jedna taką fajną ksią
żeczkę z bajkami Disney'a.
Jedna jest o wyścigówce
Zygzaku Mcqueenie, a dru
ga o samolotach. Jeden
jest samolot taki lotniczy,
który zamienia się w wyści
gowca, a drugi jest taki zły.
Bajka się dobrze kończy, bo
wygrywa ten dobry samolot,
a ten zły ma wypadek i
przegrywa. Lubię, jak ma
ma mi czyta książeczki
przed spaniem, ale w dzień
też.

JJaaśś,, 77 llaatt

Lubię, jak rodzice czytają
mi książeczki przed spa
niem, ale najczęściej czyta
mi mama. Moją ulubioną
książeczką jest bajka o
„Bolku i Lolku”, ale też baj
ka z Disney'a o autach. Jest
tam taka fajna wyścigówka
Zygzak Mcqueen, która bie
rze udział w wyścigach.
Mam też książeczki o ko
niach, które się ścigają.

OOsskkaarr,, 66 llaatt

Mam różne książeczki w
domu, ale nie mam takiej
jednej ulubionej. Najczę
ściej czytam sama, mam na
przykład taką jedną o „Kró
lewnie Śnieżce”, która
mieszka z macochą i ona
jest dla niej zła, i Śnieżka
ucieka do siedmiu Krasno
ludków, które jej pomagają,
a później ją uratowały przed
złą macochą, która chciała
ją otruć. Mam też taką baj
kę o myszkach, ale nie czy
tałam jej jeszcze.

KKaalliinnaa,, 77 llaatt

Mam jedną ulubioną ksią
żeczkę, którą mama mi
czyta. Jest ona o biało
czarnym piesku, który jest
detektywem. Lubię czytać
książeczki i oglądać obraz
ki, znam jeszcze bajkę o
„Pinokiu” i „Czerwonym
Kapturku”, czyli dziewczyn
ce, którą mama wysłała do
chorej babci i po drodze
spotkała wilka, który później
zjadł babcię.

MMiiłłoosszz,, 77 llaatt

Zajączku, dlaczego masz takie
krótkie uszy?

 Bo jestem romantyczny.
 Nie rozumiem.

Wczoraj siedziałem na łące i
słuchałem śpiewu słowika. Tak się
zasłuchałem, ze nie usłyszałem

kosiarki...
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LEW

Miłość: W twoim
związku nastała praw

dziwa harmonia, nic i
nikt nie jest w stanie ci te

go zepsuć. Samotne Lwy poznają ko
goś, kto namiesza w ich poukładanym
życiu osobistym.

Zdrowie: Pijesz stanowczo za dużo ka
wy i napojów energetyzujących, to nie
jest dobry sposób na zdrowie i dobre sa
mopoczucie, zamień to na soki, wodę i
owoce.

Pieniądze: Ktoś bliski poprosi cię o po
życzkę, ale zastanów się, czy odzyskasz
pieniądze, czy jest to na tyle zaufana
osoba.

WAGA

Miłość: W twoim
związku już dawno nie

było tak dobrze jak teraz, rozumiecie się
bardzo dobrze z partnerem i nawet doj
rzeliście do myśli o powiększeniu wa
szej rodziny.

Zdrowie: Podaruj sobie odrobinę leni
stwa w najbliższym czasie, co z pewno
ścią doda ci energii i sił do dalszego
działania.

Pieniądze: Nareszcie na horyzoncie
pojawiła się szansa na długo wyczeki
waną podwyżkę, która z całą pewnością
ci się należy za ostatnią, ciężką pracę.

KOZIOROŻEC

Miłość: Miej oczy sze
roko otwarte, ktoś z

twojego otoczenia wyraźnie cię adoruje,
ale jeśli jesteś w związku, trzymaj się z
daleka, bo twój partner jest cierpliwy do
czasu. Samotni powinni skorzystać.

Zdrowie: To dobry czas na zmianę diety
na zdrowszą i bardziej wartościową. Wy
bierz się również na badania kontrolne,
bo to złe samopoczucie musi z czegoś
wynikać.

Pieniądze: Na twoim koncie stabilizacja.
Nie szykują się żadne nieprzewidziane
wydatki, ale również nie będzie żadnych
dodatkowych przypływów gotówki.

BYK

Miłość: W twoim
związku nastąpi

przełom, uda ci się nareszcie przekonać
partnera do twojego pomysłu. Samotne
osoby mają szansę poznać kogoś wy
jątkowego wychodząc na spacer do
parku.

Zdrowie: Zdrowie ci dopisuje, a wiosna
jakby dodaje skrzydeł, świeże powietrze
i słońce dobrze ci robi, dlatego nie rezy
gnuj z tego.

Pieniądze: Pełna stabilizacja jeśli cho
dzi o twoje finanse, możesz sobie po
zwolić na odrobinę szaleństwa we
dwoje czy też w gronie rodzinnym.

RYBY

Miłość: Czujesz się
spełniony i kochany w

swoim związku, dlatego
nie zmarnuj tego. Samotne Ryby powinny
zacząć szukać, bo samo nic nie przycho
dzi.

Zdrowie: Również jeśli chodzi o zdrowie
jesteś w doskonałej kondycji i czujesz
wiatr we włosach, nie ma powodu do
obaw, jeśli chodzi o twoje zdrowie.

Pieniądze: Podwyżka dla ciebie wisi w
powietrzu, co jeszcze bardziej napędza
cię do działania i motywuje do większej
pracy.

PANNA

Miłość: Poświęcasz
coraz więcej czasu na

pielęgnowanie swojego
związku, co twój partner

zauważył i docenia. Samotne Panny nie
szukajcie daleko, bo miłość jest za ro
giem.

Zdrowie: Mimo iż nastała wiosna, nie re
zygnuj z witamin, które dobrze wpływają
na twoje samopoczucie.

Pieniądze: Twoje finanse już dawno nie
były w tak dobrej kondycji, nareszcie
masz poczucie bezpieczeństwa nie tylko
w uczuciach ale i w sferze zasobnego
portfela.

RAK

Miłość: Niestety w
twoim życiu uczucio

wym nie dzieje się najle
piej, nie jesteś w pełni szczęśliwy,
Drogi Raku, dlatego zastanów się, czy
jest sens ciągnąc dalej coś, co tak na
prawdę nie istnieje.

Zdrowie: Odrobina ruchu na świeżym
powietrzu nikomu nie zaszkodzi, pa
miętaj  ruch to zdrowie, a tobie go
ostatnio brakuje.

Pieniądze: Pojawi się szansa zarobie
nia dodatkowych pieniędzy, co z pew
nością na pewno ci się przyda na
wspólne rodzinne wakacje.

STRZELEC

Miłość: Twoja druga
połówka czuje się
przez ciebie ostatnio
zaniedbana, dlatego

Drogi Strzelcu spraw odrobinę przyjemno
ści swojemu partnerowi i znajdź więcej
czasu na chwile we dwoje.

Zdrowie: Wykonaj badania kontrolne. Nie
czujesz się ostatnio najlepiej, masz wyso
kie ciśnienie, co nie świadczy o niczym
dobrym.

Pieniądze: Niestety szykuje się sporo
niespodziewanych wydatków, okaże się,
że twój samochód wymaga pilnej napra
wy, a w domu potrzeba natychmiastowe
go remontu.

BLIŹNIĘTA

Miłość: W związkach bez
zmian, natomiast samotne
osoby spod tego znaku

wychodząc z przyjaciółmi mają szansę
napotkać swoją drugą połówkę, ale nic
na siłę.

Zdrowie: Stanowczo za dużo ostatnimi
czasy pracujesz i źle się odżywiasz. Za
dbaj o zdrową dietę i wyjdź na spacer,
aby się dotlenić, zamiast siedzieć cały
dzień w czterech ścianach.

Pieniądze: Jesteś ostatnio stanowczo
zbyt rozrzutny, pomyśl lepiej o nadcho
dzących wakacjach, które będziesz
chciał spędzić w gronie rodziny.

SKORPION

Miłość: W związkach
przyszedł czas na po

ważne życiowe decyzje,
które wprowadzą wiele zmian między to
bą a partnerem, ale tylko w dobrym tego
słowa znaczeniu.

Zdrowie: Czujesz się ospały i przemę
czony, dlatego podaruj sobie odrobinę
lenistwa, relaksu i odpoczynku w miłym
towarzystwie.

Pieniądze: Nie daj się naciągnąć na
wyjście w tym tygodniu na zakupy, to na
prawdę nie jest to dobry pomysł. Zaosz
czędź trochę, bo szykują się wydatki.

BARAN

Miłość: Tydzień ten przy
niesie wiele kłótni i niepo
rozumień między tobą a
twoją drugą połówką, ale

pamiętaj, nie szukaj wad tylko u swojego
partnera – ty też nie jesteś bez winy.

Zdrowie: Ogranicz używki, do których
się ostatnio bardzo przyzwyczaiłeś Drogi
Baranie. W zamian za to zacznij się lepiej
odżywiać i zadbaj o swoją formę fizycz
ną.

Pieniądze: Przed tobą niestety nie naj
lepszy tydzień jeśli chodzi o finanse. Już
od początku tygodnia zacząłeś wydawać,
a więc jaki poniedziałek, taki cały tydzień.

WODNIK

Miłość: Kłótnie w
twoim związku masz

już za sobą, teraz
czas naprawić to, co się

zepsuło przez niepotrzebne spory. Po
myśl o wieczorze tylko we dwoje, a mo
że jakiś wspólny wyjazd?!

Zdrowie: Już dawno nie byłeś w tak do
brej formie, Drogi Wodniku. Widać, że
wszystkie sprawy wróciły do normy, a na
twojej twarzy znowu gości uśmiech i
zadowolenie, oby tak dalej.

Pieniądze: Twoje zaangażowanie w pra
cy przyniesie nareszcie wymarzony
efekt, czyli podwyżkę, która teraz na
prawdę się przyda.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest : ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 13

HASŁO:.....................................................

.........................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą

sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o
wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 12: Metafora nosi strój balowy.

Talon na paliwo wygrała Krystyna Nawrot z Rogaszyc GRATULUJEMY!
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kobyla góra

Po listopadowej tragedii w
Jankowie Przygodzkim służ-

by odpowiedzialne za zabezpie-
czenie gazociągów, na terenie
całego kraju prowadzą kontrole
lini i przesyłowych. Zabezpiecze-
nie takie dotyczy także gazocią-
gu biegnącego przez gminę
Kobyla Góra.

Przez teren gmin Kobyla Góra
i Syców przebiega gazociąg prze
syłowy wysokiego ciśnienia, któ
ry jest odgałęzieniem gazociągu
o średnicy 500 mm relacji Odola
nówKomorzno. Gazociąg ma
średnicę 100 mm, liczy około
12,3 km długości i został wybu
dowany w 1976 roku. Gazociąg
przebiega przez Mostki, Ignaców,
Kobylą Górę, Marcinki, Mąko
szyce, Pisarzowice i Wioskę.

Od stycznia bieżącego roku
operator prowadzi na gazociągu
do Sycowa prace polegające na
zabezpieczeniu oraz poprawieniu
głębokości posadowienia gazocią
gu. Planowany termin zakończe
nia prac przewiduje się na III
kwartał tego roku.

– Spółka GAZSYSTEM S.A.
odpowiedzialna za bezpieczeń
stwo sieci przesyłowej w Polsce
realizując w 2013 r. planowe
czynności kontrolnoeksploata
cyjne systemu przesyłowego
stwierdziła zbyt płytkie posado
wienie gazociągu do Sycowa na
całej jego długości. Zalecana głę
bokość posadowienia gazociągu
to około 1,2 m, a pod dnami cie
ków około 0,5 m. Pomiar posado
wienia gazociągu wykazał, że
jego przykrycie mieści się w gra
nicach 0,4 – 1,1 m. Na przekro
czeniu dwóch cieków gazociąg
ten nie posiadał przykrycia.

Z uwagi na rozwój urbani
styczny i rolniczy terenów poło
żonych na trasie gazociągu, nie
spełnia on obowiązujących stan
dardów i wymagań technicznych
– czytamy w komunikacie opera
tora GAZSYSTEM.

W dalszej części komunikatu
Operator Gazociągów Przesyło
wych GAZSYSTEM S.A. Od
dział w Poznaniu informuje, iż do
usuwania zidentyfikowanych nie
prawidłowości przystąpił w stycz
niu bieżącego roku, w

porozumieniu z Wielkopolskim
Wojewódzkim Inspektorem Nad
zoru Budowlanego. Prace realizu
je w trybie awaryjnym. Obszary o
największym wypłyceniu, gdzie
na przykład prowadzone prace
rolnicze mogłyby spowodować
uszkodzenie gazociągu, zostały
zabezpieczone poprzez dodatko
we tablice informacyjne. Dodat
kowo zwiększona została często
tliwość kontroli trasy gazociągu
prowadzonych przez pracowni
ków GAZSYSTEM S.A. Kon
trola będzie prowadzona wedle
potrzeb, nie rzadziej niż raz na ty
dzień.

W miejscu włączenia gazocią
gu w miejscowości Mostki, zain
stalowano tymczasową stację
redukcyjną. Ciśnienie w gazocią
gu zostało obniżone kilkunasto
krotnie, przez co gazociąg do
czasu przywrócenia jego całkowi
tej sprawności technicznej będzie
pełnił funkcję gazociągu średnie
go ciśnienia. – Działanie to w
sposób znaczący powoduje zwię
kszenie bezpieczeństwa na wypa
dek ewentualnego uszkodzenia
gazociągu – czytamy. – W związ
ku z wyjątkową sytuacją i ko
niecznością niezwłocznego przy
wrócenia pełnego bezpieczeństwa
w strefie gazociągu, zwracamy się
z prośbą o zrozumienie i poparcie
działań GAZSYSTEM S.A. (...)
Zwracamy szczególną uwagę na
konieczność powstrzymania się
od prowadzenia prac ziemnych w
pobliżu gazociągu, takich jak
uprawa pola (głęboka orka), prze
jazdy ciężkimi pojazdami, wyko
nywanie wykopów, składowanie
(np. balotów lub obornika) oraz
konieczność niezakłóconego i
sprawnego przeprowadzenia
przez GAZSYSTEM S.A. pre
wencyjnych działań naprawczych,
zmierzających do zapewnienia
pełnego bezpieczeństwa na nieru
chomościach, przez które przebie
ga przedmiotowy gazociąg.

Jak zapewnia operator, dokłada
on wszelkich starań, aby prace
naprawcze były wykonywane z
jak najmniejszą uciążliwością dla
mieszkańców oraz za odpowied
nią rekompensatą za powstałe
straty rolne.

E.P.

Zabezpieczają
gazociąg

ostrzeszów

N iecodzienną lekcję wycho-
wania obywatelskiego zor-

ganizowano w środę, 26 marca, w
Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszo-
wie - w ramach realizowanego
przez szkołę projektu edukacyj-
nego „Praca, służba i patriotyzm
w społeczeństwie obywatelskim”
prezydent Wrocławia Rafał Dut-
kiewicz dyskutował z młodzieżą o
społeczeństwie obywatelskim.

– Pierwszą lekcję obywatelską
przeszedłem w ostrzeszowskim
harcerstwie, kolejną – w konspira
cyjnej „Solidarności” – podkreślił
Rafał Dutkiewicz podczas swoje
go wykładu dla młodzieży Zespo
łu Szkół nr 2 oraz Gimnazjum nr 2
w Ostrzeszowie, które jako jedyne
skorzystało z zaproszenia ZS nr 2.
Później gość zmierzył się z pyta
niami uczniów. „Jakie są nadzieje i
zagrożenia związane z wprowa
dzeniem okręgów jednomandato
wych?’, „Jak należy rozumieć
znaczenie pojęcia społeczeństwo
obywatelskie?”, „W jaki sposób
wzmocni rolę organizacji pozarzą
dowych?”, „W jaki sposób fundu
sze Unii Europejskiej zmieniają
społeczeństwo obywatelskie?”,
„Co należy zmienić w kształceniu
edukacji z punktu widzenia prze

mian we współczesnym świecie?”,
„Dlaczego politycy najwyższego
szczebla oddalają się od spraw
społecznych?” – takie pytania pa
dały z sali.

– Chcemy, aby młodzi ludzie
wiedzieli, że ich aktywność oby
watelska bardzo wiele znaczy –
podkreśla dyrektor Zespołu Szkół
nr 2 Witold Jakubczyk zapytany o
ideę przedsięwzięcia.

Kolejnym elementem projektu
będzie spotkanie z rektorem Wyż
szej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lą
dowych we Wrocławiu. Ponadto
projekt zakłada: wizyty warsztato
we w Wyższej Szkole Oficerskiej
we Wrocławiu, wykłady i ćwicze
nia prowadzone dla młodzieży

przez wykładowców WSOWL,
spotkanie z przedstawicielami
władz samorządowych Ostrzeszo
wa, realizację małych projektów
animacyjnych w zakresie kultury
regionalnej, promocję działań w
regionie, warsztaty dziennikarskie,
zapoznanie się z działalnością or
ganizacji pozarządowych na tere
nie powiatu ostrzeszowskiego,
udział w warsztatach: „Jak założyć
stowarzyszenie lub fundację?”
oraz przygotowanie przez uczest
ników projektu dyskusji panelowej
z udziałem nauczycieli i uczniów
szkół z regionu.

Źródło:
www.powiatostrzeszowski.pl

Lekcja wychowania
obywatelskiego z prezydentem

na podstawie komunikatu GAZSYSTEM

Po tańcu chłopak dziękuje swojej partnerce:
 Dziękuję za taniec. Świetnie się bawiłem!

 Ale ja tak kiepsko tańczę...  kryguje się zarumienione dziewczę.
 Ale za to jak śmiesznie!
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Wypożyczalnia
Sprzętu

Medycznego
- Koncentratory tlenu
- Inhalatory tłokowe

- Kule
(dla dzieci i dorosłych)

- Balkoniki
- Wózki inwalidzkie
- Krzesła toaletowe
- Krzesła prysznicowe

- Materace
przeciwodleżynowe

tel: 691 563 417
Ul. Stodolna 36

63500 Ostrzeszów

CBA
MATERIAŁY
BUDOWLANE

ZZAAPPEEWWNNIIAAMMYY

TTRRAANNSSPPRRTT
 pustak Porotherm 25, 4,70zł/szt.

 pustak Jopek Poromur 25, 3,45zł./szt.

 kostka Drog Bruk od 27,50 zł/m2

 wełna Schwenk 039, 15cm, 12,50 zł/m2

Antonin, ul. Mikstacka 1
tel. 691 492 110

email: cb.antonin@interia.pl

SUPERPROMOCJA

Zapraszamy
na 50 Cross

Ostrzeszowski

Serdecznie zapraszamy na 50 Cross Ostrzeszowski,
50 Centralne Uroczystości Dni Olimpijczyka i VII
Mistrzostwa Świata Federacji INAS w Biegach

Przełajowych.
W tym roku na publiczność dopingującą biegaczy
czekać będą atrakcyjne nagrody (między innymi

rowery)  zostaną one rozlosowane pomiędzy osoby,
które 13 kwietnia przybędą na stadion imienia
Janusza Kusocińskiego. A to wszystko dzięki

licznym darczyńcom, którzy wspierają
Jubileuszowy Cross Ostrzeszowski.

Zła passa Victorii trwa!

Krzysztof Godek, Jakub Jędrzejak, Łukasz Duczmal zmiana 87" Michał Janoś, Paweł Kubot zmiana 57" Adrian Dąbrow
ski, Łukasz Szczapański, Przemysław Dubiel, Radosław Dolata żółta kartka zmiana 71" Maciej Kala, Patryk Cierniewski,

Artur Skrobacz kapitan, Michał Mazurek, Adrian Barański zmiana 84" Dawid Kaczmarek

W ubiegłą niedzielę odbył się mecz pomiędzy ostrzeszowską
Victorią a KKS Kalisz. Przez całą pierwszą połowę KKS

przeważał, lecz nie udawało mu się zdobyć gola dzięki dobrej
postawie Krzysztofa Godka. Ten jednak w 27' skapitulował,
gdy po wrzutce w pole karne obronił strzał głową, jednak

wobec dobitki Błażeja Ciesielskiego był już bezradny.
Victoria nie stworzyła sobie w pierwszej połowie żadnej

dogodnej sytuacji, nie miała także żadnego pomysłu na grę.
Druga połowa zaczęła się wyśmienicie dla gości. Po faulu na
jednym z kaliskich zawodników sędzia wskazał na 11m od
bramki. Do piłki podszedł Daniel Armatys, lecz Krzysztof

Godek popisał się świetną interwencją. Na nieszczęście nasz
bramkarza sparował piłkę wprost w źle ustawionego

sędziego (arbiter stał m.w na 9m), a odbita piłka wróciła do
egzekutora "11" i ten tym razem już się nie pomylił.

Od tego momentu Victa zaczęła stwarzać groźne sytuacje.
Główkowali m.in Dolata, Jędrzejak i Dąbrowski, lecz strzał
tego pierwszego sparował bramkarz, zaś pozostali dwaj nie

trafili w bramkę. Wynik do końca spotkania nie uległ
zmianie.

źródło: naszavictoria.futbolowo.pl

Mecze piłkarskie w powiecie
5.04.2014 r. SOBOTA

Junior młodszy – liga okręgowa KOZPN
15.00 Victoria Ostrzeszów – Zefka Kobyla Góra

6.04.2014 r. NIEDZIELA
Klasa A

16.00 Zefka Kobyla Góra – Zawisza Łęka Opatowska
16.00 LZS Czajków – Sokół Świba

16.00 LZS Doruchów – Masovia Kraszewice
Klasa B

12.00 Ajax Rojów – Błękitni Perzów
14.00 KS Rogaszyce – Płomień Opatów
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Protest opiekunów dzieci i dorosłych
niepełnosprawnych

Uważam, że skoro politycy
nie interesują się losem tych,
którzy zamiast iść do pracy
poświęcają swój wolny czas i
całe życie chorym dzieciom,
to dobrym rozwiązaniem jest
protest i wzbudzenie rozgło
su i, może dzięki temu, zmo
dyfikowania prawa w taki
sposób, aby nowela Ustawy
nie dyskryminowała tych,
których dochód na rodzinę
nie przekroczy zakładanego
przez ustawodawców limitu.
Z reguły jest tak, że rząd
znajduje pieniądze na inne
rzeczy, a dla rodaków w po
trzebie nie ma. Mam świado
mość, że w potrzebie są też
inne grupy społeczne. Nasi
politycy powinni najpierw
rozwiązać problemy kraju, a
potem zajmować się udziela
niem pomocy innym.

HHaallsszzkkaa CChhooddkkiieewwiicczz,,
ddoorraaddccaa ddss.. oobbssłłuuggii

kklliieennttaa bbiizznneessoowweeggoo
Uważam, że protestujący rodzi
ce i opiekunowie mają rację.
Słyszałam nawet o niepełno
sprawnym pośle, który dosta
wał 6 tys. zł i jeszcze miał
swojego asystenta, który też
otrzymywał pokaźną sumę, a
tymczasem ci ludzie dostają
grosze. Słyszy się głosy rodzi
ców zdrowych dzieci, że dla
czego niepełnosprawni mają
dostawać pieniądze, a oni nie,
choć też muszą wyżywić dzieci
i zadbać o ich prawidłowy roz
wój. Jednak osoby niepełno
sprawne to jest w zupełności
inny temat. Oni potrzebują re
habilitacji, opieki, leków, środ
ków higienicznych, także koszt
jest tu myślę o wiele większy.
To jest zupełnie inny wydatek
niż na zdrowe osoby, tym bar
dziej, że ktoś z opiekujących
się taką osobą musi zrezygno
wać z pracy. Wtedy w rodzinie
zostaje tylko jedna pensja. A
osoba opiekująca się też prze
cież musi za coś żyć.

NNaattaalliiaa CCuuddnniieewwiicczz,,
ssttuuddeennttkkaa

Całkowicie zgadzam się z walczą
cymi w Sejmie rodzicami. Nawet
chwilami wydawało mi się, że też
tam powinnam być. Chodzi tu o
dzieci o znacznym stopniu niepeł
nosprawności, które nie mają w
perspektywie, że kiedykolwiek będą
samodzielne. My podejmując decy
zję o rezygnacji z pracy, też nie ma
my zabezpieczenia na przyszłość.
Dzieci nasze nigdy nie będą praco
wać, my także. Ludzie mówią, dla
czego my na swoje zdrowe dzieci
mamy nie dostać, ale wasze zdro
we dzieci za kilka lat skończą szko
ły, usamodzielnią się, a my nie
mamy tego w perspektywie. Wiem,
że wielu osobom nie podoba się
forma protestu. Rodzice od wielu
już lat upominają się o prawa do
zasiłków w wysokości najniższej
krajowej, ale jak do tej pory to na
wet media o tym nie wspominały.
Dzięki tej akcji wszyscy zaczęli o
tym mówić. Nasze życie to jest cią
gła walka o to, żeby godnie żyć.
Myślę, że to doprowadzi do tego,
że w końcu rząd zajmie się tą spra
wą i nie tylko podwyższy te świad
czenia, ale również wprowadzi w
końcu jakiś system, tak jak jest na
Zachodzie.

JJooaannnnaa JJaabbłłoońńsskkaaFFiicceekk ((nnaa
zzddjj.. zz ccóórrkkąą BBaassiiąą)) ooppiieekkuujjee
ssiięę nniieeppeełłnnoosspprraawwnnąą ccóórrkkąą

Po pierwsze, w Polsce jest podob
no równość prawa wobec obywa
teli. Równość ta polega też na
tym, że wszyscy którzy pracują,
muszą zarabiać najniższą krajo
wą. My rezygnując z pracy, bo mu
simy, nie mamy tej najniższej
krajowej, bo w tej chwili jest to 620
zł plus 200 zł z dodatku rządowe
go. Praktycznie każdy z nas wcze
śniej gdzieś pracował. Mam
koleżanki, które samotnie wycho
wują dzieci, i one naprawdę nie są
w stanie się utrzymać. Drugi przy
kład dotyczący opiekunów osób
dorosłych, którym w lipcu odebra
no świadczenia. Też zrezygnowali
z pracy, żeby opiekować się np.
chorą matką. W tej chwili też zo
stali bez niczego. Opieka nad ta
kim dzieckiem to są olbrzymie
koszty. Do wszystkiego trzeba do
płacać. Pan premier nie omieszkał
podkreślić, że zabiera z dróg, więc
za chwilę będą głosy, że mamy
dziurawe drogi przez dzieci niepeł
nosprawne. Tylko pytanie, ile rząd
rzeczywiście wybudowałby za te
pieniądze dróg?!

Rodzice i opiekunowie prote
stujący w sejmie walczą o
swoje przetrwanie w życiu
codziennym. Kwoty zasiłków,
które są im przyznawane, tak
naprawdę nie wystarczają na
pokrycie wydatków. A prze
cież trzeba pamiętać, iż oso
ba opiekująca się niepełno
sprawnym członkiem rodziny
jest całkowicie wyłączona z
życia zawodowego. Dlatego
uważam, że opieka taka po
winna być podniesiona do
rangi zawodu. Wtedy opieku
nom należałoby się minimal
ne wynagrodzenie jak za
każdą inną pracę. Uważam,
że Sejm powinien przyspie
szyć pracę nad ustawą doty
czącą tego problemu w celu
jego jak najszybszego roz
wiązania.

JJaannuusszz LLiippiińńsskkii,,
ssttuuddeenntt

AAggnniieesszzkkaa SSkkrroobbaacczz ((nnaa zzddjj..
zz ssyynneemm KKuubbuussiieemm)),,

ooppiieekkuujjee ssiięę nniieeppeełłnnoo
sspprraawwnnyymm ssyynneemm


